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A2 újszászi lahdarúgócsapat 1995. jú
niusában a Szolnoki Vegyiművek pályá
ján 2:0-ra győzött és megnyerte a me
gyei első osztályú bajnokságot. Ezzel be
jutott az NB III-ha és akkor mindenki
azt hitte, hogy ez a csúcs. Nos, kiderült,
hogy nem. Mindössze négy évet kellett
csak várni és a focisták újabb fejezetet
írtak Ujszász sporttörténetéhe, mikor
június 20-án Tiszafüred legyőzésével
megszerezték a hronzérmet a labdarúgó
NB III. Mátra csoportjában.

Nagyon sokan féltették annakidején
1995-hen a csapatot, hogy könnyűnek
fog találtatni az NB 111-ban és csúfos
kiesés lesz a kirándulás’ vége. Nem így
történt, sőt én egy kicsit távolabbra
mennék vissza. Pontosan 10 éve, 1989-
hen került vissza az újszászi focicsapat a
megyei eLső osztályba úgy, hogy előtte
egy évtizeden át a körzeti hajnokságban
vagy a “megye kettőben” vergődött. Er
dekes módon, akkor is olyan hangok
hallatszottak, hogy magas nekünk a me~
gyei első osztály, amely az első évben be
is igazolódott, hiszen kiestünk, ám sze
rencsére a következő évben rögtön sike
rült visszajutnunk és utána már töretlen
volt a csapat fejlődése. Mérész József

irányítása alatt egyre jobb eredménye
ket értünk el, először még csak a dobo
gó alsóbb fokaira léptünk fel, aztán kö
vetkezett a már említett Vegyiművek el
leni meccs és az NB III.

Az első NB 111-as évünkben fél évig
még Mérész József dirigálta a csapatot.
Nem álltunk ekkor kieső helyen, de a
vezetés úgy döntött, hogy keményebb
kézre van szükség,így Papp István ke
rült az együlteshez. A döntés a vezetést
igazolta. gond nélkül hennmaracltunk az
első évben. Megint jöttek a pesszimista
hangók, hogy majd a második év, min
dig az a legnehezebb, most mutassa meg
a csapat, hogy mit tud. Megmutatta. A
‘ helyen végeztünk, úgy, hogy szinte
mindvégig kacérkodtunk az éppen át
szerveződő NB II-be jutást jelentő első
három-négy hely megszerzéséért. (Ek
kor került fel a Dunakeszi, REAC, Palo
tás hármas, akik fentebb is bizo
nyftottak.) A jó szereplés után persze
kapósak lettek a játékosaink: Viola, Mé
rész, Czapkó, Rézsó, majd Konka és
Marius is távozott a csapattól.
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Testületi ülés

IJjszász város képviselő-testülete június 8-
án ülésezett.

Első napirendi pontként az Ovoda pe
dagógiai programját tárgyalták a képvise
lők. Az ülésre készülve elolvashatták a pe
dagógiai programot valamint a róla készült
szakértői véleményt.

Szabóné Balogli Etelka intézményveze
tő szóbeli heajánlójáhan röviden ismertette
a program fontosabb elemeit. Az óvodai
nevelési programot a 4H program színesíti,
a megalkotott nevelési program korszerű
szemléletű. Teljesíti az Ovodai Nevelés Or
szágos Alapprogramjának alapelveit: gyer
mekközpontúság, a gyermekek személyisé
gének tisztelete, elfogadása, megbecsülése,
a gyermekek egyéni képességeinek kibonta
kozása. Jól szolgálja a település eltérő igé
nyű rétegeiből érkező gyermekek fejleszté
sét. Külön program alapján végzi a felzár
kóztatást. Kihangsúlyozza, hogy az óvodá
sok tevékenységének alapja a Játék. A prog
ram alapelveket tartalmaz és keretet ad az
óvodai neveléshez. Tevlati elképzelésként
két csoportbővítés szerepel a programban.

Bogárné Simon Klára az Oktatási, Kul
turális és Sport Bizottság elnöke: A bizott
ság részletesen megtárgyalta az óvodai
programot. Azt jónak tartja és elfogadásra
javasolja.

Nagyné dr. Szelmák Erika polgármes
ter: A szakmai program nagyon jó. A teljes
megvalósításhoz azonban létszám emelésre
és jelentős tárgyi eszköz bővítésre lenne
szükség. A program elfogadását javaslom,
azzal a megjegyzéssel, hogy a testület ne
vállaljon fel olyan dolgot, amit az önkor
mányzat - anyagiak miatt - nem tud megva
lósítani.
Az óvodai épületek felújításra szorulnak, új
óvoda építésére sajnos nem lehet számítani.

I~etrik Ferenc: A program jól kidolgo
zott. A vezető a legkorszerűbb nevelési el
veket kívánja megvalósítani. A program so
rán feltétlenül gondolni kell a jelenlegi óvo
da épületek állagára, a pénzügyi lehetősé
gekre, az óvoda bővítéssel kapcsolatos
rendkívüli kiadásokra. Nem biztos, hogy az
óvoda bővítésében kell gondolkoznunk.
Annál is inkább, mert településünkön a ka
tolikus és a református egyház is óvoda épí
tését tervezi. Hogyan alakul a gyermeklét
szám az elkövetkező években?

Szabóné Balogh Etelka: Tóth András
plébános tájékoztatása szerint 1999-ben,
2000-ben nem indul a katolikus óvoda. Az
előzetes jelentkezések során mindössze egy
gyermek jelentkezett katolikus óvodába.
Valószínűleg jóval magasabb lenne a jelent
kezők száma, ha már ősztől működne a ka
tolikus óvoda. Az eddigi óvodai beiratkozá
sok számadatai: a Bajcsy úti óvodába 58-an,
a másik két tagóvodáha pedig 23 + 21-en
iratkoztak. A jelentkezők száma több mint
az óvodai csoportokra meghatározott lét
szám.

Molnár Dezsőné kedvező változásokról
tájékoztatta a képviselőket. Nőtt a gyer
mekszületések száma. 1998 volt a mélypont
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56 születéssel. Most úgy látszik, hogy vissza
térünk az 1992-93-as szintre. 1999-ben ed
dig 31 születés volt és még 35 várható.
2000-ben is emelkedő lesz a tendencia.

Dr. Nemes József: A cigánygyerekek
felzárkóztatására milyen elképzelések van
nak?

Szabóné Balogh Etelka: A felzárkózta
tás tehetséggondozást jelent, integráltan
fejleszteni kell a gyerekek képességeit. A
hátrányos helyzetű gyerekek esetében egyé
ni fejlesztő foglalkozások keretében törté
nik a felzárkóztatás.

A további hozzászólásokban a képvise
lők megdícsérték az óvodai rendezvényeket,
az óvodában folyó 4H programot.

Nagyné dr. Szelmák Erika: A gyermek-
létszám növekedése miatt indokolt egy cso
port bővítése. A Baross úti óvodában ennek
a feltételei biztosítottak. Ezért szeptember
től kezdődően Ott történik csoportbővítés.
Az óvodai csoportok zsúfoltságának enyhí
tésére kedvező hatással lesz majd as egyházi
óvodák beíndulása is.
Az óvodai program jó. Ezt igazolja a szakér
tői vélemény is. Ajelenlegi létszám változta
tása nélkül elfogadásra javaslom.

A képviselő-testület 14 igen szavazattal,
~enszava~at nélkül az Ovodai nevelési
programot - a jelenlegi létszám változatla
nul hagyása mellett - figyelemmel a Nemze
ti Alaptantervre és a Közoktatási törvény
vonatkozó előírásaira - jóváhagyólag elfo
gadta.

Második napirendi pontként az Ujszászi
Városi Vasutas Sportegyesület működésé
ről szóló beszámolót tárgyalták a képvise
lők.

Dobozi Gyula SE elnök: Mint az írásos
anyagban olvasható, szép sikereket értek el
az egyesület szakosztályai, csapatai, ver
senyzői. A költségvetés forrás oldala beha
tárolt. Az igény sokkal több mint a sportra
fordítható összeg. Jelentős felújításra szorul
a sportlétesítmény (pálya, öltöző).

A beszámoló vitájában 14 hozzászólás,
kérdés hangzott el. A kérdések nagy több-

sége a labdarúgó szakosztály működésére
és as egyesület anyagi gondjaira irányult.

Dobozi Gyula valamennyi kérdésre
részletesen válaszolt:
- NB 111-as labdarúgó szakosztályt 10 millió
forint alatt nem lehet működtetni.
- A csapat összetétele vegyes. Sok jó újszá
szi játékos elment oda, ahol több pénzt kap,
viszont néhány újszászi visszajött. Az ered
ményes szerepléshez szükség volt az újszá
sziak helyett a vidéki játékosokra. Az edző
havi jövedelmezése havi bruttó 120.000 Ft.
- Az edző szinte biztos, hogy elmegy az
idény végén, több ajánlata is van. A szom
szédos egyesületek már megkörnyékezték
több játékosunkat. Ha elmennek, akkor a
csapatot vagy az utánpótlásból vagy idegen
játékosokból kell felállítani.
- A labdarúgó szakosztály 1999. évre az ön
kormányzattól 3,2 millió Ft támogatást kap.
Ebből működik a felnőtt, az ifi és a serdülő-
csapat. Ha kifizetik a bírókat, megvásárol
ják a szerelést, kifizetik a gáz- és a villany-
számlát, másra már nem is marad.
- Az utánpótlás nevelésre nagy gondot kell
fordítani. Szilvási Ferenc munkájára, serdü
lőcsapatára lehet számítani.
- Ezt a szintet nem szabad feladni. Leépíte
ni sokkal könnyebb valamit, mint felépíteni.
- Anyagilag nem sokan támogatják as egye
sületet. A szurkolók egy része még a belé
pőjegyet sem akarja megvásárolni. A szpon
zorok kevesen vannak. Van néhány kisebb
támogató. Van aki játékost támogat, de je
lentős összeggel támogató sajnos nincs.

Nagyné dr. Szelmák Erika: A képvise
lő-testület mindig támogatta a sportot.
Ezen belül a focicsapatot mindig előnyben
részesítette. Sajnos működési zavarok van
nak, ezért rangsorolni kell a támogatásokat.
Jelenleg nem tudunk több támogatást biz
tosítani. Az egyesület, a szakosztályok, a já
tékosok próbáljanak más forrást, mást tá
mogatót is keresni.

A csatornaépítés során kikerülő földet -

Kovács György és Fehér János javaslatára -

Megkezdődött az árokásás
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a sportpályára fogják szállítani. Az odaszállí
tott földből a pálya felújítás megkezdhető.

A képviselő-testület az Ujszászi VVSE
működéséről szóló beszámolót 14 igen sza
vazattal jóváhagyólag elfogadta.

Harmadik napirendi pontként a helyi
adókkal kapcsolatos tapasztalatokról szóló
tájékoztatót tárgyalták a képviselők. A tájé
koztatóból kitűnik, hogy eddig a különféle
adónemeknél milyen a belizetési arány ás
mely területen van hiányosság.

Egyéb ügyek:
Nagyné dr. Szelmák Erika polgármes

ter: Az ivóvízrendszer korszerűsítése miatt
többletköltség jelentkezik. Ezért szükséges
sé vált a vfzd~ hatósági árának emelése. Az
erre vonatkozó javaslatot ás tervezetet a
Víz- és Csatornaművek Koncessziós Rész
vénytársaság elkészítette, azt a képviselők
írásban megkapták.
Ulésünkön megjelent dr. Kaposvári Káz
mér vezérigazgató.

Dr. Kaposvári Kázmér vezérigazgató:
Az ivóvízrendszer korszerűsítésére új tech
nológiát alakítottunk ki, melynek eredmé
nyeként nagyon kellemes ivóvíz (ásványvíz
minőségű) kerül a vezetékbe. Az ivóvíztisz
títás területén alkalmazott ózonos ás aktív-
szenes vízkezelés, klórdioxidos fertőtlenítés
a ma ismert legkorszerűbb eljárás. A
szennyvíztisztítási technológia pedig a kibo
csájtott tisztított szennyvíz vonatkozásában
megfelel a legszigorúbb környezetvédelmi
követelményeknek is. A két mű megépült.
Fajlagos költségnövelő hatása a beüzeme
léstől kezdődően jelentkezik. A mellékelt
kalkulációhan csak az üzemelés során fel
merülő közvetlen költségeket vettük figye
lembe, azon felül semmiféle járulékos költ
séggel nem számoltunk. A minőség javulL,
de az értékesített víz mennyisége nem nö
vekszik, árhevételnövelő hatása nincs, az Rt
részére gazdasági előnyt nem jelent, csupán
töhhletköltséget. A felmerülő többlet üze
meltetési költségek kigazdálkodása tehát
nem lehetséges díjemelés nélkül. A tervezet
szeri~t 1999. július 1-től a vízdíj 140,80
Ft/mW ± Ala.

Az ~j díj tétellel egy átlagos háztartásban
1 0 m/hó vízfelhasználás esetén 98
Ft/hó±Afa többletkiadással kell számolni.
Az állam i9~). évi döntése szerint csak a
193 Ft/m3-nél nagyobb lakossági vízdíjakat
támogatja. A VCSM Rt vízdíja ezen érték
73 %-a, az ország 90 legnagyobb közüzemi
szolgáltatója közül a vízdíj a 35. a díjak
csökkenésének sorrendjében.

Iiijékoztatója végén dr. Kaposvári Káz~
mér az Onkormányzati Ertesítő legfrissebb
száma alapján tájékoztatta a képviselőket,
hogy Ujszász megnyerte a csatornahálózat
megépítésére benyújtott pályázatot.

A képviselők tájékoztatták a vezér
igazgatót az újszászi vízellátási gondokról.
Ingadozik a víznyomás, sok a csőtörés.

Dr. Kaposvári Kázmér Az utóbbi két
hétben a nyomás ingadozás megszűnt. 3,2
bar az állandó nyomás. A zagyvarékasi ba
romfi vágóhíd vízigénybevétele sem okoz
gondot a továbbiakban.

Kaposvári Kázmér ígéretet tett, hogy
több lakásban nyomásmérőt szerelnek fel,
ahol figyelemmel kísérhető lesz a víz nyo

mása, valamint a jelenlegi víznyomást 3,8
barra emelik.

A képviselő-testület 1999. július 1-től
az ivóvíz árát 140,80 FtJm3-ben állapította
meg.

Nagyné dr. Sze!mák Erika: Négy tele
pülés: Szolnok, Ujszász, Zagyvarékas,
Szászberek gazdasági megállapodást kötött
a szennyvízcsatorna beruházás együttes
megvalósítására. A gazdasági megállapo
dásban Ujszász város Onkormányzatát je
lölték meg gesztornak. Igy a közbeszerzési
törvényben előírt közbeszerzési pályázat ki
írását Ujszász város fogja lebonyolítani a
közbeszerzési szakértő közreműködésével.
A három település közös közbeszerzési bi
zottságot hoz létre, melynek tagjai a három
Önkormányzat polgármestere, ás képviselő
testületükből egy-egy delegált tag. A közbe
szerzési bizottságba az újszászi képviselő
testület Petrik Ferencet, a Pénzügyi Bizott
ság elnökét delegálta.

Nagyné dr. Szelmák Erika polgármes
ter: Az Időskorúak Szociális Otthonának az
ideiglenes működési engedélye 1999. június
30-val lejár. Ahhoz, hogy az intézmény a
végleges működési engedélyt megkaphassa,
további megszorító intezkedésre van szük
ség, így a gondozotti létszámot 200 főre
szükséges csökkenteni. Ez a folyamat már
elkezdődött.

A képviselő-testület ii igen szavazattal,
2 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül a kö
vetkező határozatot hozza:

29/1999. (VI. 8.) számú határozat
Időskorúak Szociális Otthona gondo

zotti létszámának meghatározásáról.
Ujszász Város Képviselő-testülete az

Időskorúak Szociális Otthona működésére
vonatkozó racionalizálási program értelmé
ben a gondozotti létszámot 200 főben hatá
rozza meg 2000. január 1-től.

Nagyné dr. Szelmák Erika polgármes
ter: A településen kialakult belvízhelyzet
miatt szükséges a belvízelvezető árkot kiás
iii. Erre vonatkozóan elkészült a Munkás üt
és Szilágyi út belvízelvezető árok kiásására

vonatkozó terv. A tervet a BÉTA-TIPP Épí
tőipari, Szolgáltató KFT Szentendre készí
tette, ás amennyiben mindkét út elkészülne,
úgy 15 % árkedvezményt adna a kivitelező.
Ugyancsak elkészült a terv a Káposztás ér
ás a 1~pió meder kotrására vonatkozóan,
melyre szintén kedvezményt adnának. A
belvízelvezető árkok ásását mielőbb meg
kezdik, a meder kotrása pedig az ősszel ke
rülne kivitelezésre. A kifizetésre vonatkozó
an is kedvezően nyilatkoztak, miszerint két
részletben lehetne kifizetni (esetleg áthú
zódhatna a következő évre). A kedvez
ménnyel élni kell, hiszen a belvíz nagy gon
dot okozott ebben az évben, ás a lakosok
részéről is nagy türelmetlenség tapasz
talható. Kéri a képviselő-testület tagjait,
hogy mind a belvízelvezető árok kiásásával,
mind a belvízelvezető csatornák meder kot
rásával kapcsolatos kivitelezést hagyják jó
vá.

A képviselő-testület 13 igen szavazattal,
ellenszavazat ás tartózkodás nélkül a kivite
lezési munkálatokkal egyetért és azt jóvá
hag~a.

Nagyné dr. Szelmák Erika polgármes
ter: A testület elhatározta címer készítését.
A címer grafikus három változatot készített
el. El kell dönteni, hogy piros vagy kék le
gyen az alapszín, továbbá, hogy a címerben
legyen-e jászkürt.

A szavazás eredményeként a képviselő
testület az alapszín piros változatát határoz
ta meg a jászkürttel.

Bejelentések.
Nagyné dr. Szelmák Erika: Al ár- ás

belvíz által személyi tulajdonú lakóépület
ben okozott károk enyhítésére a Kormány
döntése értelmében a Megyei Közigazgatási
Hivatal felmérése után 1.080,0 eFt-ot utal
tak át az önkormányzatnak. A települési ön
kormányzatok e központi forrást a helyi
szociális rendeletük alapján átmeneti tá
mogatás’ címén használhatják fel, elsősor
ban azon lakosok és családok lakhatási fel
tételeinek helyreállítására, akiknek háza az
ár- ás belvíz okozta károk miatt lakhatatlan-

Közmunkások tisztítják a csatornapartokat
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ná vált, illetve súlyosan károsodott. A köz
ponti forrás felosztása az önkormányzati
rendelet figyelembevételével megtörtént,
melyet a képviselő-testület jóváhagyólag tu
domásul vett.

A Polgármesteri Hivatal pályázatot
nyújtott he közhasznú dolgozók foglalkoz
tatására, melynek eredményeként 37 főt
tudnak foglalkoztatni az önkormányzatnál
és intézményeinél.

A szemétszállításra és hulladék elhelye
zésre érkezett árajánlat, amely több változa
tot tartalmaz. Az ismertetést követően a B
változatot a képviselők többsége megfelelő
nek tartotta, azonban döntés pályázat útján
történik majd.

Fehér János: A sok betv~ miatt nagyon
sok a szúnyog. Sokan kérdezik, tervez-e az
önkormányzat szúnyogirtást.

Nagyné dr. Szelmák Erika: A szúnyog-
irtás nagyon költséges. Egyelőre nem szere
pel a tervek között.

Dr. Baky Endre kérdezi, hogy a vadász
társasági hefizetésekkel mi történik.

Kónyár Zsigmondné osztályvezető: A
befizetett összeget külterületi utak karban
tartására használták fel.

Dr. Kókai Gábor: Az intézményeknél
tartott átfogó ellenőrzés eredménye meg
van-e már? Várható-e a Felszabadulás Út
megnyitása, amit kérnek a lakók.

Nagyné dr. Szelmák Erika: Az átfogó
ellenőrzések megállapításai még nem isme
retesek. Eredmény még nincs. A Felszaba
dulás Úti lakóknak levélben válaszoltunk,
kérve türelmüket és megértésüket. Kérel
mükben a Felszabadulás Út építését kérik.
Amennyiben az Út megnyitásával kapcsola
tos teendőket, különféle engedélyeket, és a
költségeket vállalják, az Út megnyitásának
nincs akadálya.

A képviselő-testület az Út megnyitásá
hoz az elvi hozzájárulást megadta.

Rózsa György: Ebben as évben az okta
tásban átfogó ellenőrzésekhez, illetve szak
értői véleményekhez pályázni lehet a kifize
tett összegekre. Egy-egy pályázati összeg 2-
10 millió Ft-ig terjedhet, mely pályázat au
gusztus hónapban kerül kiírásra és szep
tember hónapban lehet pályázni.

Kovács György: A vasutas székház gáz
hekötéséhez kéri a bekötési költség elenge
dését.
A Hunyadi Út 20. szám alatti ingatlanon 2
rókát tartanak.
A Hunyadi úton az Úttesten sok helyen
megáll a csapadékviz, ás az autósok össze
csapják a járdán közlekedőket. Fontos len
ne as útpadka rendezése is.
Az utcákban a belv~elvezető árok kiásásá
hoz be kell vonni a lakókat is, a közterületet
mindenkinek rendben kell tartani.

Fodor Imre: A Nefelejcs Úton a kátyÚs
úttestre földet raktak, ami balesetveszélyes.
Az My E. Út lakói köszönik, hogy a gyalog-
járda mellett lekaszálták a gazt.

Dr. Szóró Magdolna: A Kossuth Úton
egyirányú közlekedést javasol, a gyermek-
intézmények miatt nagy a balesetveszély.

Battyányi Józsefné: Felhívja a figyelmet
arra, hogy a ~piógyörgyei úton a Bujdosó-
féle ház elhanyagolt, gazos, életveszélyes a:.
épület.

Segítség a
bajbajutottaknak

ár- és belvíz által személyi tulajdonú
lakóépületben okozott károk enyhítésére a
Kormány döntése értelmében a Megyei
Közigazgatási Hivatal felmérése után
1.080,0 eFt-ot utaltak át az önkormányzat-
nak.

A települési önkormányzatok e közpon
ti forrást a helyi szociális rendeletük alapján
“átmeneti támogatás” címén használhatják
fel, elsősorban azon lakosok és családok
lakhatási feltételeinek a helyreállítására,
akiknek a háza az ár- és belvíz okozta károk
miatt lakhatatlanná vált, illetve súlyosan ká
rosodott.

A központi forrás 8 károsult között ke
rült felosztásra.

Nagyné dr. Szelinák Erika
polgármester

Az Újszászi Városi
Vasutas Sportegyesület

tevékenysége,
gazdálkodása

Legutóbb 1996. szeptember 10-én tár
gyalta a képviselő-testület a Sportegyesület
tevékenységéről szóló tájékoztatót. Akkor a
testület mind a tájékoztatóval, mind az
egyesületben folyó munkával elégedett volt.

Viszonylag rövid idő után került ismét
napirendre a sport, aminek elsősorban gaz
dasági okai vannak. Hogyan és milyen mér
tékben lehet (kell) finanszírozni a Sport-
egyesületet? Ez a kérdés az 1999. évi önkor
mányzati költségvetés készítésekor is felme
rült, és a korábban viszonylag egységes el
képzelések helyett több, a Sportegyesület
támogatásának mértékét csökkentő elkép
zelésis elhangzott.

Ujszászon 1925 óta van szervezett,
egyesületi keretek között működő sportélet.
A jövő évben 75. születésnapját ünneplő
egyesület nagy hagyományokkal bír. Neve a
korszaknak, a politikának, a gazdasági hát
túrnek megfelelően változott. Legutóbb
1998. november 19-én változott as egyesü
let neve, ekkor a küldöttgyűlés Ujszászi Vá
rosi Vasutas Sportegyesületre változtatta. A
Vasutas név a régi vasutas hagyományok
felelevenítésére, az Országos Vasutas
Sportközpont kezdeményezésére került be
le az egyesület nevébe. Az küldöttgyűlést
követően az Országos Vasutas Sportköz
pont delegációja Ujszászon járt és az
együttműködési lehetőségekről tárgyalt. Az
elképzelések szerint a Vasutas Sportköz
pont a sportolók utaztatásához szabad
jeggyel. különböző vasutas sportversenyek
Ujszászra hozásával és pályázati lehetősé
gekkel támogatná az Ujszászi VVSE-t. A
megvalósulás egyelőre még mindig csak
kezdeti, tervezési szinten van.

‘\z e~sülct küldöttgyűlése új elnöksé
get, számvizsgáló bizottságot és fegyelmi hi-

zottságot választott, valamint új alapsza
bályt fogadott el. A vállalkozók irányába
történő nyitás érdekében as egyesület elnö
ke: Dobozi Gyula, a NSW Kft ügyvezető
igazgatója lett. Az egyesület ügyvezető el
nöke Fehér János. Az elnökség tagjai:
Nagyné dr. Szelmák Erika polgármester,
Kovács Ferenc állomásfőnök, Varga László
sakk szakosztályvezető, Nagy János nyugdí
jas, i~. Szilvási Ferenc vállalkozó, labdarú
gó, Kaló Jenő vállalkozó. A Számvizsgáló
Bizottság elnöke: Kónyár Zsigmondné
pénzügyi vezető, a Bizottság tagjai: Földi
István nyugdíjas, Nagy Zoltánné vállalkozó.
A Fegyelmi Bizottság elnöke: dr. Baky End
re ügyvéd, tagjai: Ulviczki József nyugdíjas
és Nagy József nyugdíjas. Az egyesület gaz
dasági vezetője Sipos Pálné.

Az alapszabály változtatás célja - a név
és szervezeti változáson kívül - a megválto
zott gazdasági körülményekhez való alkal
mazkodás volt. Az egyesület kérelmezte és
meg is kapta a kiemelkedően közhasznú
egyesület besorolást. Ez lehetővé teszi a kü
lönböző pályázatokon való részvételt, adó
kedvezményeket biztosít az egyesületnek és
az azt támogatóknak, valamint szigorúbb
elszámolási feladatokat, közhasznúsági je
lentés készítését írja elő. Sajnos eddig ez a
változás sem befolyásolta a támogatókat.

Az újonnan választott elnökség eddig
háromszor ülésezett. Mindhárom alkalom
mal az egyesület gazdasági problémáival
foglalkozott.

Az Ujszászi VVSE öt szakosztályt mű
ködtet. A legrégebbi szakosztály a labdarú
góké, ahol három csapatban hatvanan spor
tolnak. A felnőtt csapat az NB III. Mátra
csoportjában szerepel és minden idők leg
jobb eredményét éri cl. Jelenleg a harmadik
helyen állnak. Vígh Tibor edző lelkiismere
tes és kiemelkedő szakmai munkával igazi
csapatot formált. Az i~úsági csapat - edző
Rézsó Péter - a nyolcadik helyen áll. A ser
dülő csapat a jászsági körzetben játszik, har
madik helyen fejezték be a bajnokságot.
Edző: ifj. Szilvási Ferenc. A lahdarúgó-szak
osztályt Molnár Illés vezeti. Nincs könnyű
helyzetben, mert állandó pénzhiányhan kell
működtetni a csapatot. A labdarúgás nem
csak sport, hanem közönség szórakoztatás
is. A hazai mérkőzéseket átlagosan 500-600
szurkoló tekinti meg. Sokan idegenhe is el
kísérik a csapatot.

A sakk szakosztálynak 26 igazolt és 8
utánpótlás tagja van. A csapat az elmúlt év
ben megnyerte az NB II-es bajnokságot.
Ebben az évben az NB I/B-hen szerepelt. A
Varga László vezényelte csapat teljesítette
az 1999. évi feladatot. A középmezőnytől
2-3 ponttal lemaradva bentmaradt az NB
I/B-ben. A II. csapat (vezetője Retter Fe
renc) az idén elmaradt a korábbi évek ered
ményétől. Most csak a 6. helyezést érte cl. A
legkisebbekkel Bencsik Gyula foglalkozik.
Az újszászi sakkozók (Kádas Gábor, Mol
nár László, Varga László) as egyéni verse
nyeken is figyelemre méltó eredményeket
érnek cl.

A duatlon-triatlon sportágban csökkent
a létszám. Ennek több oka van. Szűkültek a
szakosztály anyagi lehetőségei. A duatlon
triatlon elsősorban a kerékpározás miatt na
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gyon drága sportág. Romlott a szülők anya
gi helyzete, egyre kevesebben tudják ebben
a sportágban versenyeztetni a gyerekeiket.
A duatlon-triatlon nagyon munkaigényes
sportág. Egyre kevesebb gyerek vállalja a
sok munkát.

A lábtoll-lahda szakosztályban három
csoportban 70-en sportolnak. A hat éve Uj
szászra került sportág gyorsan népszerűvé
vált. Ennek oka, hogy relatíve olcsó, külö
nösebb felszerelést nem igényel. Labdajá
ték, ezért az állóképességi sportágaknál sok
kal szórakoztatóbb. Sikereket lehet benne
elérni. A szakosztályban gyermek, serdülő,
ifjúsági és felnőtt hajnokok sportolnak. A
Lakatos Attila - Lakatos Zoltán - Herczeg
Csaba összeállítású csapat az elmúlt év
őszén Európa legjobb csapata címet szer
zett. 3. Hartyányi Dániel - Juhász István -

Pintácsi László. A szakosztály a Magyar
Láhtoll-lahda Szövetséggel együtt minden
évben nemzetközi versenyt rendez. A július
10-13-ig tartó versenyre 8 ország versenyzői
jönnek el ismét Ujszászra.

Megerősödni látszik az asztalitenisz
szakosztály. Vezetője Nagy Jenő, létszáma
16 fő. A szakosztály első ízben indított csa
patot a megyei felnőtt bajnokságban. ~h
vaszra nagyon sokat fejlődtek. Az utánpót
lás játékosok közül Nagy Jenő Olivér és Ka
nalas Krisztián diákolimpiai helyezése emel
kedik ki. Az utánpótlás létszámának stabili
zálására a nagykerti iskolában indul ping
pong szakkör.

A versenyszerú sportoláson kívül min
den szakosztályban jelen vannák a szabadi
dős sportolási lehetőségek. A szabadidős
sporttevékenység az anyagi lehetőségek
szűkülésének következményeként kisebb
lett, ill. a Tornacsarnok megnyitásával más
területre tevődött át. A duatlon-triatlon
szakosztályhoz kapcsolódik a futó-kocogó
versenyeken való részvétel, az Avon női fu
tóklub, az olimpiai ötpróba. A különböző
sportnapokon a résztvevők a labdarúgó, az
asztalitenisz. a sakk szakosztály eszközrend
szerét, szervezési segítségét felhasználva
sportolhatnak.

Osszegezve: minden szakosztályban ér
tékes és eredményes munka folyik. A cél
ezekjiek az értékeknek és eredményeknek a
megőrzése, a sportolási lehetőségek - külö
nösen a gyermek és ifjúsági korosztályok
számára - bővítése.

Mit ad a városnak a sportegyesület?
1. Biztosítja 200 fiatal sportolási lehető

ségét. A sporttevékenység megőrzi a részt
vevők egészségét. Tevékenységük példát
mutat a többieknek.

2. Az edzések, versenyek közösségi él
ményt nyújtanak. Az újszászi színekben va
ló szereplés lokálpatriotizmusra nevel.

3. Nemcsak a sportolóknak, hanem a
nézőknek is - elsősorban a labdarúgás (500-
600 fő) - közösségi élményt, szórakozási Ic
hetőséget nyújt.

4. Hozzájárul Ujszász város hírnevének,
arculatának kialakításához.
(A megyei sajtóban megjelenő cikkek, tu
dósítások 90 %-a sport tárgyú. Az Országos
lapokban majdnem 100 %.) Az újszásziak,
az Ujszászról elszármazottak büszkék a
sportolók eredményeire. Más települések

lakói is elismeréssel nyilatkoznak az újszászi
eredményekről.

Mennyibe kerül?
Most jön a legnehezebb kérdés: Meny

nyit szabad (kell) a Sportra fordítani? Ko
rábban voltak olyan elképzelések, javasla
tok, hogy a költségvetés 1,5 -1,8 %-át illik
sportra fordítani. Ez nagyobb városokban
meg is volt. A kisebb települések ennél ke
vesebbet fordítanak a sportra. Az önkor
mányzatok helyzetének nehezedésével a
sportra fordítható összeg is csökken.

Az Űjszászi Sportegyesület bevételei,
kiadásai 1998-ban

Kiadásoki
Labdarúgás 7.618.278
Sakk 373.469
Triatlon 389.534
Lábtoll-labda 72.000
Asztalitenisz 75.000
Os~i~en: 8.52~O1

902.000 Ft tartozással zárta (elsősorban
szállítási ás energia számlák) az egyesület az
1998-as évet.

Az 1998-as tartozás az 1999. évet nagy
mértékben meghatározza. A képviselő-tes
tület által 1999-re biztosított támogatást a
következők szerint osztotta fel az Ujszászi
VVSE elnöksége (Az egyesület előzetes
igénye 6.380 eFt volt.)

A tartozásokra
Labdarúgás
Sakk
Duatlon-triatlon
Lábtoll-labda
Asztalitenisz
r%.

900.000
3.200.000

450.000
250.000
100.000
100.000

5.000.000
Az előző évi tartozás jelentősen szűkí

tette az ez évi lehetőségeket. Sok kellemet
lenséget okoz, mert még mindig csak rész
ben van teljesítve, ill. 1999-ben újabb ki
egyenlítetlen számlák Vannak 352.000 Ft ér
tékben.

Az egyesület kiadásai, bevételei az első
öthónapban:

Bevételek:
1998. évi pénzmaradvány 7.185
Önkormányzati támogatás 1.866.522
(Az önkormányzat az időarányostól
216.000 Ft-tal van elmaradva.)
Saját bevételek 1.440.540
Q~esen: 3J4.242,

Kiadásoki
Labdarúgás 2.026.775
Sakk 188.401
I áhtoll-lahda 1 57.010
Triatlon 329.207
Asztalitenisz 37.876
Osszesen: 2.739.269

A szakosztályok kiadásait nagy mérték
h~n módosítják az előző évi számlák. A be
vételek és kiadások között lévő különbözet
a szakosztályoknál elszámolásra ill. könyve
lésre még nem került tételekből áll.

A szakosztályok saját bevételei:
Labdarúgás 1. 245.940
Triatlon 117.000
Lábtoll-labda 77.600
Osszesen: 1.440.540

A szakosztályok különféle módokon -

támogatók keresése, pályázatok, tagdfjak,
belépőjegyek árának emelése - igyekeznek
bevételeiket növelni.

A Sportegyesület kedvezőtlen pénzügyi
helyzetben van. Az 1998-ban megígért, ám
~z önkormányzat pénzügyi nehézségei miatt
elmaradt 1 millió forintos támogatás hiá
nyában tartozással zárta az évet. Ezt a tarto
zást azóta is tolja maga előtt, ill. új tartozá
sok keletkeznek. Mindennaposak a fizetési
felszólítások, az áram- és gázszolgáltatás ki
kapcsolásának lehetőségét közlő levelek. Az
önkormányzat nem tud többet vállalni ma
gára. Megoldást az önkormányzathoz ha
sonló nagyságú támogató jelentene. Sajnos
ez Ujszász gazdasági környezete miatt nem
jöhet számításba. A Sportegyesület ebben a
helyzetben tevékenységének szűkítésével,
racionálisabbá, takarékosabbá tételével vé
dekezhet. Nem szabad azonban a szegény
ségre hivatkozva elherdálni az értékeket,
mert később jóval többe kerül ennek újbóli
megteremtése. Nem szabad a különböző,
szintén nehéz helyzetben lévő más egyesüle
tek, körök, civil szervezetek vagy más egyéb
tevékenységek érdekeit egymással szembe-
állítani.

A sport a megváltozott gazdasági-társa
dalmi körülmények között keresi helyét.
Nem kiforrottak a sportfinanszírozási el
képzelések sem. Míg ezek a kérdések a t~ír
sadalomban nem rendeződnek, addig Uj
szászon a sport támogatója csak az önkor
mányzat lehet. Minden más lehetőséget is
meg kell ragadni.

Ehhez kérjük a képviselők javaslatait.

Dobozi Gyula
SE elnök

Fehér János
ügyvezető elnök

A helyi adók
bevezetésének
tapasztalatai

Ujszász Város Önkormányzat Képviselő-
testülete 1999. január 01-jével a 16/1998.
(XII. 16.) és a 17/1998. (XII. 16.) számú
rendeleteivel vezette he a város illetékességi
területén a magánszemélyek kommunális
adóját ás a helyi iparűzési adót.

Az adók bevezetésével egyidejűleg a
Polgármesteri Hivatal épületében kialakí
tottunk az ügyfelek gyors és korszerű ügyin
tézésére egy adóügyi irodát. Az eddig adó
val foglalkozó dolgozó mellé felvettünk egy
adóügyi előadót.

Labdarúgás
Sakk
Triatlon
Lábtoll-labda
flcc.,nonn~

553. 189
4.215

30.690
4.686

Bevételek:
1997. évi pénzmaradvány
Labdarúgás saját bevétel
Duatlon-triatlon saját bevétel
Lábtoll-labda saját bevétel
Önkormányzati támogatás
Összesen:

523.616
3.422.741

118.814
119.400

4.351.419
8.535.790
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A munka előkészítése, beindulása
hosszú folyamatot vett igénybe, mely sok
szor nem volt zökkenőmentes. Az adóügyi
munkatársak mellett nem egy esetben a hi
vatal más területén dolgozó munkatársait is
kénytelenek voltunk bevonni (bevallások,
határozatok előkészítése, kézbesítése).

A magánszemélyek kommunális adójá
nak bevallási nyomtatványát 2358 példány
ban juttattuk el az érdekelteknek, melyből
2242 ügyfél a bevallást határidőre teljesítet
te is. A hevallások visszajuttatása után tör
tént meg az adó kivetése, és a határozatok
elkészítése.
A számítógépben történő feldolgozás után
a kommunális adó kivetés lakásra, épületre,
ingatlanra 3.277,0 eFt, garázs és egyéb épít
ményre 807,0 eFt összeg.
Jelenleg az önkormányzat adóbeszedési
számlájára 852,0 eFt összeg folyt be kom
mpnális adóból, és a befizetések folyamato
san történnek.

A helyi iparűzési adóhoz való bejelent
kezést 209 főnek, illetve vállalkozónak és
különböző gazdasági egységeknek postáz
tuk el. A kiküldött nyomtatványokat 164
adóalany küldte vissza bejelentkezés céljá
ból.

Az előre felbecsült 1999. évi helyi ipar
űzési adó összege 8.215,0 eFt. Sajnos sok
adóalany nem küldte vissza bejelentkezési
nyomtatványát, illetve nulla Ft összegű adót
vallott be, így a tényleges iparűzési adó
összegét jelenleg nem lehet megállapítani.
Ezek az ügyfelek folyamatosan kapnak fel
szólítást, hogy bevallásukat, illetve bejelent
kezésüket teljesítsék, vagy újbóli számítá
sokkal, ha kell, módosítsák nulla Ft-os adó
hevallásukat. Eddig az iparűzési adóból az
önkormányzat számlájára 635,0 eFt összeg
folyt he.

A számítógépes feldolgozás programját,
melyet a TAKISZ-tól kaptunk illetve vásá
roltunk, nem lehetett módosítani, így sok
reklamáció volt az első időszakban abból
adódóan, hogy a program az adóalany lak
helyét jelölte megmás hrsz.-ú ingatlan után

fizetendő kommunális adónál, valamint
nem különböztette meg, hogy a kivetett adó
a lakóházra, vagy más építményre vonatko
zik-e. Az adóiroda munkatársai, miután je
lezték a hibát, minden ilyen határozatnál
kézzel voltak kénytelenek átvezetni az ada
tokat.

Sok ügyfél kéréssel fordult a Hivatalhoz
az ügyben, högy OTP hitellel épített lakásá
ra 15 évig házadó kedvezményt kapott. Ez a
kedvezmény azonban a helyi adókról szóló
többször módosított 1999. évi C. törvény
rendelkezései szerint ennél az adónemnél,
mint kommunális adónál, nem vehető figye
lembe. Az önkormányzat rendeletében a
házadót, mint adónemet, ilyen formában
nem vezette be.

A helyi iparűzési adó esetében az adó-
alanyok többsége a kiküldött önkormányza
ti rendelet kivonata ellenére a nettó árbevé
tel fogalmát tévesen értelmezte, és a szemé
lyi jövedelemadó bevallásban szereplő ösz
szeget vallotta be, mint nettó árbevételt,
ezért sok esetben a bevallások újbóli be
nyújtására illetve annak korrigálására szólí
tottuk fel ügyfeieinket.

A 16/1998. (XII. 16.) számú helyi ipar
űzési adó rendeletünkben a mellékfoglalko
zás, illetve a nyugd~jasként végzett vállalko
zások mentesülnek az adófizetési kötele
zettség alól. Meggondolandó, hogy 2000.
évben az adórendelet módosításával a fenti
vállalkozók is adóalannyá váljanak.

Az elmúlt 5 hónap tapasztalatait össze
gezve a benyújtott bevallások ismeretében
elmondhatjuk, hogy településünk lakossága
az adórendeletek bevezetését megértéssel
és toleranciával fogadta.
A bevallások számából, illetve a már befolyt
befizetésekből látszik, hogy az állampolgá
rok kötelezettségüket teljesítik és érzik en
nek súlyát.

Kónyár Zsigmondné
Gazd.-Pü.-Adóügyi Osz(.vez,

Lakossági meghallgatás

Rónavölgyi Sándor: Tejprogram beve
zetését szeretném megvalósítani a települé
sen az általános iskola alsó tagozatban, óvo
dákban és bölcsődében a cigánygyerekek
részére. Ehhez kérem a testület támogatá
sát és a vállalkozók segítségét.

A Zrínyi úton - a Béke krt. és Felszaba
dulás út közötti szakaszon - gyalogjárdát
kell építeni.

A Sólyom úti játszótér mellett méheket
helyezett el valaki, a kaptárak eltávolítását
kérem, mert már több gyerek szenvedett
méhcsípést. Azonnali intézkedést kérek,
mert többször jelentettem az önkormány
zatnál, de eddig nem történt intézkedés.
Ugyancsak többször szóvá tettem, hogy a
Szászberki úton a belvíz miatt felásták az
utat, emiatt nem tudnak közlekedni az Ott
lakók. Hiányolom, hogy nem történik azon
nali intézkedés a felvetéseimre.

Kifogásolom az ügyfélszolgálati iroda
dolgozóinak magatartását. A képviselő-tes
tületet is ő általuk minősítik az állampolgá
rok. Egyesek több hónapja nem kapták
meg a gyet-et.

Petrik Ferenc képviselőtől kérdezem,
hogy biztosítana-e tejet mindennap a ci
gánygyerekek részére. ~Ihmogatja-e a tej-
programot?

A cigánytanulók részére önálló osztály
alakítását tervezem az általános iskolában.

Petrik Ferenc: Meg kell mondani az
ügyintéző nevét, és azt is, hogy mi a gond
vele, mert ez így vádaskodás. Azt is meg kell
mondani, hogy ki az, aki jogosult a gyer
mekv~delmi támogatásra, de az ügyfélszol
gálati iroda hibájából nem kapta meg.

A tejprogram nem Olyan egyszerű do
log, mint ahogyan azt sokan elképzelik. Az
anyagi fedezetet meg kell teremteni egy
ilyen programhoz. A tej világnapján 175 1
tejet ajándékoztam az óvodás és általános
iskolás gyermekek részére. Ez gesztus érté
kű megnyilvánulás volt, ezt mindennap nem
tudom megtenni.

Nagyné dr. Szelmák Erika polgármes
ter: Visszautasítom Rónavölgyi Sándor által
elmondott vádakat. Az ügyfélszolgálati iro
da dolgozói lelkiismereteSen~ korrekt mó
don, nagy szakértelemmel végzik munkáju
kat, ami az állandó nagy ügyfélforgalom mi
att nem könnyű. Az ügyintézési határidőt az
1981. évi I. törvénnyel módosított 1957. évi
IV törvény alapján kell betartani, ugyan
csak ezen jogszabály alapján kell az ügyfelet
okirat vagy igazolás, illetve illeték becsatolá
sára kötelezni. lörmészetesefl az ügyintézé
si határidő esetenként még változik, ha az
ügyfél a törvényben meghatározott igazolá
sokat, iratokat időben nem csatolja.
Kérem, hogy közölje, kik azok a személyek,
akik nem kapták meg a gyermekvédelmi tá
mogatást.
Rónavölgyi Sándor sokat tudna segíteni, ha
a kisebbségi ügyfeleket megfelelő módon
tájékoztatná a lehetőségeiről, a jogaikról ás
kötelességeiről, mert csak a jogaikat isme
rik.

Nagyon jó példa erre a közhasznúak
foglalkoztatása. Minden kifogást felhoznak,

Az adóirodában
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hogy ne dolgozzanak, nagyon nehéz velük a
bánásmód. Ugyanez volt a tapasztalat a bel-
víz helyzet idején, amikor még inzultálták is
a városgazdálkodási iroda dolgozóit, segíte
ni pedig a saját érdekükben sem akartak.
Jó lenne, ha változtatna a képviselő-testü
lettel való kapcsolattartás módján is, mert
az nem engedhető meg, hogy csak vádas
kodjon. Nagyon sok képviselő van, aki több
éve jelzett egy-egy közérdekű problémát,
azonban tudomásul kell venni, hogy anyagi
ak hiányában, vagy egyéb más nehezítő kö
rülmény miatt elhúzódik a megvalósítás.

Kisebbségi híradó

Orömmel jelentem he, hogy június 2-án
megkaptam kinevezésemet az Országos Ci
gány Erdekvédelmi és Polgári Szövetség helyi
irányítására Farkas Flórián országos elnöktől.
Mint a K Onkormányzat és a helyi LUNGO
DROM elnöke, remélhetőleg jobban és sike
resebben tudom a jövőben képviselni a helyi
cigányságot. Mint tudják, a cigányság legna
gyobb szervezetéről van szó, ami felkarolja az
ország cigányságának 80 %-át. E szövetség a
~98-as választásokon majdnem hatszázezer
voksotkapott, és megnyerte az Országos Ci
gány Onkormányzati választást is, elsöprő
többséggel. Folyamatban van területi kineve
zésem is, és azt követően már megyei szinten
fogok foglalkozni a cigányság mindennapos
problémáival.

mányzat és a helyi LUNGO-DROM szer
vezet munkaprogramja kizárólag az oktatá
son és nevelésen alapszik. Januártól életbe
lépett az iskoláztatási támogatás (ami eddig
családi pótlék néven futott), és ez azt jelenti,
hogy komolyabb és hathatósabb figyelmet
és szigorúságot kell majd fordítani gyer
mekeink iskolába járására. Határozatban
kértük a városi Polgármesteri Hivatalt, hogy
ősztől kivétel nélkül minden cigánygyermek
napközi otthonos étkeztetéshen részesül-
Jön, amit a gyermekvédelmi támogatások
ból automatikusan fognak levonni. Nem
tűrjük cl, hogy gyermekek üres hassal ülje
nek az iskola, netán az óvoda padjaiban.

A foglalkoztatás terén is sok a tenniva
lónk. A Munkaügyi Központtal folyamatos
napi kapcsolatban vagyunk. Sajnos most is
előfordult, hogy nem vették fel a felajánlott
közhasznú munkát, de azoktól meg is von
ják a támogatást. Csak azt nem tudom,
bogy a télen majd miből fognak létezni.

Az oktatás is folyamatosan megy - ahol
általános iskolai képzés, továbbá szakképzés
is folyik, a jelentkezéseket folyamatosan fo
gadják, és örülök neki, hogy a kisebbség
tagjai közül is van jelentkező bőven. Az első
szakmáig ingyen van az oktatás. Folyamatos
és állandó napi kapcsolatban vagyunk az is
kolákkal, óvodákkal.

~Iömogattuk a május 1-jei ünnepsége
ket, a gyermeknapi rendezvényeket, mely
kimagaslóan jól sikerült az óvodai rendez
vényekkel együtt (nem győzöm a köszönő
leveleket olvasni). Köszöntöttük a pedagó
gusokat is. Az a titkos vágyam, hogy az őszi
tanszer vásárlásban is segítséget tudjunk
nyújtani majd. Az évzárón azon cigány gyer
mekeket jutalmaztuk (36 fő), akik legalább
a jó átlagot elérték. Ezzel is ösztönözni kí
vánjuk a tanulást, sőt ősztől tanulmányi ver
senyt szeretnénk meghirdetni. Minden isko
lát végzettnek sikerült valahová elmenni to
vábhtanulni. Különösen örülök, bogy a helyi
gimnáziumot sokan választották. Boldog
ságom határtalan lenne, ha minden cigány-
gyermek általános iskolai tanulmányai után
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továhhtanulna, de míg ezt elérem, addig
sajnos sokat kell dolgozni, de főleg a szem
léletváltást megvalósítani minden téren.

A legutóbbi testületi ülésen javaslatokat
tettem, melyből a fontosabbat tudatom az
olvasóval:

Javasoltam a közhasznú munkások be
vonásával a járdarendszer, továbbá az árok-
rendszer megvalósítását, a parkok rendbe
tételével együtt.

Kértem a testületet, hogy támogassanak
a tejprogram beindításában ősztől, de e té
mában voltak ellenvélemények is, pedig
gyermekeink egészségét mindennél előbbre
kellene venni. En megteszek mindent a
megvalósítás érdekében.

Ismét kértem a Felszabadulás út ás a
Béke krt. közti szakaszra járdát, amit már
évek óta kérek, hiszen a tárházi több ti~ton
nás gépkocsiktól lehetetlen a közlekedés,
mivel előszeretettel parkolnak egészen a
Jász útig. Egy önkormányzati rendelettel
meg lehetne szüntetni a parkolásukat, tiltó
táblával, stb. A járdát meg szintén meg le
hetne csináltatni a közhasznú munkásokkal,
hiszen kimondottan balesetveszélyes ez az
útszakasz, pláne télvíz idején.

‘Jöbb választópolgár sérelmét tolmácsol
tam akkor, mikor az ügyfélszolgálati irodáról
beszéltem. Elismerem, hogy városunk gondja,
problémája Ott rendeződik, elismerem, hogy
vannak renitens személyek is, akik nehezen
értenek meg valamit, de azt is cl kell, hogy
ismerjük, hogy a hivatal és a képviselő-testület
minden nap azon irodán keresztül van osztá
lyozva, csak nem mindegy, milyen vélemény-
nyel. Mert bizony vannak nehezen kezelhető
személyek, főleg a kisebbségek köreiből, de
nagyobb türelemmel és jobb hozzáállással,
megértőbb ás nyugodt ügyintézéssel harmoni
kusabb légkört lehetne teremteni, mely mind
két félnekjobb lenne.

Örömmel vettem tudomásul, hogy a
csatornázási pályázatot megnyertük. A
munkafolyamatok élkezdésével lehetőség
nyílik városunk munkanélkülijeit is foglal
koztatni. A csatornázás legalább három évig
munkalahetőséget fog adni polgártársaink-
nak, főleg azoknak, akik semmilyen szak
képzettséggel nem rendelkeznek. Remélem
e lehetőséget nem szalasztjuk cl, mint a
MATAV munkálatokat. Mert akkor mi se
gélyeket fizettünk, más településről meg ás
ták az árkokat. Erre kérem majd az illetéke
sek odafigyelését.

Tisztelt Polgártársaim!
Többen megszóltak már, hogy lassabb-

ra vegyem az iramot, a hozzászólásaimat ve
gyem barátságosabbra.

Az életemnek minden percét a cigány
ság felemelkedésére tettem fel, hiszen erre
esküdtem. A jövőben is azon leszek, hogy
álmaimat megvalósítsam, ha kell az életem
árán is. Köszönöm figyelmüket, és kívánok
mindenkinek boldog nyaralást és pihenést.
Ne feledjék, az emberi életnél nincs értéke
sebb!! Legyen az bármilyen nemzetiségű
vagy vallású, származástól függetlenül!

Rónavölgyi Sándor
C. Onkorinányzat és a

LUNGO-DROM elnöke

Az Újszászi Híradó szerkesztőségé
nek ülései a Városi Könyvtárban:

Július 6. Augusztusi lapterv
Július 29. Lapzárta
A következő szám augusztus 6-án

jelenik meg.

Szeptembertől cigány hagyományőrző
kluhot fogunk létrehozni, ahol népi szoká
sainkat, zenei tudásunkat fogjuk gyakorolni,
tanítani gyermekeinknek. A K. Onkor

Ilyen jól sikerült ás rendezett gyermeknap városunkban ~nég nem volt.
Így kell ezt csinálni!
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Küldöttgyűlés a
Takarékszövetkezetben

I~’.z Újszász és Vidéke Körzeti Takarékszö
vetkezet 1999. május 3~~án Zagyvarékason
tartott évzárÓ küldöttgyűlést, ahol beszá
molt az 1998-as gazdasági év eredményei
ről.

Ez a küldöttgyűlés rendkívüli volt, hi
szen nemcsak Ujszász, Zagyvarékas, Szász-
berek, Szolnok körzetében élő küldött tag
társaknak számolt be az elnökasszony a ta
karékszövetkezet működéséről, hanem ~Iö
szeg, Tiszavárkony, Tiszajenő és Vezseny
község küldötteinek is. Ugyanis 1999. feb
ruár 05-én céghfrósági határozat alapján a
Tószeg és Vidéke Körzeti Takarékszövetke
zet beolvadással egyesült az Ujszász és Vi
déke Körzeti Takarékszövetkezettel. Ezzel
az átalakulással az újszászi takarékszövetke
zet nyolc kirendeltséget működtet. 13000
tagja van, 45 fő dolgozói létszámot alkal
maz, és természetesen a működési területe
ken élő ügyfelek pénzügyi szolgáltatási igé
nyeit igyekszenek kielégíteni.

Az újszászi takarékszövetkezet évek óta
a megye legjobban működő takarékszövet
kezetei közé tartozik. 1992-ben 460 millió
mérleg főösszeggel rendelkezett, 19 millió
vagyona volt. Most 1,5 milliárd mérleg fő
összeggel, 110 milliós vagyonnal rendelke
zik.

Az űj iránt fogékonyak vagyunk, a vál
lalkozási hitelezés területén élen járunk.
Szolnokon a millió egy bank között is ver
senyképesek tudunk lenni, hírnevünkjó.
Vidék Bankja révén nem szabad megállni
az agrár hitelezés területén, az önkormány
zatokkal szoros kapcsolatot kell keresni a
számlavezetés körének bővítése miatt.

A szövetkezet tevékenységére az alap
vető funkciónak való megfelelés, a betét-
gyűjtés és a hitelnyújtás a jellemző. Fejlődé

‚ se és gazdálkodása kiegyensúlyozott. Tőke

megfelelése, amely a biztonságos működés
alapja, a törvényi követelmények négyszere
se. Szabályozottsága teljes körű, ennek ré
szeként a szabályzatok aktualizáltak és a vo
natkozó jogviszonyoknak megfelelnek.

Hitelezési tevékenységét a biztonságra
való törekvés jellemzi. A kockázatok válla
lását a jogszabályokban és szabályzataiban
rögzített előírásokkal összhangban végi.

A fenti leírások alapján kedvező képet
kaphatunk a hitelintézet működéséről.
Ezek a megállapítások az Országos hatáskö
rű szervek ellenőrzései által megállapított
tények. Elvezzük az ügyfeleink bizalmát és
megelégedését, és ennek megfelelően a szö
vetkezet remélhetően hosszú távon képes
lesz megtartani jogi önállóságát a tagok és
ügyfelek teljes megelégedésére.

Deák Sándorné
elnök-ügyvezetó’

Az Igazgatóság
beszámolójából

A. Takarékszövetkezet 1998-ban nagy erő
feszítésekkel, de sikeresen folytatta az előző
években megkezdett tevékenységét a tagok,
az ügyfelek pénzügyi szolgáltatási igényei
körében, a minél teljesebb körű és minél
színvonalasabb ellátás, valamint a bizton
ságos, jövedelmező banki működés megte
remtése érdekében.

Takarékszövetkezetünk működését be
folyásoló tendenciák voltak 1998. gazdasági
évben:
- a lakosság jövedelmi helyzete kissé javult;
- nőtt a megtakarítási hajlandóság;
- javult a vállalkozások jövedelmezősége;
- növekvő hitelkereslet mind a lakosság,
mind a vállalkozói körben;
- az államháztartás folyó finanszírozási igé
nye csökkent;
- a kamatszínvonal tovább csökkent;
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- a pénzügyi szektor szereplői közötti ver
seny tovább fokozódott.

Takarékszövetkezetünk működését, üz
leti tevékenységét jellemző fontosabb szá
madatok (Tószeg 1998. évben még önálló
jogi személyként működött):
Forrás~jtő tevékenység (forrás oldal)
- 1998. évi passzív oldali tevékenységünk
növekedő változást mutat a betétek terén
1997. évi hetétállomány 872.691 eFt
1998. évi betétállomány 937.000 eFt
Növekedés forintban 114.309 eFt
Növekedés %-ban 113,09%.

A vállalkozók által a Takarékszövetke
zetnél elhelyezett betétek csaknem teljes
egészében rövidlejáratú betétek.

Ez a növekedési szint köszönhető a
számlavezetői kör bővülésének. Lakossági
betéteknél a legnagyobb növekedési szintet
a látraszóló betétek mutatnak, ezt indokolja
a lakossági folyószámla vezetők számának
emelkedése. A rövidlejáratú speciális meg
takarítási formából származó növekedés a
legmagasabb, ez a kedvező konstrukciós
feltételek eredménye.

Tőkeellátottság
Saját tőke növekedése 1998-han is foly

tatódott. Saját tőke növekedés: 12.331 eFt.
Szövetkezetünk 98.276 eFt saját vagyont
mondhat magáénak.

Takarékszövetkezetünk kihelvezési te
vékenysége

A kincstárjegyek és a jegyhankképes ér
tékpapírok növekedési tendenciája lelassult,
szabad pénzeszközeinket kockázatosabb hi
telként vagy bankközi betétként helyeztük
ki a magasabb kamatozás miatt. Követelé
seinken belül meghatározó a hitelállomány
növelése. Gondos előkészítés. szigorú bírá
lat, utógondozás mellett helyezzük ki hitele
inket, amelyeknél az utóbbi években jelen
tős elmozdulás figyelhető meg a vállalkozá
sok irányában. Igen kedveltek a jogi vállal
kozások körében a beruházási, forgóeszköz
finanszírozási és mezőgazdasági hiteleink. A
lakossági kölcsönöknél keressük a megálla
podás lehetőségét a kereskedőkkel kedvező
feltételek hiztosításával a tartós fogyasztási
cikkek finanszírozására. Az ügyfeleinkkel
szembeni követelés állományunk 272.505
eFt. 1998-han 282.889 eFt kölcsönt folyósí
tottunk ügyfeleink részére.

Az 1998-as gazdasági év jövedelmező
ségét tekintve elfogadhatónak mondható.
de a hitelintézeti törvény várható előírásai-
hoz, a betervezett számítástechnikai ás üz
letházi beruházásokhoz és ügyfeleink igé
nyeinek teljesebb kielégítéséhez nagyobb
intenzitás szükséges.

Megállapítható, hogy szövetkezetünk
38. évét sem zárta rosszul.
A fejlődés lendülete nem tört meg, igaz
hogy az elért nyereségünk nem kimagasló.
de tervszámainkat teljesítettük, növeltük
vagyonunkat. megnyugtató tartalékkal ren
delkezünk. fejlesztettük hálózatunkat. ás él
vezzük egyre szélesedő ügyfélkörünk bizal
mát.
A Jövőbe nézve sem lesz könnyű dolgunk.
hiszen tudjuk, hogy csak az erős. hatékony.
jó jövedelmezőségű gazdálkodó szerveze

1998-ban is nyereségesen működött a Takarékszövetkezet
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tek maradnak talpon, akik az elengedhetet
lenül szükséges infrastrukturális fejlesztése
ket, beruházásokat anyagilag meg tudják
valósítani és emellett korszerűsítik, raciona
lizálják szervezetüket, mind az aktív, mind a
passzív üzletágban dinamikusan lépnek fel a
piacon.

Az eddigi elért eredményeket köszön
hetjük elsősorban a tagság és ügyfeleink bi
zalmának, a dolgozó kollektíva jó munkájá
nak és a vezetés megalapozott döntéseinek.

IGAZGATÓSÁG

Közgyűlés a Vegyesipari
Szövetkezetben

AZ 1998. évi gazdálkodásáról 1999. május
21-én tartotta közgyűlését az Ujszászi Ve
gyesipari Szövetkezet.

Megtárgyaltuk az igazgatóság elmúlt
évben végzett munkáját, elfogadtuk a mér
leg eredményt, meghatároztuk az 1999. évi
feladatokat.

Az elnöki heszámolóhól kiderült, hogy
az igazgatóság munkaterv szerint végezte
munkáját, szövetkezeti formában működ
tünk. gazdálkodásunkban fennakadás nem
volt. Az igazgatósághan 5 fő, a felügyelő bi
zottságban 3 fő tevékenykedett. A beszá
molás időpontjában szövetkezetünk aktív
dolgozói létszáma 41 fő. .

Gazdálkodásunkra meghatározóan he
szállítóként a vasipar- gépipari gyártás a jel
lemző. Munkahely megtartás miatt vegyes
kereskedés jelleggel bolti tevékenységet is
végzünk. Az országosan heszűkülő beszállí
tói piac ellenére hatékony piackutatói mun
kával, megfelelő referencia munkák bemu
tatásával új partnereket is sikerült megnyer
nünk. Az 199$. évi rendelés állományunk
folyamatos volt, biztosítva volt a munka,
több szakképzett dolgozót is tudtunk volna
foglalkoztatni, de nem sikerült létszámot
növelni.

Gyártói kapacitásunk növelése érdeké
ben a fizikai állománynál túlórázási és pré
mium rendszer bevezetésével hiztosítottuk
a munkák teljesítését, amivel árhevételünk
és dolgozóink keresete is növekedett. A
munka biztosítása mellett megfelelő árpoli
tikát alkalmaztunk, ennek eredményeként
szövetkezeti szinten több mint 20 % bér-
emelést tudtunk végrehajtanh

Az. hogy ez megvalósulhasson, dolgozó
kollektívánktól folyamatos. megfelelő szintű
minőségi, mennyiségi teljesítményt követelt,
amit ezúton is köszönök.

Gazclálkodásunk legfontosabb száma
datai:
1998. évi árbevétel: 141.809.000.- Ft
1998. évi költségek: 138.941.000,- Ft
Adózás előtti eredmény: 2.868.000.- Ft
Adózás utáni eredmény: 2.257.000,- Ft

A mérleg beszámolót a Felügyelő Bi
zottság elfogadásra javasolta a közgyűlés
nek, amit az cl is fogadott.

Eredményünk pozitív, 1997. évi nyere
ségünket 2.195.000,- Ft-tal haladtuk meg.

Sajnos osztalékot az 1994., 1995., 1996. évi
mérleg szerinti eredményünk veszteségei
miatt nem tudtunk fizetni, de a számok azt
mutatják, szövetkezetünk “életképes”.

A korábbi évekkel ellentétben felújítási,
javítási, karbantartási munkákat is végez
tünk, termelő jellegű beruházást eszközöl
tünk 1,6 millió Ft értékben, és hozzákezd
tünk a tervezett szociális jellegű beruházás-
hoz.

Eredményességünk mellett értékesnek
tartom. ami egyik célunk is, szövetkezeti
dolgozóink részére - igaz szerény -‚ de folya
mates jövedelem biztosítását.

A közgyűlés elfogadta az igazgatóság
1999. évi üzleti terv javaslatát, előterjeszté
sét, mely pozitív eredményt vár.

Eredményes év elérése mellett tovább
kell folytatnunk a felújítási, javítási munká
kat, he kell fejezni megkezdett beruházása
inkat, javítani kell munkafeltételeinket.

Hosszútávú terveink között szerepel va
lamilyen minőségügyi követelményszinthez
való kapcsolódás, minőséghiztosítás kialakí
tása, amely meghatározza azokat a feltéte
leket, amelyek betartásával megfelelő minő
ségű termék gyártása, dokumentálása elvé
gezhető, mert ez feltételként fogalmazódik
meg heszállítói tevékenységünk megtartásá
hoz. Ezt az igazgatóság tudja, és fokozato
san készülünk is.

Rövidtávú terveink elsősorban arra
vannak, hogy folyamatosan működjön a
szövetkezet, az itt dolgozók megtalálják
an;agi számításaikat. munkát, megélhetést,
biztonságot kapjanak.

Nag’ Gábor
szöv. elnök

KÉK HÍREK

hiába voltak megb~ható zárak egy zagy
varékasi ház ajtajain, ha a hozzájuk való
kulcsokat az udvaron, egy elvileg csak a csa
ládtagok által ismert helyen tartották. A
“biztos hely-ről .. mint az előbb-utóbb lenni
szokott - mások is tudomást szereztek, így
aztán mindenféle erőszak alkalmazása nél
kül bejutottak a lakásba, ahonnan műszaki
cikkeket, ékszereket tulajdonítottak cl.

Részegségében üvegpoharak összerop
pantgatásával bizonygatta erejét két rékasi
férfi egy ottani italholthan. Ténykedésük
után inkább véres csatatérre emlékeztetett
a helyszín, mint a tulajdonos eredeti szándé
ka szerinti békés családi szórakozóhelyre.
Ismét szomszédok közötti nézeteltérés ve
zetett súlyos testi sértéshez. A vita hevében
történt ütés következtében eleső sértett
olyan szerencsétlenül ért földet, hogy a ko
ponyacsontja eltörött.

Az, hogy az utcán álló gépjárműhen ha
gyott táska csábítólag hat egyesekre, közis
mert. A mostani ügyben azonban az az
egyik kérdés, hogy mit keresett az elkövető
a Fenyő áruház hátsó udvarán. Hogy az ott
álló kocsi ablakát miért törte he, az egyértel
mű, hiszen az autóban hagyott táskát magá
val vitte.

Még a sokat tapasztalt régi kollégák
sem ismerték azt a módszert, ahogyan a Si
~05 csárdában lévő játékgépet szabadította
meg egy nyolcfős társaság a benne lévő több
mint ötvenezer forinttól. Mindezt fényes
nappal, az igazi vendégek szeme láttára és
füle hallatára. Amíg a társaság eg~k része
“falatozott”, a gép elektronikájához és me
chanikájához kiválóan értő egyik férfi sza
bályosan “leürítette” a gép pénztartó kazet
táját. Az egész úgy nézett ki. mintha óriási
szerencsével sikerült volna “bankot rohhan
tania”. Egy apró malőr azért hecsúszott, így
a gyors távozást választó társaság gépjármű
veinek rendszámát sikerült felírni. Ennek
alapján aztán az eg~k kocsit Jánoshidánál

~~Hírad6

Kelemen Kálmán és Tóth Imre generátor
Paksi Atomerőmű részére
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sikerült feltartóztatni. Mint az az eddigi
adatok alapján megállapítást nyert, a gyön
gyösi és jászárokszállási illetőségű elkövetők
már korábban terepszemlét tartottak és
nem csak a mi területünkön. Minden szóra
kozóhelynek viszonylag állandónak tekint
hető vendégköre van. Természetesen nem
kell minden idegen betérőben bűnözőt lát
ni, de nem árt az óvatosság. Egy rendszá
mot felírni nem nagy fáradtság, de ha szük
séges, rengeteget jelenthet. Egy adott hely-

. re betérő nagyobb létszámú és össze-vissza
mászkáló társaság már csak önvédelemből
is megérdemel egy kicsinél nagyobb figyel
met.

A szeghalmi Rendőrkapitányság adott
ki körözést egy ottani n(~és a még nem egé
szen egyéves gyermeke felkutatása érdeké
ben, akiket Zagyvarékason találtunk meg.
Az, hogy még a rendőrség esküdt ellenségei
is készségesen hajlandóak az együttműkö
désre, ha gyerekről van szó, ismét bebizo
nyosodott.

Kiskőrösön kerültek elő egy régebbi ré
kasi lopás során eltűnt tárgyak. A lefoglalást
szenvedő és orgazdasággal gyanúsított férfi
állítása szerint 15 ezer forintért vette meg a
tárgyszakértő által több mint 300 ezer forint
értékűre becsült lószerszárnokat.

A vasúti lopások és v~igonrongálások
megelőzése, megakadályozása érdekében a
Keletiből Ujszász felé - elsősorban az esti és
éjszakai órákban .- közlekedő szerelvénye-
ken júliustól rendőrjárőrök teljesítenek
szolgálatot.
Kérem, hogy eredményes munkájukat
Onök is segítsék elő.

Kaizer Imre r.őrgy.

Ötéves a “Megújulás”
AE Klub

Ot évvel ezelőtt, 1994. május 12-én ala
kult meg az újszászi AE Klub. Akkor még a
Hetényi Géza Kórház II. Pszichiátriai Osz
tályán álltunk gyógykezelés alatt, és elhatá
roztuk, hogy az absztinens élet felé haladó
útról nem fogunk letérni. De ezt nemcsak
azért határoztuk cl, mert a gyógykezelés
után így tartottuk helyesnek, hanem azért
is, mert közben észrevétlenül is megszoktuk
a “ót, a helyeset, a tiszta, józan gondolko
dást, a borgőzmentes, kocsma nélküli éle
tet, a nem másnapos reggeleket, vagyis az
egészségesebb életet. Jó így ezeket öt év
távlatából is összegezni és egy kicsit eldicse
kedni vele, hogy nekünk ez sikerült. Fontos
nak tartjuk, hogy erről mások is tudomást
szerezzenek és az elismeréseik kapcsán
újabb erőt, önhecsülést szerezve nekivág-
junk az újabb és újabb alkoholmentes évek
nek.

Az ötéves jubileumi találkozó megren
dezésére természetesen meghívtuk kedves
barátainkat, elöljáróinkat. Nagy megtisztel
tetésnek vettük, hogy eljött hozzánk Fekécs
Imre országos kluhtitkár, a megyei klubok
képviselői, valamint a Hetényi Géza Kórház
II. Pszichiátriai Osztályának képviselői (nő
vérek, terapeuták).
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tett.
Osszegezve elmondhatjuk, hogy a 40-50

fős találkozó mindenki számára adott olyan
pozitív élményeket, amikre szívesen emlék
szik vissza.

Rendezvényünk alkalmából a kunszent
mártoni Egyetértés AE Klub egy szép fali-
képet hozott ajándékba, mely a klubszobán
kat fogja díszíteni.
‘lbrmészetesen egy jó beszélgetés során
megéhezik az ember, így vendégeinket ízle
tes marhalábszár pörkölttel kínáltuk meg.
Bihari Sándor klubtársunk bográcsban főz
te, melynek az íze fenségesen finom volt.

Búcsúzáskor hasonló sikeres jubileumi
éveket kívántunk egymásnak.

Szabó László
titkár

Júliusban nyit a lottózó

ik szerencsejátékok újszászi kedvelőinek
valószínűleg régi álma teljesül, mikor július
első napjaiban településünkön megnyílik az
első lottózó. Totózni, lottózni persze eddig is
tudott. aki akart, hiszen a postán és a taka
rékszövetkezethen is meg lehetett játszani a
tippeket, mégis minden bizonnyal hiányt fog
pótolni ez az ‘intézmény’, ahová kifejezet
ten csak a játék öröméért ős persze a nagy
nyereményck reményében fogunk járni.
Minarik Edének köztudottan kellett egy
csapat, ebben az esetben ezt úgy fordíthat
nánk Ic, hogy egy kisvárosnak kell egy lottó
zó.

Az újdonsült lottózótulajdonost, Eszes
Jánost különösebben nem kell bemutat
nom az újszásziaknak, hiszen szinte min
denki ismeri. A Bajcsy úton, a~volt szolgálta
tóházban található vas-műszaki holtjának
egy részéből alakította ki a lottózót, amely
ről már régóta álmodozott. Az ötlettől a
megvalósulásig persze eltelt egy kis idő,
mert a Szerencsejáték Rt. igen szigorú kö
vetelményeket támaszt, amelyek közül pél
dául annak is meg kellett felelni, hogy Eszes
úrnak és munkatársainak egy tanfolyam el
végzésével bizonyítani kellett rátermettsé
güket. Erről is megkérdeztem a lottózó tu
lajdonosát, régi ismeretségünkre alapozva,
tegeződő formában:

- Miért kellett elvégezni mindenkinek ezt
a tanfolyamot?

- Azért, mert a szelvényeket csak az ye-
heti cl, illetve a pénzt is csak az kezelheti,
aki levizsgázott ezekből az ismeretekhől.

- Pontosan mikor fog megnyílni a lottó
zó?

- Úgy néz ki, hogy július 5-én. hétfőn, ha
a Szerencsejáték Rt. is úgy akarja. Rajtam
már nem múlik semmi, mindent kialakítot
tam a helyiségben, minden attól függ, hogy
mikor telepítik a gépeket. Nagyon bízom
benne, hogy nem lesz csúszás és már a hét
fői napon ki tudunk nyitni.

- A nyitvatartás hogyan alakul?
- Reggel fél nyolckor nyitunk és este fél

hatkor zárunk. csakúgy mint a vas-műszaki
bolt. Ez a hétköznapokra vonatkozik, míg
szombaton fél nyolctól délig várjuk a fogad
ni kfvánókat.

- A totón és a lottón kívül mit lehet még
játszani?

- Természetesen a legnépszerűbbek as
ötös és hatos lottó. illetve a totó. Ezenkívül
lehet nálunk játszani TIPPMIX-et és KE
NO-t, valamint különféle sorsjegyeket (Pl.
Telemázli) is vásárolhatnak a lottózóha he
térők.

- Melyek azok a szolgáltatások amelyek
kel “többek vagytok”, mint mondjak a posta
va,~,’ a takarékszövetkezet? -

i i~~jsZÁsZ~i-iírad6~

Az ötéves jubileumi találkozón
7

Ezt a találkozót nemcsak az ötéves
eredmények fémjelzik, hanem egyik jelen
tős része volt az újszászi programsorozat is,
melyet a Soros Alapítvány egy pályázatának
elnyerésével rendezhettünk meg 1999~ben.

Felkértük Katona Mónika pszicholó
gust, hogy vezessen Ic egy irányított beszél
getést as ún. “Pozitív gondolkodásról”. Ajól
sikerült egyórás foglalkozás tartalmas gon
dolatokat ébresztett, nagy érdeklődést kel-
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- Alapvetően már azzal is, hogy mi
szombaton is nyitva tartunk, Illetve, hogy
hétköznap itt tovább lehet feladni a szelvé
nyeket. Nálunk mindig elolvasható lesz a
hetente háromszor megjelenő Sportfogadás
Újság, valamint heállítunk egy tévét is. Ez
főleg a tippmix-nél lesz fontos, ennek a kép
újságján mindig nyomon követhető lesz az
adások esetleges változása, egyszóval napra-
készek tudunk lenni. Ezenkívül a 367-574-
es telefonszámon mindig meg lehet kérdez
ni az éppen aktuális totó, lottó, kenó vagy
tippmix eredményeket.

- Te játszol valamilyen szerencsejátékot,
vagy csak vizet prédikáIsz és bort iszol?

- Én már mindent kipróbáltam, most is
játszom, de egyelőre elkerültek a nagyobb
nyeremények, az ötös lottón volt már né
hányszor hármasom.

- Mi történik akkor~ ha nagyobb összeget
nyeisz a Saját lottózódban feladott szelvény-
nyel?

- Nálunk a kifizethető legnagyobb nye
reményösszeg 100.000 Ft. Ha valaki (példá
ul én is) ennél nagyobb összeget nyer, an
nak külön szabályai vannak, hogy hol lehet
felvenni, de ezt szívesen elmagyarázom an
nak, aki ennyi pénzt nyer. Ó pedig ezt bizo
nyára szívesen meghallgatja. Ha pedig én
nyernék egy jelentősebb összeget, az biztos,
hogy az újszásziak észrevennék, hiszen ed
dig is próbáltam Segíteni, ahol tudtam.

- Jó munkát kívánok és azt, hogy sokszor
nyerjenek az Újonnan megnyflt Újszászi lottó
zóban!

Szilva

Helyet az újszászi
művészeknek!

Felhívom az újszászi Vezetőség figyelmét
a régi moziépület megmaradt részének
hasznosítására. Bizonyosan vannak az épü
letcsonkkal (ami nem túl nagy anyagi ráfor
dítással felújítható, széppé tehető) terveik,
talán az enyém sem eldobandó, különben is
sokan vélekednek hasonlóan.

Tevékenykedik - szerencsére - váro
sunkban egy képzőművészeti kör (Pl. Ró
zsáné. Simon 3.. stb.), az ő möveik bemuta
tása igen sok újszászi polgárnak jelentett,
jelent magas kulturális élményt. Baj, bogy
kevés az ilyen kiállítás. Milyen nemes dolog
lenne a fent említett épületet állandó kiállí
tóteremmé átalakítani 2000-re. A “váró-
rész’ lehetne állandó (időnként cserélt mú
vekkel) kiállítócsarnok, a “pékség” rész le
hetne akár alkotóház. Ne adjunk már több
pofont a kultúrának, ezen belül a művé
szeteknek! Mint városunk egyik büszkesé
gét lehetne mutogatni. Az ötletet többek
között az adta, láttam a Munkás úton, ho
gyan került T E festőművészünk szülőháza
(nem az ő hibájából) mostoha sorsra. Ez
visszafordíthatatlan. Otletadó még termé
szetesen a legutóbbi közös újszászi kiállítás
is.

Pap Sándor

MÁZSOLÁK

“Elefántcsonttoronyban van a képviselő
testület”

- ott nagyon jó helyen van, csak meg
kell nézni, hogy mindenki bent van-e, aztán
gyorsan rájuk kell zárni az ajtót, a kulcsot
pedig jó messzire hajítani...

xxx
“A rendeleteket nem lehet az egyszerú

emberek nyelvén megfogalmazni”
- Kár is lenne, mert akkor azok is meg

értenék, akiknek készült...
x~Q~

“Az adóbevallások szájnából, a befolyt
befizetésekből látszik; hogy az állampolgárok
kötelezettségüket teljesítik és érzik ennek sú
lyát!”

- De még mennyire!

H.M.

A közmeghallgatásról

\tárosunkban a vezetés és a lakosság kö
zötti közvetlen kapcsolattartás fő fórumá
nak a testületi ülés szünetében tartott köz-
meghallgatást vélik. Szerintünk ez nem csak
édeskevés, de ezzel a cél cl sem érhető. Oda
a lakosok (2-3 fő) tiszta szándékkal és fele
lősségük teljes tudatában érkeznek. Akar
nak, szeretnének kérdéseikkel (tanácsaik
kal) elérni valamit a köz érdekében, hiszen
nem csupán Saját vélemértyeikkel készül
nek, de százak direkt nekik közölt mondan
dóját is szeretnék tolmácsolni. A dolog per
sze nem működik.

A “trónoló” képviselők mögött, egy sa
rokban kell nekik meghúzódni. Egyes kép
viselők szinte megvető pillantásokkal illetik
őket, gondolván: Ugyan megint mit akarnak
ezek itt okoskodni? Aztán előfordul Olyan
is, amikor a “megjelent” sok-sok mondan
dóját a 10-15 percben nem tudja előadni,
ahogy szeretné (nem azért, mert nem tudja
megfogalmazni, hanem mert több oknál
fogva “szorongatott” helyzetben van). Ilyen
kor durva szavakkal úgymond leinti egy
képviselő. Ez az utóbbi meghallgatáson bi
zony előfordult.

Elutasítandó, idétlen viselkedés ez, sőt a
lakos lenézése, megvetése, abszolút semmi
bevétele. Ehhez joga sincs a képviselőnek,
legalábbis ilyen formában nincs. Vannak a
testületben olyan személyek, akik túl okos-
nak hiszik magukat, ha valaki esetleg nem
ért velük mindenben egyet ás ezt szóvá is
teszik, többször is. Nos, az Ujszászon “elás
hatja” magát. Ott fenn többen elfelejtik,
hogy a testületbe szolgálatra hívták őket, a
mi, az újszászi polgárok szolgálatára. Még a
miniszterek és elnökük is azért lettek meg
választva, hogy szolgáljanak. A helyi vezető
ségben tisztelet a kivételnek.

Aki pedig nem jól szolgál, ha vissza nem
is hívható, de van törvényes eszköz, amellyel
lemondatható.

Következne itt rengeteg kérdés, ami
évek óta felvetődik, feszíti a lakosság hangu
latát és mindig szőnyeg alá söprik vagy fél-,

WSZA~Híradó

negyed megoldásokkal intézik cl. Nos a sok
miért?, hová lett? és mért nem oldják meg
cím alatti kérdéseket feltesszük majd a kö
vetkező hónapban, ha megengedik. Addig is
jó lenne ha B. és Sz. képviselők önvizsgála
tot tartanának viselkedésükkel kapcsolat
ban, mert mostanában mintha alásüllyedtek
volna a vezetőség nem mindig fennen szár
nyaló színvonalának. Szerintünk. Ne feled
jék, rohan az idő az új választás felé.

MIÉP
Újszászi Szervezete

NAPFOGYATKOZÁS
1999.

A.. Magyarországon ma élőknek és a turis
táknak nagyszerű, minden bizonnyal egy
szeri látványosságban lesz részük 1999. au
gusztus ii-én, ugyanis majd 90 év múlva
lesz ismét hazánkban teljes napfogyatkozás.
Ez a maga nemében páratlan látványosság
szemünk világának épségére jelent veszélyt,
ha nem keflő felelősséggel és körültekintés
sd figyelik meg a jelenséget.

- Szabad szemmel Napba nézni semmi
lyen körülmények között nem szabad! Nem
megengedett például, hogy akárcsak tű
pontnyi átmérőjű kilyukasztott lapon át, vé
dőeszkőz nélkül nézzék a jelenséget.
A napsugárzás szemkárosító hatása függet
len a napkorong méretétől. Csak a teljes
napfogyatkozás időpontjában, kh. 2 percen
át lehet szabad szemmel nézni a jelenséget.
Ez előtt és utána a legkisebb cl nem takart
korongfelület nézése is veszélyes.

- A kormozott üveglap nem véd kielégí
tően.

- Az ívhegesztő palástüvegek közül sem
mindegyik megfelelő.

- Bármilyen megfelelőnek minősített
eszközzel is nézik a napfogyatkozást, azt
csak a termék tájékoztatóján feltüntetett
ideig szabad használni.

- A hibás eszközzel történő szemlélés
azért is veszélyes, mert a káros sugarakat
csak részben szűri ki, mégpedig úgy, hogy a
fájdalmat nem érzékeljük. E közben a
szembe olyan sugarak juthatnak, amelyek
maradandó károsodást eredményeznek, az
éleslátás végérvényesen megszűnik.

A Fogyasztóvédelmi Főfelügyelőség a
továbbiakban rendszeresen ad tájékoztatást
a tömegkommunikációban arról, hogy mely
védőeszközöket minősítettek bizton
ságosnak, és mely termékek használata je
lent veszélyt.

Fogyasztóvédelmi
F~felügyelőség
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Balettvizsga

Dörgött, villámlott ás ráadásul még esett
is azon a napon, amikor Krammer Zita ta
nárnő növendékei, vendégei ás a városi Lá
bika náptánccsopOrt az ávzáró vizsgabemu
tatójukat tartották.

1999. június 18-án este 18.00-kor kez
dődő gálaműsoron közel 80 fiú ás lány adta
elő csodálatos produkcióit. A balett csopor
tok előadásában láthattunk rockyt, jazzba
lettet ás a Gyertyafány keringő átdolgozá
sát, az újszilvásiak vendégszereplésáben bo
szorkánytáncot ás esernyőtánCot.
A Láhika náptánccsopOrt előadásában a
kiscsoport népi játékát ás a nagycsoport ál
tal táncolt palotást tapsolhatta meg a kö
zönség.
Az időjárás nem kedvezett a műsorban fel
lápőknek, ás még a technika ördöge is oko
zott némi fejtörést, ám a műsort élvező ven
dégek ás a szereplő gyerekek hangulatát ez
sem ronthatta cl.
Teljes volt a siker!

A magam ás szereplő társaim nevében
köszönöm a segítséget mindazoknak, akik a
műsor összeállításában, szervezésében se
gítséget nyújtottak. Köszönetem a szülők
nek, rokonoknak ás minden érdeklődőnek,
akik figyelmükkel megtisztelték műsorun
kat.

Molnár Anikó

ZongoraviZSga

Befejeződött a tanév a szolnoki Ádám Je
nő Magánzeneiskola újszászi tagozatán is.
17 növendék adott számot tudásáról Vajna
Katalin ás Szabó András, a zeneiskola veze
tői, a szülők, rokonok, ismerősök előtt. A
kis “koncert” végén, mely nágykezesekkel
fejeződött be, Vajna Katalin megállapította,
hogy az évek óta tartó zeneoktatás eredmá
nyeképpen szépen fejlődött a gyermekek
tudása, érdemes áldozni taníttatásukra.
Gratulált Nagy Kálmánné tanárnőnek lelki
ismeretes munkájához, a tanítványok ered
mányeihez.
Előkápzős: Rónavölgyi Mariann, elsős:
Cseh Agnes, másodikosok: Csontos Melin
da, Kalmár Nóra, Molnár Boglárka, Kapás
Agnes, Bakos Dóra, harmadikosok: Szere
meta Agnes, ~Ihkács Tamara, Balkovics Xi
ta, Szanyi Eliza, Kovács Zoltán, Vágó Ber
nadett, Boros Mihály, negyedikesek: Per
nyász Melinda, Jenes Orsolya, ötödikes:
Kalmár Linda. .

ANépiDíszítőművéSZeti
Szakkör hírei

Ujabb sikeres szereplásünkről számolha
tok he.
Meghívást kaptunk a “Jászalsószentgyörgy
600 éves’ ünnepságre, ahol hímzáseinkből
kiállítást rendeztek.

A negyedik évfolyamos Jenes Orsolya

!

A Jász Világtalálkozón az újszászi asszonyok (Fotó: Tóth Tibor)
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Jász népviselethen, városu’nkat képvisel
ve részt vettünk a harangszentelésen, a jász
kapitány-választáson, a vadasparki műsoros
délutánon.

A kapitány avatás kellékeit asszonyaink
vitték díszpárnákon. lovas bandérium kísé
retében. Ezt követően reprezentatív műsor
ral szórakoztatták a jelenlévőket.

Köszönetet mondunk a Polgármesteri
Hivatalnak, hogy odautazásunkhoz jármű-
vet biztosított.

Csendesné Dolinay Margit
szakköri tag

Kedves Újszásziak!

.A. jászberényi Jász Múzeumtól megbízást
kaptunk a Jászság fehérhímzéseinek feldol
gozására, amit a ‘Jász.sági szűcsminták textí
liákon c. könyvhöz hasonló módon és kivi
telben jelentetne meg a Múzeum.

Ezzel a munkával egyidőben szeretnénk
városunk, Ujszász fehérhímzéseit is feldol
gozni. Kérünk mindenkit, akinek régi hím
zések vannak birtokában, jelezze nekünk.
Amennyiben hozzájárul, a mintát lerajzol
juk, fényképezzük ás könyvalakban történő
megjelentetésre előkészítjük. A hímzéseket
egy-két hétre kérjük. Ez alatt a megörökf
téshez szükséges’~műveleteket elvégezzük.
Az anyag garantáltan sérülésmentesen ke
rül vissza az átadóhoz. Az átadást naplóz
zuk, feltüntetve a tulajdonos nevét, címét,
az anyag eredetét. kb. n~iikor készült, ki és
mire használta. Az anyag kiállítása vagy
puhlikálása esetén az átadó, és ha ismert, a
készítő nevét is közöljük,

Természetesen szívesen vesszük azt is,
ha az illető lemond az átadott tárgyról a
megvalósítandó ójszászi múzeum javára. Ez
esetben az átadott tárgy a napló alapján
lajstromszámot kap és múzeumba kerülé
séig hiztosítjuk a szaksierű tárolását. Kér
jük az átadókat, hogy az anyag minőségét
ne tekintsék zavaró körülménynek. Ré
szünkre akkor is nagy segítséget jelent, ha
az anyag kopott, szakadozott. vagy szennye
ződött. A fehérhímzések előfordulnak pap
lan és párnahuzatokon, terítőkön, függö
nyökön, szekrénycsíkokon, női és gyermek
ingeken, ágykabátokon, pólya és gyermek
paplan-huzatokon, keresztelő- és bölcsőta
karón, főkötőkön (tutyikon) stb.

Örömmel vesszük más jellegű hímzé
sek, csipkék, egyéb textildíszítmények, vise
leti darabok, valamint ezekről készült régi
családi képek időleges átengedését, vagy fel
ajánlását is.

Szeretnénk. ha az Onök segítségével he
tudnánk mutatni városunk történelmének,
hagyományának egy szeletét környezetünk
ás utódaink tájékoztatására, ás a magunk
örömére.

Tájékoztatásul közöljük, hogy a család
ból ás közelebbi ismerősöktől már kaptunk
újszászi anyagot. melynek rendszerezését
végezzük. A nagyobb munka beindítását ez
év szeptemberétől tervezzük. Szeptember
től minden héten szerdán 17 órától 1.9 óráig
a Városi Művelődési Házban foglalkozást

tart a Népi Díszítőművészeti Szakkör. Itt
szívesen látjuk öiindazokat, akik anyagot
hoznak, vagy érdeklődnek. Szakköröseink is
örömmel támogatják ezt a munkát és maxi
mális segítséget adnak hozzá.

Szabó Pál Ántabzé és
Szabó Pál Antal

Könyvtári hírek

A Nemzeti Kulturális Alapprogram
meghívásos pályázatán a Könyvtár a 20 kö
tetes Britannica Hungarica Világenciklopé
diát nyerte meg. Az eddig megérkezett 13
kötet értéke 82.450,- Ft. A további kötete
ket a megjelenés után~~~folyamato~n kapjuk.

Új könyveink, ajánló:
Bingham, L.: Könny és szerelem
Blake, J.: Spanyol szerenád
Blake, I.: Ejféli valcer
Higgins, j.: Leszámolás...
Lyndull, C.: Szerelmesek éjszakája
Steel. D.: Kalandvágy
Fable, V.: My Fair Lord
Grisham, J.: Az ügyfél
Lawrence, L.: A rodzsongok kolostora
Lawrence, L.: A suttogó árnyak öble
Stone, K: Ikrek
Magyar jogszabá5ok mutatója 1945/1998.
Pók Attila: A nemzetközi élet krónikája
Tótfalusi István: Ki kicsoda Shakespeare

világában?
Szávai János: Nagy jróncia regények
Fiársing László: A J~lozój~ai gondolkodás

Thalésztól Gagainei~g

.1 wszÁszIHíra~j

I
Katalin Első lépések című képzőművészeti kiállítását

Fehérné Szekeres Zsuzsanna nyitotta meg

Az Ünnepi könyvhét alkalmából rendhagyó irodalomóra keretében Bakó
Krisztián mutatkozott be
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Böhm Arital:A XX századi magyar
társadalom

Moser Miklós: A környezetvédelem alapjai
Hessmann - Kosaris: Méregtelenítés

gyümölccsel és zöldséggel
Kiss Gabriella: Bevezetés s színházi

előadások világába
Bárdos László: Irodalmifogalmak

kisszótára
Huszohötfontos német regény
Ádám Sándor: Európa színpadán:

nemzetünk büszkeségei
Horváth Lászlóné: Barangolás a

művészettörténetben XIX sz
44 híres eposz
Tüskés Tünde: Szalmababák,

kalásztfjndérek
Pető Éva. Sógyurma 2

Bővültek szolgáltatásaink: a Városi
Könyvtár telefonszáma 368~.O56, mely szám
telefaxként is működik.

A telefon vonalat és a fax készüléket a
Soros Alapítvány pályázatán nyerte a
Könyvtár.

Kfvflnságládát helyezünk el az olvasóte
remben. Kérjük jelezzék, melyek azok a
könyvek, amelyek hiányoznak könyv
tárunkból ás Önök szívesen olvasnák.

Egy századeleji versről,
ami sokaknak örömet

okozhat

Szeretem olvasni ax Újszászi Híradóban
helyi költőink műveit, különösen T F.-től.
Az Ő verseiből csokorba gyűjtöttem ma
gamnak azokat, melyekből mély hazafiság,
őszinte honszeretet árad. Néha mégsem ár
tana Olyan költőinktől is megjelentetni egy
egy verset, mely évtizedek óta élteti, lelkesíti
a magyar népet, az újszászit is.

~Aktuális lenne most p1.: Papp-Váry Ele
mérné (Sziklay Szeréna) Nemzeti vagy Ma
gyar Hiszekegyje. A költőnő Rozsnyón szü
letett 1881-ben. Az idősebbek bizonyára jól
ismerik, a fiatal generációnak sem árt, ha
megismerkedik műveivel. Akkor minden fi
Út és leányt arra neveltek, hogy szeressék
hazájukat, azt az országot ás földjét, ahol
születtek, azt a nemzetet, amelyből vétet
tek. A következőképpen szól a Magyar Hi
szekegy:

Papp-Váry Elemémé

Hitvallás

Pap Sándor

Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában,
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarországfeltámadásában.

Ez az án vallásom, ez az án életem,
Ezért a keresztet vállaimra veszem,
Ezért magamat is reá feszíttetem.
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Szeretném harsogni kétkedők fülébe,
Szeretném égetni reszketők lelkébe,
Lángbetükkel írni véres magyar égre:

Ez a hit afegyver, hatalom és élet,
Ezzelporba zúzod minden ellenséged,
Ezzel megválthatod minden szenvedésed.

E jelszót ha írod lobogód selymére,
Ezt, ha belevésed kardod pengéjébe,
Halottak országát feltámasztod véle.

Harcos, ki ezt hiszed, csatádat megnyerted~
Munkás, ki ezt vallo4, boldogjövőd veted,
Asszony, ki tíinítod, áldott ksz a neved.

Férji, k~ en~zek élsz~ dicsőséget yettél,
Polgár, ki ezzel kélsz, i~j haza~t szereztél,
Magyar, - e szent hittel, ‘mindent visszanyer
tél.

Mert a hit ez Erő! Mert aki hisz, győzött,
Mert az minden halál ás kárhozat fölött
az élet Urával szövetséget kötött.

Annak nincs többé rém, mitől megijedjen,
Annak vas a szíve minden vésszel szemben,
Minden pokol ellen, mert véle az Isten!

Annak lába nyomán zöldül a temető,
Virágdíszbe borul az eltiport mező,
Edes madárdaltól hangos lesz az erdő.

Napsugártólfényes lesz a háza tája~
Mézes a kenyere, boldogság tanyája
Minden nemzetségén az Isten áldása.

Magyar! te most árva, elhagyott, veszendő,
Minden nemzetek közt lenn aföldön fekvő,
Magyar, legyen hited s tied a jövendő.

Magyar, legyen hited és lészen országod,
Minden nemzetek közt az első, az áldott,
Isten amit néked címeredbe vágott.

Szíved is dobogjon, szavad is hirdessed,
Ajkad azt rebegje, reggel, délben, este,
Véreddé hogy váljon az ige, az eszme:

Hiszek egy Istenben, hiszek egy hazában,
Hiszek egy isteni örök igazságban,
Hiszek Magyarországfeltámadásában!

(1920)

Júliusi receptajánlat

A. július hónap egyedülállóan finom gyü
mölcse a meggy. A levestől a szószon át a
különféle édességekig nagyon sok finom
csemege készíthető belőle.

MEGGYTORTA (sütés nélkül)
Hozzávalólc
Tésztájához: 25 dkg háztartási keksz, 10-10
dkg vaj és cukor, 2 evőkanál kakaó, 1 tasak
vaniliáscukor, 3 cl rum.
Töltelékhez.’ 70 dkg meggy, 10 dkg porcu
kor, fahéj, 1 tasak vanfliáscukor, 1 tasak va
nfliaízű pudingpor, 4 dl tej, 10 dkg marga
rin.
Díszítéshez: 2 dl tejszínhab, csokidara.

A kekszet összetörjük ás a többi hozzá
valóval összegyÚrjuk. Kevés rummal ízesít
jük, ás ha túl száraz lenne, tejjel lazítjuk.
Hideg vízzel kiöblítjük a tortaformát, ás a
masszát az aljára nyomjuk. Sűrűn megrak
juk magozott meggyel, ás meghintjük fahéj
jal kevert pürcukorral. A pudingpnrt a tejjel

ás a vaníliáscukorral felfőzzük. Kihútjük ás
belekeverjük a margarint. A krámet a
meggyre simítjuk. ‘Iülalás előtt tejszínhabot
halmozunk a tetejére és csokidarával díszít
jük.

PUDINGOS RAKOTT MEGGY

Hozzávalók: 25 dkg édes keksz, 3 dl tej, 1
csomag vaniliás pudingpor, 1/2 kg kimago
zott meggy, kávéskanál rumaroma, 3-4 evő-
kanál porcukor, tejszínhab.

25 dkg édes kekszet beáztatunk 3 dl tej
be, ás lefedve egy napra a hűtőszekrényhe
tesszük. A kekszdarabokat időnként meg
forgatjuk, hogy a tej jól átitassa. Egy cso
mag vaníliás pudingból az előírás szerint pu
dingot készítünk. Még mielőtt megszilárdul,
belekeverünk 1/2 kg kimagozott meggyet,
egy kávéskanál rumaromát ás 3-4 evőkanál
porcukrot. Egy mélyebb övegtál aljára te
szünk egy réteg elmorzsolt, nedves kekszet,
erre rásimítjuk a puding felét, ismét kekszet
teszünk, majd beborítjuk a puding másik
felével. Jól kifagyasztjuk. Tölaláskor a tá
nyérokra kanállal galuskákat szaggatunk a
keményre szilárdult édességhől ás tejszín
habbal díszítjük.

Jó étvágyat kíván:

Nagy Ferencné
Erkel F. u. 52/a.

A HÓNAP KÉRDÉSE

- Mi a különbség a teológia ás a geológia
között?
- Ég ás föld.

±1

- Miért nem napoznak vizsgaidőszakban
az egyetemisták ás főiskolások?
- Az UV-sugárzás miatt.

A HÓNAP VICCE

Két újgazdag család Egyiptomban, a Nílus
partján nyaral. Egyik reggel kinéz ax ablakon
ax egyik feleség ás látja, hogy a másiknak a
folyóparton már csak a feje látszik ki egy nagy
krokodilból. Tüljesen megdöbbenve kiált a
férjének:
- Gyere már ás nézd meg te is! Ezeknek a
Kovácsáknak már a hálózsákjuk is La Caste!

A szünidei játszóház
júliusi programja

(csütörtök 14-16 óráig)
július 8. Gipszlenyomat készítés
július 15. Gyöngyfűzés
július 22. Agyagozás
július 29. Játékok, használati tárgyak

készítése

.



dik része -

Vizeim

A. tenger él. A tenger emléke. Bennem él.
Epidauroszban ver~ünk sátrat egy tenger
parti citromligetben. A második vagy har
macuk napon Zoli közölte, hogy ingyen le
het vízihiciklizni. Reggel indultunk. A nap
nem nehezedett a műanyag jármű ülésére,
apám sem volt itt. Felváltva tekertük a pe
dált, asszonyaink félmeztelenül dőltek hátra
kényelmesen. Néha abbahagytuk, heugrot
tunk a vízbe (az égbe? hiszen a tenger kék
sége összecílvadt az ég kékjével), úszkáltunk
a hullámok ringatta vízibicikli körül. Kikö
töttünk sziklás partokon, napoztunk. Késő
délután tértünk vissza a kiindulási helyre,
ahol kisebb tömeg várt izgatottan. A tulaj
donos dühösen magyarázta, hogy egész nap
távcsővel figyelte ténykedésünket s csak
azért nem jött utánunk, mert látta, nem
lopni akarunk tőle. Követelte a kölcsönzési
díjat. Zolinak van egy utolérhetetlen képest
sége: mindenkit meg tud győzni. Most is,
ahogy hiányos angol tudását széles mozdu
latokkal kiegészítve bizonygatja, hogy ná
lunk, a szocializmusban minden, de minden
ingyen van, és meghívja a tulajdonost a Ba
latonhoz, annak haragja szemlátomást
csökken, tágra nyílik a szeme a többieknek
is. Mi nem merünk nevetni, pedig majd~ ki
buggyan belőlünk.
A görög kölcsönzős ügyelt minket a távcsö
vével. Vagyis ki voltunk neki szolgáltatva.
Nem a meztelenségünk miatt borsódzik a
hátam, hisz a nudizmus Ott bevett szokás
volt A tény rettent, hogy valaki mindig fi
gyel, figyeli magánéletemet, mozdulataimat,
talán gondolataimat is. Gyermekkoromban
Ujszászon mindenki mindenkit ismert, min
denki mindenkiről mindent tudott. S mit
csinálok én? Kukkolok emlékeimhen. Fel-

1-latalmas a tenger. Betölti emlékeimet.
Egy öbölben vagyunk. Az asszonyok félkilo
méternyire innen főznek valamit. Zolival a
sekély, alig három méteres vízben búvár-
szemüvegben csodáljuk a vörös, fekete,
barna, zöld sziklákat az öböl fenekén, a ten
geri csillagokat, sünöket, a milliónyi szem-
kápráztató halat, az óriási úszó teknőcöt, a
csigákat, a kocsonyás testű, áttetsző polipo
kat... Az egyik szemüveg leesik, pilinkél, a
fenéken megállapodik. Egy kíváncsi hal
odavillan. Egymásra nézünk. Nem nagyon
akarózik lemenni érte. Ez az ímmel-ámmal
végrehajtott kísérletezésünkből is látszik.
Zsuzsa, Zoli első felesége úszik felénk. Mi
egymás szavába vágva magyarázkodunk.
(“Nagyon sós a víz, fenntart, nem tudunk
lemenni.”) “Pipogya férfiak!” Zsuzsa leme
rül és már hozza is a szemüveget. Zoli meg
csókolja. “Ügyes vagy! Igazából azért nem
úsztunk Ic érte, mert kíváncsiak voltunk,
hogy mennyire vagy bátor.” Gyerekes - férfi-
hoz illő? - hőzöngésébe belepirulok. A nő
felnevet, Újra aláhukik, a tengerfenékről in
teget. “Ugye milyen jó teste van?” - mondja
Zoli és kényszeredetten mosolyog.

A tenger hatalmas, de a ‘lüpió, a Zagy
va nagyobb! A sziklás, homokos tengerfe
néknél szebb a ‘lápió agyagos, iszapos, a
Zagyva kavicsos feneke, a tengeri csillagok-
nál szebbek az ójszászi éjszakák csillagainak
ringó visszfényei, a tengeri sünnél szebb a
kertünk végében látott, kicsinyeit vezető
sündisznó anya, az - imént - Úszó teknőcnél
az a mocsári teknős, akit valamelyik na
gyobb fiú hozott valahonnan a Bocskai ut
cába és a Bábosikék háza melletti kútnál
megfürdettünk. aztán egyesével a páncéljá
ra álltunk, cipeltettük magunkat vele, a ten
geri csigáknál, kagylóknál szebbek a temető
csigái, folyóim kagyloi! Minden eleven ten
gernél kedvesebb a már csak emlékekhen
élő Holt-Zagyva, Holt-Tápió, de még a ré

gen elmúlt “válykos gödör” nádassal borí
tott, ingoványos vize is!

Tudtommal még nem vetettem vályo
got. Itt, a falu szélén sem, a Nagy Út végé
ben, a cigánytelep és a ‘Ifipió mellett. Ott
sertepertélhettem a felnőttek között, mert
emlékszem, ahogy kiásták, a gödör partjára
dobták, locsolták, törekkel keverték az
agyagos sárgaföldet, hegyömöszölték a for
mázóba a sarat, megtömködték, eligazítot
ták a tetejét, kivették s szellős “kazlakban”
szárították. Naphosszat dolgoztak. “No, fia
im, amíg pihenünk, kivetünk vagy ötven
válykot!” Apai nagyapám a születésem előtt
meghalt. Ezt a tőle eredő (és a falusi em
berre olyigen jellemző) mondatot, szállóigét
apámtól hallottam.
A tégla kiszorította az építkezésekről a vá
lyogot, ifjúkoromban a nádas, iszapos, ingo
ványszerű vízben horgásztak, “tapogatóz
tak”, a gödrök mellé vitték ki a szemetet a
falubeliek. L.epattogzott zománcú hilik, ócs
ka sparheltek, foltozhatatlan lavórok, vajlin
gok, alumínium kannák, petróleumlámpák,
faszenes vasalók... kerültek a vízbe. Min
dennapi tárgyaink változnak, a szemét örök!
S hiába próbálja a szürke ég hóval elfödni, a
hazugságot nem törő szél kitakarja, lecsu
paszítja. Ha ránk, emberekre haragszik,
szétszórja szemeteinket a faluhan~. A szél a
saját igazságát fújja keményen, metszően,
nem törődik azzal, hogy ez valakinek fájhat.
Olyan a szél, mint juhász nagyapám volt,
Tánczos Mihály.

Ma, amikor ezeket írom (febr. 11.) a
kétnapos sűrű hóesés kimerült, erős, hideg
szél csupálja a fákat, embereket. Ejszaka
ébren hallgattam a kisszoba ablakának 51-
kongását, jajveszékelését, sivítását. A szél
fújta a dallamokat: szúnyogokat idéző mé
labús, fájdalmas hangot gerjesztett (Pedig
nem ők szenvednek: Karcsi hátára teleped
ye végzik a “vérfrissítést”!), majd olyat, mint
a felfújt léggömh, melynek nyílását szűkítet
tük a kizúduló levegő elől, süvöltésével -

még jó, hogy fehér gőzt nem lövell ki - a
jaszit juttatja eszembe már megint. (Gon
dolom, így tesz ez halálom órájáig.) Fél
álomban most először utazok rajta. A szer
tartáshoz (lásd U. H. ‘97. április!) az is hoz
zátartozott, hogy a lelassult vonatra felug
rottunk, elvitettük magunkat az állomásig.
Vizes gatyában nem ültünk le a világosbar
na lécekre, a fapadokra, az utastéren kívüli,
hátul vaslemezzel, két oldalon lánccal bizto
sított, nyitott platóról néztünk he az utasok
ra ismerőst keresve, s ha nem találtunk,
néztük a vályogvetőket, a templomtorony
‘mozgását”, a legelő szépségét, a birka-, a
tehén-, a lóistállókat, integettünk az ott
szorgoskodóknak, heszívtuk a gomolygó
füst kesernyés illatát, kitöröltük szemünk
ből, lesepertük arcunkról, kiköptük szánk
ból a koromszemcséket. A Tápióhoz mezít
lábasan tértünk vissza. Rájuk tapadtunk és
számláltuk a kátrányozott talpfákat. A víz
ben aztán kövekkel, agyaggal sikáltuk tal
punkat. Nem volt ez olyan egyszerű műve
let, mint a sima láhmosás az Erzsébet körúti
tér mellett, a nyomós kút erős sugaráhan,
ahová nagyon sokszor mentünk megtisztul
ni, miután a nyári záporok vizével megtöltő
dő árkokhan, a gondozatlan utak kátyúihan

KULTÚRA IRODALOM

Grósz Károly:

Minden gyereket vár a szünidei játszóház

- az emlékfoszlány-kompozíció negye

idézek embereket ás nem tudom, hogyha
olvassák, milyen lavina indul cl bennük! Pi
roska, Ilonka, Karcsi és a többiek! Mit gon
doltok most felőlem?
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bokáig, térdig gázoltunk, talpunkat a sárban
csüszölve felkavartuk a leülepedni készülő
vizet, kiutáltuk az apró békákat.
Néhány éve lányommal jártuk az Erzsébet
körutat, a Széchenyi Utat. Alakjuk - ás lele
ményünk - szerint nevet adtunk a tócsák
nak, de nem léptünk beléjük. Hideg volt ez
a víz! Nekem már, neki - itteni barátok h~ján
- teljesen.

Hideg volt, mint ez a tél, mint ez a szél
vihar, A tegnap még hóba burkolózó ágak
pőrén merednek az égnek, vái~ák a tavaszt,
levelekről, rügyekről álmodnak, hogy lomb
há egyesüljenek, olyanná áhítozzák magu
kat, mint e távolból látszó két nyárfa a
szászberki határban. Az egyik terebélyes,
telt lombozatú, a szomszéd sudár, sovány.
Elesítek a képen: a sudár, sovány nyárfa
nem egy, hanem kettő! Ez nem rontja szép
ségüket, sőt...! Az egymásra utalt, egymásba
- ki másba? - kapaszkodó Szegények ők!
Amilyenek mi voltunk (ás vagyunk), tiszavi
rág holdogságú szegények.

Űzném, hajszolnám a meztelen, fázós
fákat a tavaszig, a nyárig, ám a némán rá
zendülő hó a télhe kényszerít. Csikorognak
ifjúságom fagyai, térdig járok a télben. Kar
csi megy elöl. Kezünkben göcsörtös bot.
Most vágtuk őket egy partmenti fáról. Rá
juk támaszkodunk, mint az öregek, mint a
sarkutazók. Fejünket leszegjük a támadó
hófúvásban. Prémes, fülre hajthatós sapká
ban, sálunkat a szájunk elé kötve elszántan
süppedezünk a célhoz. A pufajka gallérját
felhajtottuk, a hakancsot szorosan megkö
töttük, mégis érezzük, hogy a nyakunkba
csiklandanak a szúrós pelyhek, nagy zok
nink, kapcánk átnedvesedik. A már csakje
lekhen létező, de tudott fahídtól lentebb
megyünk át a Vastag jég födte Zagyván az
erdészház felé. A túlsó parton megállunk,
lesöpörjük sapkánkról, ruhánkról a havat,
levesszük átázott kesztyűnket, bakancsunk
kal letaposunk egy kis kört, aztán topor
gunk egy darabig. “Amott van as etető” -

mutatja, 5: “Jó a szélirány” - állapítja meg
(fölöslegesen). “Karcsi - kérdezem a friss
szénát lakmáropzó őzekről, szarvasokról, a
marharépát rágcsáló, makkot túró vaddisz
nókról -‚ hogy há’ják őket?” “Ahogy as er
dész - mert az erdész behívott és forró teá
val kínált meg bennünket -‚ állatok, kedves
vadállatok.” Aztán szótlan kíváncsisággal
néz rám. Nem szólok. Ekkor még nem is
merem Zoliék mátrai nyaralójának gyakori
vendégét, Kolost, a muflont.
Megfordul a szél. Elhajítjuk a botokat, le
csatoljuk az úttörőszíjakat, kigomboljuk a
vattakahátokat, nekifeszítjük, mint egy vi
torlát a szélnek és suhanunk, röpülünk a
jégen. (Az égben? Hiszen a t~j, a jég össze
szürkül a komor éggel.) Igy röpültek, su
hantak - olykor csak körbe-körbe forogtak.
kalimpáltak, bukdácsoltak - a saját készíté
sű, vitorlával vagy hefőttes gumival üzemel
tetett propelleres hajóink a homokos gödör
vizén.

Felbúg egy hajókürt, morajlik a tenger.
tajtékos hullámok integetnek hívóan. Nem
mehetek. Kinyitom a szemem.

Tata, mes~Ij!

Gyerekkoromban különös izgalom fogott
cl, ha édesanyám bejelentette, hogy elme
gyünk Gábor sógorékhoz. Kovács Gábor
felesége, Annus néni anyai nagyanyám test
vére volt, aki nagyon szerette anyámat, s azt
hiszem engem is. Az utcát, ahol laktak, in
kább hívták Szamársornak mint Battyányi
útnak, ami a Kálmán tónál kezdődött és a
Kakaspaskomnál végződött. Hogy miért
volt éppen Szamársor a neve, máig sem tu
dom, mivel soha nem láttam egy fia szama
rat sem azon a környéken.

Annus néni minden alkalommal szá
momra valami különlegességgel kínált meg
bennünket, mint p1. csiramálé, cibere leves,
pecpite. Evés után egy bögre hideg író volt
az üdítőital. Igaz, akkor nem is igen volt
más üdítőital.

Lakmározás után az első utam mindig
az istállóba vezetett. Gábor sógornak há
rom gyönyörú lova volt: Vihar, Csalfa és
Szellő. Vihar egy sötét pej, élénk vérmér
sékletű paripa. Soha nem volt nyugta sem a
jászol, sem a kocsi előtt. Allandóan prüsz
költ, kapart. horkantgatott, mindig menni
akart. Csalfa világos pej kanca, szép kerek
formákkal és nyugodt természettel volt
megáldva. Ugyanígy nézett ki Szellő is, aki
Csalfa csikója volt.

Az egyik alkalommal Gábor sógor ép
pen fogta a lovat a kocsi elé, amikor megér
keztünk anyámmal. Kérdezte, nem me
gyek-e ki vele ritkításért a Bruntba. Nem
kellett kétszer mondania, egyből elfogad
tam a kérést, ás már fent is ültem a bakon.

Annus néni anyámmal bement a házba,
így a nagykapu kinyitása, ami eddig Annus
néni feladata volt, most Gábor sógorra há
rult. Ezzel a fordulattal kezdődött as én kál
váriám, amit Vihar rakoncátlan természete

WSZASZiHír~ő

okozott. Tudniillik, ha kinyílt a nagykapu,
Vihar egyvágtában hagyta cl as udvart a ka
pun keresztül, ha nem volt, aki erősen tar
tott hajtószárral megfékezze. Hát most
nem volt. Kapaszkodtam én piszokul a haj
tószárba, de Viharnak ez meg sem kottyant,
úgy vágtatott ki az udvarról Csalfát is magá
val rántva, hogy sógor is csak a porfelhőt
látta utánunk. A lovak vágtában a Kálmán
tó felé vették az irányt, majd ezt elérve,
irány a brunti sorompó! Enjómagam a haj
tószárat elengedve, a kocsi derekába ka
paszkodtam, arra kérve az Istent, hogy
mentsen meg engem a végpusztulattól.
Könyörgésem meghallgatásra talált a brunti
bakter személyében, aki látva a kocsis nél
kül rohanó lovakat, bátor ember lévén elé
jük állt, és elkapva a hajtószárat megállítot
ta őket. Sógor is odaért akkorra a biciklivel.
Nem tudom, milyen furcsa képet vághat
tam, egy biztos, sógor is ás a bakter is as első
rémületből felocsúdva, szerencsétlen kiné
zetem láttán hatalmas hahotában tört ki.
Sógor megköszönte a hakternek a közre
működést, majd feldobta a biciklit a kocsi
derékba, és irány a kukoricaföld.

Hazafelé már egészen elmúlt az ijedtsé
gem, és jókat nevettünk a megpróbáltatáso
kon. A lovak is megnyugodtak, ás vidáman
poroszkáltak hazafelé a ritkítással megra
kott kocsival.

Sajnos a’ lovak ás a gasdáik is, akikről
eddig meséltem, már csak az emlékeimben
élnek, de örülök annak, hogy másokban is
emlékeket ébresztettem az unokáimnak írt
mesékkel. Gyakran megkérdezték, hogy
legközelebb kinek a lovairól fogok mesélni.

Ulviczki József.~

- Tata mesélj! - kérlelnek az unokák.
Sajnos a lovakkal kapcsolatos emléktáram
ki&ierült, de a gyerekkori emlékeim kiapad
hatatlanok, án pedig mesélek, mert nincs
annál nagyobb boldogság, ha az ember az
unokáinak mesélhet.

Vége a negyedik résznek.
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Ugye egyszer nekem is lesz ilyen lovam? (Fotó: Ulviczki Zsófia)
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Megszűnik a
szeméttelep

Értesítem Újszász város lakosságát, hogy a
város képviselő-testülete a szemétszállítási
munkára ás a hulladék ártalommentes elhe
lyezésére pályázatot írt ki, ás a benyújtott
pályázatokról az 1999. június 28-án megtar
tort soron kívüli ülésén döntött.

A megbízást a Rethmann Recycling
Szolnok Rt. nyerte el.

A képviselő-testület döntését nagyban
befolyásolta az a tény, hogy a pályázó Reth
man Rt. a településen keletkező szilárd ha
ladékot a Szolnoki lerakóhelyen helyezi el és
ártaloq~mentesíti.

Ezzel a döntéssel az évek óta fennálló ás
megoldatlan probléma rendeződik.

A város belterületén elhelyzekedő lera
kóhely nem felel meg a közegészségügyi
előírásoknak, nagyban rontja a városképet
és ugyanakkor a környezetében élők életkö
rülményeit is lehetetlenné teszi.

Híradó I
Az Ott kialakult helyzet tarthatatlanná

vált, a jelenlegi technológiai feltételekkel va
ló további működtetés a lerakóhely hatósági
bezárását eredményezné.

Ez évben a terület földtakarással ás fásf
tással rekultiválásra kerül, s ezt követően az
ott kijelölt befogadóhelyen csak építési tör
melák, sitt ás föld helyezhető el.

Mindezek megvalósításában a lakosság
együttműködő közreműködésére számí
tunk.

Nagyné Dr. Szelmák Erika
polgármester

Tájékoztató Újszász
város huladékszállítási
rendjének változásáról

Tájékoztatjuk a település lakosságát,
közületett és vállalkozóit, hogy 1999. júli
us 1-tál UJSZáSZ város Képviselő-testüle
tének döntése alapján a települési szilárd
hulladék gyűjtését, elszállítását ás árta
lommentes elhelyezését Szolnokon, mint
Szolgáltató a RETHMANN Recycling
Szolnok Rt. végzi.

A szolgáltató kéri, hogy a kukaedé
nyeket ás hulladékgyűjtő zsákokat a
megjelölt szállítási napokon, hetente egy
alkalommal, reggel 7 óráig helyezzék ki
az Út szélére.

A hulladékgyűjtő járművekkei esős
Időben sem járható földutaknál a burkolt
Út ás földút kereszteződésében 1,1 m3-
es gyűjtőedányeket helyezünk el, mely
nek ürítése is rendszeresen megtörténik.

Az Önök utcájában a hulladákszállí
tás rendje július 16-ig változatlan, majd
július 19-tál, hétfőtői Új hulladékszállítási
rend szerint szállítják el munkatársaink a
szemetet, melyet a mellékelt táblázatban
találnak meg. A hulladékszállítási nap
nem változik, függetlenül attól, hogy ün
nepnapra vagy munkaszüneti napra esik.

A hulladéklerakó-telep rendezésre ke
rül, melyet a Polgármeste~ Hivatal meg
bízása alapján dolgozóink végeznek a
közeljövőben.

Kérjük, hogy mivel a hulladéklerakó-
telep bezárásra kerül, szemetet a továb
biakban ne szállítsanak ki, a telep rende
zését azzal ne akadályozzák. A szemétte
lepen kijelölt helyre csak építési törmelék,
sitt ás föld helyezhető el.

Bízunk abban, hogy a település la
kosságával kialakuló kapcsolat, zavarta
lan és jó minőségű szolgáltatás tovább
javítja a település rendjét és tisztaságát.

Észrevételeiket ás javaslataikat kérjük
diszpécser szolgálatunknál szíveskedje
nek megtenni telefonon: 56/511-430 ás
65/511-440.

RETHMANN Recycling
Szolnok Rt. igazgatósága

Hulladékszállítási napok Újszászon 1999. június 19-tál az alábbi utcákban

Hétfő Szerda Péntek
Nagy Út Lehel Út Orgona Út
Bakó Hunyadi Holló
Hold Akácfa Béke krt.
Bajcsy Báthory Hóvlrág
Szabadság tér Kölcsey Zrínyi
Szekszárdi Pálma Felszabadulás
Szigetvári Bercsényi Sólyom
Kolozsvári krt. Csók Fecske
Szent László tér Sziágyi Keskeny
Esze Tamás Toldi Abonyl
Mátyás Mohácsi Vasút Út
Katona J. Maros Gyöngyvirág
Baross G. Árpád Iskola
Dózsa Gy. Dob Arany J.
József A. Bem Táncslcs M.
Vörösmarty Széchenyi Ady E.
Weselényi Rózsa Nefelejcs
Árpád Álmos Nap
Kossuth L. Rákóczl Mező
Szent István tér Dessewffy Május 1.
Viola Erzsébet Határ
Erkel F. Damjanich Alkotmány
Attila Kastély Szarvashalom
Egység Munkás Tambura köz
Vásár Szondi Csillag
Deák F. Dankó Pista Ősz
Táplógyörgyei Horgász Tél
Jókai M Zagyva Nyár
Szeles Szászberki Tavasz
Batthyányi Kiss Ernő Galamb
Vágóhíd Védgátsor Mikszáth K.
Bethleri G. Jász
Bocskal



Autóbuszjáratok (1999. máj. 30-tó!)
:~

Újszász, ABC megállóhelyről

HOVÁ MIKOR

Jánoshida, Főtér ~ 14.17
Jászalsószentgyörgy, kh.: A 13.57 ~ 14.17
Jászberény, autóbusz állomás: ® 14.17 ‘

Szászberek, isk.: ® 16.43
Szolnok, aut. áll. ~ 7.31 ~ 13,32 A 15.27
Újszász, vasútállomás.: A 7.43 0 13.32 ® 13.32 A 15.06 ± 16.01 T 17.11

~_______________________________ ± 18.16 ~ 18.57
Zagyvarékas, kh.: ® 7.31 ® 13.32 A 15.27

Újszász, ABC megállóhe!yről

HOVÁ MIKOR

Alattyán, kh.: Q 14.29 ~ 19.25 Q 19.35

Jászalsószentgyörgy, kh.: A 8.02 Q 14.37 ~ 19.25 Q 19.35

Szolnok, aut. áll.: ~ 5.54
Zagyvarékas, kh.: ~ 5.54

Újszász, vá. megá.Hóhe!yről

HOVÁ MIKOR

Alattyán, kh.: Q 14.27 A 15.10 ® 19.23 Q 19.33
Jánoshida, Főtér ~ 14.27 ± 16,05 ± 18.30

Jászalsószentgyörgy, kh.: A 8.00 A 14.02 ~ 14.27 Q 14.27 A 15.10 ± 16.05
T 17.20 ± 18.30 ~ 19.23 Q 19.33

Jászberény, autóbusz állomás: ® 14.27 A 15.10 .

Jásztelek kh.: A 15.10
Szászberek, isk.: ~ 16.46
Szolnok, aut. áll.: ® 5.52 ® 7,35 ~ 13.35 A 15.31
Zagyvarékas, kh.: ® 5.52 ® 7.35 ® 13.35 A 15,31

Újszász, Zagyva—hfd, 1. Kocsiá!!á.sról

HOVÁ MIKOR
Cibakháza, posta: ~ 15.22
Cserkeszőlő, fürdő be]. Út: ~ 15.22
Kunszentmárton, aut. áll.: ~ 15.22
Martfű, aut. áll.: ~ 15.22
R.falva, Napfény étterem ~ 15.22
Szolnok, aut. áll.: t~l 5.11 W 5.36 ~ 5.56 ® 6,16 0 6.33 A 6.33

A 6.40 Q 6.40 7.10 A 7.16 ® 7.39 ~ io.oo
10.05 ~ 11.58 ~ 13.05 ± 13,30 ~ 13.38 ~ 15.22

A 15.26 Á 15,35 ‘~ 16.15 ± 18.00 ~ 19.06 + 19,40
llszaföldvár, vh.: ~ 15.22
Tiszakürt, kh.: ~ 15.22
Zagyvarékas, kh.: ~) 5.11 ~ 5.36 ® 5.56 ® 6.16 Q 6.33 A 6.33

A 6.40 Q 6.40 7.10 ~ 7.39 ~ 10.00 10.05
~ 11.58 ~ 13.05 ± 13.30 ® 13.38 A 15.26 A 15.35
±__18.00 ~__19.06

1. oldal -1999. júlIus- (melléklet)



Autóbuszjáratok (1999. máj. 30-tál)

Újszász, Zagyva-híd, 2.. Kocsiállá.srÓl

HOVÁ MIKOR
Alattyán, kh.: 0 14,31 Á 15,13 ® 19.27 0 19.37
Eger, aut. áll.: 6.00
Gyöngyös, aut. áll.: ~ 7.20 ± 7.24 12.45 13.02
Hatvan, aut. áll.: ® 9.59
Heves, aut. Vt,: 6.00
‚Jánoshida, Főtér: 5~ 12,15 ~ 14,30 ± 16.08 ~ 16.12 ® 16,47 ± 18.33
Jászalsószentgyörgy, kh.: 6.00 ‘~‘~ 7.20 ± 7.24 Á 8.04 ® 9.01 ® 9.59

~ 10,51 ± 11.11 ~ 12.15 12.45 13.02 Á 14.05
Q 14.16 ~ 14.30 Q 14.31 Á 15.13 Á 15.32 ± 16.08® 16,12 ® 16.47 17.05 T 17.23 ± 18.33 19.11
~__19.27 0__19,37

Jászapáti, aut. Vt.: ~ 6.00 ~ 11.22 Á 13.51 A 13,51 0 14.52 ~ 17.02
Jászárokszállás, vh.: ‘~ 7.20 ± 7.24 12.45
Jászberény, aut. áll.: 6.00 ~ 7.20 ± 7.24 ® 9.01 ~ ~ ~ 10,51

+ 11.11 ~ 12.15 12.45 ~ 14,30 Á 15,13 17.05
19.11

Jászfényszaru, aut. Vt.: ® 9.59
Jászivány, aut. Vt.: Q 14.52 ~ 17.02
Jászjákóhalma, kh.: 6.00
Jászkisér, Ktsz.: ~ 11,22 Á 13.51 A 13.51 Q 14,52 ~ 17.02
Jászladány, orvosi rend.: ~ 6.39 ~ 11.22 Á 13.51 A 13.51 Q 14.52 ~ 14.52

~__17.02 ~__19.16
‚Jásztelek, kh.: Á 15.13
Mátraháza, aut. áll.: ± 7.24
Szászberek, isk.: ~ 7.16 ® 16.50

Újsz~sz, Zagyva-híd, 3. Kocsiállásról

HOVÁ MIKOR
Újszász, vasútállomás Á 7.41 Q 13.30 Á 15.04 ± 15.59 T 17.09 ± 18.14

‘~ 18.55

Újszász, Zagyva-híd, 4. Kocsiállásról

HOVÁ MIKOR
Szolnok, aut. áll.: ® 6.20 Á 6.33 Á 6.40 ® 7,23 ® 7.32

JÁSZKIJN VOLÁN Rt. Jordán & Jordán Mt.

Jelmagyarázat

Q szabadnapokon (szombaton, klv. 111.15.) ~ szabad és munkaszüneti napokon ± munkaszüneti napokon (Vasárnap)

T a hetek utolsó munkanapján A tanszünetben munkanapokon ~ munkaszüneti napok kivételével naponta

® munkanapokon (hétfőtől péntekig) Á iskolai előadási napokon

2. oldal -1999. Július- (melléklet)
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ISKOLA

Tanévzáró ünnepély

Tisztelt Egybegyűltek, kedves Vendé
gek, Kollégák, Gyermekek!

Nagyszerű napra éhrendtünk ma, hiszen
elérkezett a munkás, eredményekben gaz
dag tanév számadása. Még fülembe cseng a
szeptemberi első csengetés, s lám a nyolca
dikosok ballagásán elhalkult az 1998/99-es
tanév utolsó csengőhangja.
Ha számadásról szóltam az imént, óhatat
Ian. hogy néhány fontosadatot ne mondjak.
A Vörösmarty Mihály Altalános Iskola tan
év végi tanulólétszáma 582, az osztályok
száma 25. Az első osztályosok száma 87.
Közülük jól megfelelt 56, megfelelt 24, nem
felelt meg 7.

Az 1998/99-es tanévben a vé~ős nyol
cadik osztályos tanulók száma 64. Az osz
tályfőnökök körültekintő, lelkiismeretes
munkájának köszönhetően a továbbtanulás
minden tanuló számára biztosított. A sike
res pályaorientációs munkát az is bizonyítja,
hogy szinte minden tanulót az általa első
ként megjelölt helyre vették fel.

Kitűnő tanulmányi eredményt ért cl 61
tanuló. Elismeréssel emelem ki azokat a ta
nulókat, akik 8 éven keresztül vehettek át
csupa ötös bizonyítványt:

Bóta Anita, Kálló Attila, Siska Csilla 8.
a, Bogár Petra, Pernyész Melinda 8. b.

A tanulmányi kötelezettséget nem telje
sítők száma 29. Evet ismételhet 12 tanuló,
augusztusban javító vizsgát tehet 17 tanuló.

A napközis tanulók száma 167, amely a
tanév eleji létszámhoz képest csökkent, ami
a csoportok kényszerű összevonását vonta
maga után. Sajnálatos ez, hiszen a napközi
hen szakavatott tanítói, tanári segítséggel
készülhetnek a gyermekek a másnapi órák
ra, sőt a folyamatos korrekció eredménye
képpen alapkészségeik is fejlődnek.

Iskolánk a megszaporodott pénzügyi
nehézségek ellenére is több ingyenes szol
gáltatást nyújtott a különböző érdeklődésű
és képességű tanulóknak. Sok gyermeket
vonzott a számítástechnika, a német, az an
gol, a rádiós szakkör, a 4H foglalkozás, a 7.
és 6. osztályosok pedig a matematika és ma
gyar előkészítőkön is mélyíthették tudásu
kat, de a korrepetálások és személyiségfej
lesztő körök is mind-mind lehetőséget ad
tuk azok számára, akik tudták, hogy e sok-
sok lehetőség mind értük van.

Örömforrás volt a felkészülés, dicsőség
a fellépés a mazsorett-csoportoknak.

Külön öröm számunkra, hogy a diag
nosztizált tanulási nehézségekkei küzdő ta
nulóinkkal logopédus és fejlesztő pedagó
gus is foglalkozott ebben a tanévhen Ilgye
lemre méltó eredményekkel.

Szólnom kell ez alkalommal a hiányzá
sokról. Sajnálattal állapítom meg, hogy a hi
ányzás mértéke magas, iskolai szinten 7540
nap. Ebből igazolatlan 561, ami nem csak a
tanulói fegyelmezetlenséget mutatja. ha
nem a szülői nemtörődömséget is, hiszen a
tanórákon részt nem vevő tanulók - szinte
szabályszerűen - képességeik alatt teljesíte~
nek.

A magatartás és szorgalom értékelésé
nek eredménye: Példás magatartású és
szorgalmú gyerek 315, 237, jó 146, 161, vál
tozó 69, 100, rossz vagy hanyag magatartá
sú és szorgalmú 4, 36.
Ezek a minősítések azt mutatják, hogy ta
nulóink többsége a házirend normáit be
tartja, képességének megfelelően teljesíti
tanulmányi kötelezettségét. Az osztályozó
értekezleteken megfogalmazódott, hogy a
kooperatív szülői magatartással még keve
sebb lehetne a változó, rossz és hanyag mi
nősítés.

Intézményünkben folyik eltérő tanterv
szerinti oktatás is. E tagozat részben osztott
(1-4. osztály ill. 5-8. osztály), létszáma 26,
hiányzás 443 nap.

Nevelőik speciális felkészültségűek, sze
retettel, türelemmel fejlesztik az itt tanuló
kat, aminek az eredménye, hogy a tantervi
követelményeket csak négy tanuló nem tel
jesítette, valamint az egy főre jutó hiányzás
mértéke a normál tanterv szerint tanulók
hiányzása alatt maradt.

Az iskolai élet ünnepi eseményei a ta
nulmányi és sportversenyek. Evek óta nagy
tömegeket mozgat meg a Kalmár László és
a Zrínyi Ilona és Szegő Gábor matematika
verseny. Tradicionálisan megrendezésre ke
rülnek az anyanyelvet szerető és ápolni kí
vánó tanulók számára a Verseghy Nyelvmű
velő, a Kazinczy szépkiejtési és a Simonyi
Zsigmond helyesírási verseny. A biológiát
kedvelő, természetért aggódó tanulók a Ka
án Károly és a Herman Ottó versenyeken
vesznek részt.

E tanévben a versengés újabb területeit
is megnyitották kollégáim tanulóink előtt. A
teljesség igénye nélkül említem meg: Euró
pa vetélkedő, Leonardo-verseny, TIT RE-
BUSZ, földrajzi vetélkedő, Tudorka, szín
játszó találkozó.

A megyei és országos versenyeken leg
jobban teljesítő tanulók:

Megyei eredmények:
3. a Szórád Péter 1V. helyezés matematika
verseny (Sulyok Lászlóné), 6. a. Kanálos
Brigitta Jászkun világ Gyermek és Ifjúsági
művészeti szemle (Kövesdi Kálmán), 6. b
Csekő Gábor, Baumann József, Kiss And
rás, csapat XI. hely a biológia versenyen,
Egyéni: Kiss András (Sándor Judit), 7. b
Szurmai Tamás IX. helyezés Simonyi Zsig
mond helyesírási verseny (Balkovicsné Vá
gó Katalin), Karsa Viktor biológia verseny
(Kézérné), 8. a Kálló Attila II. helyezés Kal
már László matematika verseny, Kálló Atti
la V helyezés Zrínyi Ilona matematika ver
seny, Kálló Attila XI. helyezés Szegő Gábor
matematika verseny (Bogárné Simon Klá
ra), 8. b Pernyész Melinda VII. hely Ver
seghy nyelvművelő verseny, Bogár Petra V.
hely Kazinczy szépkiejtési verseny (Tóth
Csaháné), 5. ab. Pege Márta, Kálló Balázs,
Kovács György, Varga Klára 96-98 %-os
eredmény a DER DIE DAS nyelvi verse
nyen (Makainé Zérczi Zsuzsa), 6. c Belányi
Evelyn területi nyelvművelő verseny (Pék
Tamás).

Tudorka c. újság különdíja Kertvárosi
összevont napközinek (Német Krisztina,
Baloghné Katona Zsuzsa)
6. c Onodi Katalin, Belányi Evelyn, Darók

Angéla, Sándor Nóra, ‘Einczos Dóra, Cson
tos Attila, Vámos Zoltán, Pató Krisztina,
Nagy Péter, Szanyi Eliza, Vidra Tünde, He
gedűs Dorottya, Tolvaj Nándor, Soós Ká
roly.

III. Országos Gyermekszínjátszó Feszti
vál megyei fordulóján bronz oklevél (Szé
kelyfalvi Gáborné).

5. c. Kézér Zsolt VHI. hely levelező ter
mészetismereti versenyen (Kézérné Kis
Mária), 5. c. Gazdag Gabriella VI. hely, Ig
nácz Róbert X. hely Simonyi Zsigmond he
lyesírási verseny (Pék lömás)

ETO: Balogh Heléna, Lázár ‘1~rézia,
Kanalas Máriusz - Jászkun Világ Gyermek
és Ifjúsági Művészeti Szemle (Szandasző
lős, Martfű)
Balogh Heléna, Lázár lérézia, Nagy Viktó
ria - ‘Apáról - Fiúra” IX. Népi gyermekjáté
kok Közösségi Bemutatója (Jászkisér) (Kö
vesdi Kálmán)

Sporteredmények:
Belterület: 6. a Bablinszki Tamás, Ezsiás Ta
más csapat I. hely duatlon diákolimpia,
Ezsiás Tamás egyéni 3. hely duatlon diáko
limpia, 8. b Papp Eszter I. hely, Barta Kata
lin III. hely triatlon megyei diákolimpia.
Papp Eszter, Barta Katalin csapat I. hely
megyei triatlon diákolimpia. Kertváros: 1. c.
Molnár Nikolett, Kanálos Attila, 2. c. Barta
Barbara, Herczeg Gábor, 3. c. Varga Rita,
Nózsi Péter, 4. c. Barta Anita, Barta Ferenc
I. hely Kenguru megyei versenyen.

Országos eredmények:
Belterület:
3. a Szabó József III. helyezett a Herman
Ottó Környezetismereti versenyen (Sulyok
Lászlóné)
7. a Nagy Tamás, 7. b Szurmai Tamás, Karsa
Viktor, István Barbara - Csapat IV. helyezés
a “Hazánk Európa” c. országos versenyen
(Berkóné Antal Valéria)
8. a KálIó Attila - Országos Apáczai mate
matika-fizika verseny VI. helyezés országos
Fazekas matematika verseny XV. helyezés
(Bogárné Simon Klára)

Sporteredmények:
6. a Ezsiás Tamás, Konka Gábor, Konka
Péter - Gyermek csapat III. helyezés Orszá
gos lábtoll-labda bajnokság, Konka Gábor
egyéni III. helyezés. 6. h. Bakó János csapat
IV. helyezés Országos lábtoll-labda bajnok
ság, 8. ab. Országos Láhtoll-lahda serdülő
bajnokság: Szarvák Henrietta I. helyezés,
Juhász István I. helyezés, Alapi Zoltán II.
helyezés, Földi Nikoletta II. helyezés, Fülöp
Beatrix III. helyezés, Seres Ferenc III. he
lyezés.
Országos lábtoll-Iahda serdülő bajnokság
csapatverseny: Szarvák Henrietta, Fülöp
Beatrix, Földi Nikoletta I. helyezés, Juhász
István, Seres Ferenc, Alapi Zoltán I. helye
zés. .

Nemzetközi lábtoll-labda bajnokság: Juhász
István V helyezés. Edzőjük Fehér János.

Kertváros:
Kenguru Országos Verseny XI. helyezés,
tanítójuk, felkészítőjük Joó Zoltánné: 1. c
Molnár Nikolett - Kanálos Attila, 2. c Barta
Barbara - Herczeg Gábor, 3. c Varga Rita -

Nózsi Péter, 4. c Barta Anita - Barta Fe
renc.
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Életrevaló Plussz Országos verseny (Vizi
Gáhorné, Kézérné Kiss Mária, Pék ~1bmás)
5. c Andó Judit, Bácskai Andrea, Korika
Kitti, Kaló Agnes, Ignácz Róbert, Kézér
Zsolt, Varga Lilla, Kovács Szilárd, Gazdag
Gabriella, Farkas Nándor.
Országos láhtoll-labda gyermekbajnokság
6. c Béki Tamás, Kis-Német Péter 1V helye
zés.

A jutalmazottaknak tiszta szívből gratu
lálok. Kívánom, hogy a következő évben is
őrizzék meg kiváló eredményüket, legyenek
iskolánk büszkeségei.

Felhívom a tanulóifjúság figyelmét a
nyár veszélyeire. Vigyázzatok a tűzzel, Óva
tosan élvezzétek a fürdőzés, úszás örömeit,
a KRESZ-szahályait betartva közleked
jetek. Minden gyermeket testben, lélekben
megerősödve várunk vissza szeptemberben.
Bejelentem, hogy tanulói biztosítást Földi
Gyuláné és Sarkadi Lajosné kollégáknál
még köthetnek.

Végezetül szeretnék köszönetet mon
dani mindazoknak, szülőknek, magánsze
mélyeknek, vállalkozóknak, intézmények-
nek, szervezeteknek, akik az iskolai rendez
vényeket anyagi hozzájárulásukkal vagy
bármely más módon segítették.

Köszönetet mondok azoknak a szülők
nek, akik gyermekcsoportokat vezettek a
tanév folyamán: Varga Istvánnak (Góliát
foci), Kovács Szilárdnak (foci), Varga Sán
dornénak (aerobik), Csák Tibornénak (el
sősegélynyújtó tanfolyam).

Minden kedves kollégámnak, a gyer
mekeknek kellemes, pihentető vakációt kí
vánok.

Tóth Csabáné
áll. igazgatóhelyettes

Iskolánk kitűnő
tanulói

Jól megfelelt
1. a osztályból: Borsodi Zsuzsanna, Bózsó
Roland, Busi Tímea, Elekes Alexandra,
Farkas Attila, Fekete Róbert, Földi Gergő,
Hájas Marietta, Hodászy Kitti, Kovács Ale
xandra I., Kovács Alexandra II., Kovács Ist
ván, Kovács László, Mező Miklós, Oláh At
tila, Répási Dávid, Takács Zoltán, Zsigray
Erika.

1. b osztályból: Barta Erika, Bublos Ta
más, B urai Judit, Dora Beáta, Duka Sán
dor, Gajdos Rajmond, Kaizer Akos, Kaizer
Kata, Kiss Sándor, Sallai Kitti, Sebők Ale
xandra, Tánczos Alexandra, Vágó Gábor,
Zvolenszki Gábor.

1. c osztályból: Balogh Zsolt, Becskere
ki Sándor, Csák Diána, Dóra Donna, Kaná
los Attila. Kecskés Erzsébet, Kiss Koppány,
Kovács Zsuzsanna, Nagy Judit, Kiss László,
Varga Péter, Vágó Tamás, Barta Dóra,
Eperjessy Zsófia. Győrfi Richárd, Földi
Kinga, Molnár Nikolett, Szvath Petra, Var
ga Krisztina.
1. d osztályból: Fekete Gyula, Muhari Péter,
Turai Zsanett, Vidák Pál.

Kitűnő tanulóinkl
2. a Barta Réka, Juhász Renáta, Kis Agnes,

2. c Barta Barbara, Gazdag Viktória,
Kovács György, Kajtár Szandra, Sándor
Edina, Varga József.

3. a Cseh Agnes, Duka Szabina, Molnár
Boglárka, Szabó József, Szórád Péter, Var
ga István.

3. b Bakos Dóra, Kálló Tamás, Pápai
Erika, Vágó Adám, Zsákai József.

3. c Benczur Gábor, Boros Péter, Dc
henes Gergő, Ignácz Péter, Varga Rita.

4. a Balkovics Zita, Bogár László, Joó
T~mara, Kapás Agnes. Sipos Adám, Vágó
Bernadett, Zsigray Csaba.

4. b Bakó Nóra, Erdei Adrienn, Káplár
Krisztina, Kurdi Gábor, Papp Sándor, Vá
sár Edina.

4. c Szeremeta Agnes, Varga Andrea.
5. a Pege Márta, Kálló Balázs, Czakó

Tamás
5. b Kovács György
5. c Gazdag Gabriella, Ignácz Róbert,

Kézér Zsolt, Varga Lilla.
6. a Ezsiás Tamás
6. c Darók Angéla
7. b Lévai Anita, Szurmai lámás, Vígh

Manianna
8. a Alapi Zoltán, Bóta Anita, Juhász

István, Kálló Attila, Siska Csilla
8. b Bogár Petra, Jerles Orsolya, Per

nyész Melinda.

Országos sikerek a tanév
végén

“Hazánk Európa’ Országos Múveltségi
Vetélkedőn vettek részt 7. osztályos tanuló-
ink. Ez egy ötfordulós levelező verseny volt.

A Hermann Ottó Országos Környezet
ismereti Versenyen, melynek országos dön
tőjét a budapesti Villányi úti Konferencia
Központban rendezték meg, Szabó József
3. a osztályos tanulónk szerezte meg az or
szágos 3. helyezést. Felkészítő tanár: Sulyok
Lászlóné.

Az Országos Kenguru Diákolimpia
Csillebércen volt, ahonnan intézményünk
ből a Pinokkió Gyermekszervezet verseny
zői a 8. helyezést hoztákel.
Csapattagok: Kaizer Akos. Kovács Ale
xandra 1.o., S7abó Nóra, Balkovics Akos
2.o., Bakos Dóra. Sipos Zsolt 3.o., Balko
vies Zita, Papp Sándor 4.o.
Felkészítő tanár: Földi Gyuláné, Mucza
‘Jünde. A kertvárosi iskolaegység 13. helye
zést ért cl.
Csapattagok: Molnár Nikolett, Kanalas At
tila 1.c, Barta Barbara, Herczeg Gábor 2.c,
Varga Rita, Nózsi Péter 3.c, Barta Anita,
Barta Ferenc 4.c.
Felkészítő tanár: JoÓ Zoltánné.

Iskolánk tanulóinak. felkészítő tanáraik-
nak gratulálunk további sikereket kívánva.
hogy - így a tanév végén is - iskolánk hírne
vét öreghítették az országos versenyeken.

Bakó Lászlóné

J WSZÁ$ZIHÍr~6 !

8 éven át kitűnő tanulók voltak: Bóta Anita, Kálló István, Siska Csilla 8.
a, Bogár Petra, Pernyész Melinda 8. b.

Paróczai Zoltán, Pásztor Melinda, Raab
Renáta, Sánta Gábor, Szabó Nóra.

2. b Balkovics Akos, Bucsek Anna,
Káplár Rita, Köböl Fanni, Makai Gréta,
Szabó Dávid, Szűcs Gergely, Vágó Henri
ett.

ahol diák és tanár együtt küzdött a jó ered
ményért. A verseny témája ebben a tanév-
ben Olaszország, a versenyfeladatok pedig
komplexek voltak: tudomány - technika,
történelem, irodalom, művészetek, sport,
színpadi előadás, főzés, projekt készítése.
A május 28-án Tiszacsegén megrendezett
országos döntőn a legjobb 10 csapat vehe
tett részt, ahol 4. helyezést értek cl tanuló-
ink.
A csapat tagjai: Szurmai Tamás 7.h, Karsa
Viktor 7.b, István Barbara 7.b, Nagy Tamás
7.a, Berkóné Antal Valéria tanár. Felkészítő
tanár: Berkóné Antal Valéria.

18. oldal -1 999. július-
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A természetért és
környezetünkért

A.. JNK-Szolnok megyei Környezet- és
Természetvédelmi Napokhoz kapcsolódva
az Ujszászi 4H Egyesület, a ~1örmészetvéclő
Klub valamint a Művelődési Ház és Könyv
tár egyhetes programsorozatot ~llított össze
a város lakói, főképp az ifjúság részére.

Előzetesen két pályázatot hirdettünk
meg: egy rajzpályázatot “Csak egy Földünk
van” címmel, melyre óvodás és általános is:
kolás tanulók műveit vártuk. A beérkezett
sok-sok rajz közül a zsűri (Fehérné Szeke
res Zsuzsa, Kállóné Szabó Erzsébet és Tur
za Ferenc) a következőket találta legjobb
nak:
Ovodásolc 1. Joó Anett, 2. Szeder Alexand
ra, 3. Gajdos Tibor
Alsó tagozatosok: 1. Ezsiás Tibor, 2. Joó
Eliza, 3. Szabó Dóra
Felső tagozatosok: 1. Baranyi Gábor, 2. Tu
kacs Agnes, 3. Vígh Marianna.
A rajzokat a Művelődési Ház nagytermé
ben állítottuk ki.

A másik pályázat - “Gondolkodjunk
együtt!” - egy írásmű készítése volt, melynek
győztese Ezsiás I~tmás (6. 0.) lett, aki a kör
nyezetvédő gazdálkodás témában Írt egy
mesét, második Nagy Gábor (8. o.), aki vá
rosunk környezeti problémáira hívta fel a
figyelmet.

A programsorozat május 31-én kezdő
dött “Kerékpáron - n~’itott szemmel”. A
résztvevők feladata az volt, bogy városunk
ban kerékpározva (mert hogy ez a közleke
dési mód nem károsítja a környezetet) fi
gyeljék meg a környezet szépségét, a kör
nyezet védelmével kapcsolatos pozitív tette
ket, vagy éppen a megoldásra váró problé
mákat, környezetet károsító dolgokat. A
többségében felső tagozatos tanulók (36-
an) két útvonalon indultak: az egyik csoport
a szeméttelepre, a másik a Kastély Otthon
ba. Az Otthon parkjában Skultéti István ve
zette körbe a tanulókat, majd az intézet
igazgatója, Szalóki Miklós beszélt a park
gondozás problémáiról, a természetvédelmi
terület megóvására, rendezésére készült
tervekről.

Az óvodások, kisiskolások játékos vetél
kedőkkel, a természetben való sétákkal
kapcsolódtak he a programokba. A felső ta
gozatosok és a középiskolások környezetvé
delmi vetélkedőkön vettek részt. 21 három-
fős csapat 3 korcsoportban küzdött az első
ségért. Az 5-6. osztályosok között Ignácz
Róbert, Kézér Zsolt és Kovács Szilárd bizo
nyult a legjobbnak, a 7-8. osztályosok között
Hajdú Anita, Juhász István és Kálló Attila,
a középiskolások között pedig Nagy László,
Nagy Zoltán és Sipos Péter. A vetélkedők
anyagát összeállította, a versenyt lebonyolí
totta és értékelte: Kállóné Szabó Erzsébet,
Kézérné Kiss Mária, Tóth Imola és Vizi Gá
horné.

Az ünnepi hét zárására július 4-én ke
rült sor. Tóth Csaháné, a Természetvédő
Klub elnöke értékelte az egész hetes prog
ramot, majd Pál Altila - aki nemrég orszá
gos tanulmányi versenyt nyert - tartott előa

Pál Attila tartott érdekes előadást

A környezetvédelmi vetélkedőn

Szabó József 3. a országos 3. helyezett

19. oldal -1999. július~
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dást általános környezetvédelmi problé
mákról, a versenyre való felkészüléséről és
magáról a versenyről. Meghaligathattuk a
díjnyertes pályamunkákat, Barta Katalin
összefoglalta a Kerékpáron - nyitott szem
mel’ akción tapasztaltakat, majd dijkiosz
tásra került sor. A versenyzők a ~I~rmé
szetvédő Klub, a Művelődési Ház és Könyv
tár valamint a 4H Egyesület ajándékait ve
hették át. Valamennyi résztvevő emléklapot
kapott.

F.Szekeres Zsuzsa

A fagylaitgumó

\Talamikor, nem is olyan régen a Zagyva
és a lllpió ölelésében élt egy szegény ember
és egy szegény asszony. Volt nekik három
kicsi gyerekük, akik mindig éhesek voltak.
Gondolkoztak is rajt, hogyan lehetne a fe
neketlen gyomrú lurkókat jóllakatni.

Egy tavaszi napon a szegény asszony egy
hatalmas zsákkal tért haza a piacról.
- Krumplit fogunk ültetni édesanyám? -

hontogatták a porontyok a zsákot.
- Dehogy krumpli, dehogy krumpli! Ez egy
csodálatos fagylaltgumó - válaszolta tréfá
san az asszony.

A legidősebb gyerek, aki már tanult em
bernek számított, hiszen már második osz
tályos volt, hitetlenkedve nézte a zsákot.
- De hiszen ez pontosan olyan, mint amit a
nagyapánál ültettünk tegnap.
- Figyeld csak meg fiacskám, mennyi fagylal
tot fog ez teremni, mihelyst kibújik a föld
ből? - bizonygatta az asszony.

S valóban úgyis történt. Amikor megje
lentek az első zöld levélkék, rögvest megje
lentek a csíkos hátú krumplibogarak. Eze
ket a bogarakat és annak petéit, lárváit sze
degették le a gyerkőcök dobozba. Osszeszá
molták, s ezt váltotta be a szegény asszony
fagyláltpénzre.

Amikor már javában termett a fagylalt-
gumó, a középső csemete sietett haza na
gyapótól egy fagyira való bogarat keresni.
Kétségbeesve látja, hogy a testvérei egy nya
lintásra való csíkoshátút sem hagytak neki.
Eszébe jutott, hogy amikor eljött nagyapó
tól, éppen permetezéshez készülődött.
- Jajj, talán még nem késő, maradt nála hat
van bogár! - Még csak óvodás volt, de azt
már gyorsan kiszámolta, hogy két gombóc
fagyira valóhoz hatvan bogarat kell össze-
szednie. Gyorsan rohant nagyapóhoz.
- Nagypapi, tudsz-e kölcsönadni hatvan bo
garat? Csak kölcsönbe kell, holnap ha ne
künk is lesz, akkor meghozom neked.

Nagyapó ‘kétségbeesik.
- Isten őrizz! Dehogy kell nekem a ti boga
ratok! Inkább adok még hatvanat és hozzál
nekem is egy kétgombócos vanília fagylal
tot!

20. oldal -1999. július-

Ézsiás Tamás
6. a

Városunk környezeti ‚

problémái

‘V’árosunknak sajnos különböző környeze
ti problémákkal is szembe kell néznie. Mivel
az áthaladó forgalmunk viszonylag ala
csony, így a levegő szennyezettsége sem je
lentős. Erdemes figyelemmel kísérni azon
ban a 32-es főútról a 4-es felé haladó teher-
járművek közlekedését.

Nagy probléma a város szélén lévő sze
méttelep. Sajnos erre a telepre nem jellem
ző a szakszerű szeméttárolás. Ez oda vezet,
hogy a szemetet a szél a környező kiserdők
be, legelőkre hordja. Ennél is nagyobb
problémát jelentenek az egyre sokasodó il
legális szemétlerakó helyek. Ezekkel leg
többször az utak menti árkokban találkoz
hatunk. A szemét szakszerű tárolásának lé
pései a következőkben fogalmazható meg:

1. A szeméttelep környékének rendben tar
tása és ellenőrzése.
2. A szeméttelep elkerftése.
3. A szemét szakszerű tárolása. Ertem eza
latta szemét fóliazsákos tárolását.
4. Állandó ellenőrzés a gyújtogatások meg
előzése végett.

Városunkban nemcsak szeméttel kap
csolatos problémákat ismerünk. Nagy gon
dot jelent a helységünk mellett folyó Zagyva
és ~Itlpió gondozása. Az utóbbi években je
lentős változás állt be a vfzivilágban. Ez
mind a környék szennyezettségére vehethe
tő vissza. A vízben elszaporodtak az algáso
dást előidéző baktériumok és a telepes nö
vények. Ebben az ügyben sürgősen csele
kednünk kell, különben az egykor halban
gazdag kis folyók leginkább egy szennyes
pocsolyára fognak emlékeztetni. Ezt a
problémát a folyók menti városokkal közö
sen kellene megoldani. A Zagyva szem
pontjából megoldást jelentene, ha a hatvani
cukorgyárból mérsékelnék a vegyi anyagok
v~beöntését. A ‘Ripión jelentős javulás áll
na be, ha évente kotornák medrét. A folyók
menti nádasokat télen le kéne vágni, így a
tavaszi olvadáskor nem kerülne nád a folyó-
ba.

Városunkon át egy vízlevezető csatorna
vezet. Ez a belvíz elvezetése céljából ké
szült. Eddig rendben is van, csak az ősz be
álltával megtelik falevéllel és egyéb hulladé
kokkal, ami a víz lefolyását akadályozza.
Ebben a vizes “masszában” a különböző
élőlényektől kezdve á betegséget okozó
baktériumokig minden elszaporodik. Ah
hoz, hogy ez a csatorna a neki elrendelt fel
adatot szolgálja, folyamatosan takarítani ké
ne.

Ebben a fogalmazványban városunk
legnagyobb ökológiai hibáit írtam le, de
emellett még nagyon sok megoldásra váró
probléma áll előttünk.

Nagy Gábor
8. o

Az évezred utolsó
gyermeknapja

Gyermeknap. Ezen a napon szerte a vilá
gon a gyerekek felé fordul a figyelem, még
sokkal inkább, mint máskor, s a felnőttek
arra gondolnak, hogy széppé ás barátságos
sá tegyék a gyermekek életét.

A Vörösmarty Mihály Általános Iskola
május végén “rendkívüli” tanítási napot hir
detett tanulói számára, az évezred utolsó
gyermeknapja alkalmából a városi sportpá
lyán.

A nap programját a tanulók kívánságai
hoz és lehetőségeinkhez igazítva szerveztük,
a cliákönkormányzatok vezetőivel, a nevelő-
testület tagjaival, az iskola dolgozóival, a
szülőkkel együtt.

A színes gyermeknapi megnyitó után
gyermekeink az általunk átnyújtott gyer
meknapi “ajándékkosárból” kedvükre válo
gathattak. Részt vehettek a “Kézműves ut
cában” tárgyak, játékok elkászítésében: Si
keres volt a hajfestés és testfestés; de tölt
hették az időt különböző ügyességi verse
nyekkel, lovaglással, repülőmodellezéssel,
lőhettek célba, versenyezhettek futásban,
beülhettek az igazi rendőrautóba is, vagy
hódolhattak a foci szenvedélyének, de gyö
nyörködhettünk még a szolnoki ejtőernyő
sök ugrásában is, ami kuriózumnak számít
hat városunkban.

Aki megéhezett a délelőtt folyamán, azt
az önkormányzati konyha dolgozói kínálták
finom palacsintával. Délben pedig a sport-
pályán lévő összes gyermek szendviccsel,
üdítővel csillapíthatta éhségét.

Gyermeknapi utolsó ajándékként a vá
ros apraja-nagyja a Dolly Roll koncertet
kapta, ami igen hangulatos volt a Művelő
dési Házban.

A nap folyamán több száz Szelet csoko
ládét, cukorkát és egyéb ajándékot oszthat
tunk Id tanulóink között. Ahhoz, hogy ezt a
bőséges “ajándékkosarat” át tudjuk nyújtani
városunk gyermekeinek, sok újszászi, szol
noki, abonyi felnőtt fogott össze. Ezt az
összefogást, önzetlen támogatást szeretném
ezúton a gyermekek, a nevelőtestület és sa
ját nevemben tisztelettel megköszönni segí
tőinknek, támogatóinknak:

Po~gármesteri Hivatal; Takarékszövet
kezet Ujszász; Vörösmarty Alapítvány; Ok
tatási, Kulturális és Spurt Bizottság; Kisebb
ségi Önkormányzat; Jász.Nagykun-SzolnOk
Megyei Néplap; Providencia Postás Biztosí
tó; Papírgyár RT Szolnok; Szilvás BT; On-
kormányzati Konyha; Szociális Otthon;
Kastély Otthon; Bálint BT; Ujszászi Sport-
egyesület; Molnár Illés; Tarcsáné Varga
Edit; Sebők Beáta; Bujdosó Antal; ‘Ríncos
Gábor; Nemes Péter; Z+ Z Vegyeskereske
dés; Eszes-Ker; Fenyő Aruház; Korona
Aruház; Hudra Kiss Ferenc; József Attila
Agrár Szövetkezet Abony; Fecske KFT; Ri
vasz lászló Szolnok: Kereszténydemokrata
Szövetség; Simon János; Kalóné Tekes
Magdolna; Szilvási Ferenc; Agotainé Serfő
ző Anita; Joó Zoltán; Cseh Miklós; Kovács
György alpolgármester; Fehér János képvi
selő; Művelődési Ház; Ignácz Róbert; Sza
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badság Mg. Szövetkezet; Tiger László; Hor
gász Egyesület; Varga Péter, Műszak dolgo
zói; Kaló Istvánné; lÖlvaj Józsefné; Bácskai
Ferencné; Szabó Ferencné; a helyi gimnázi
um II. évfolyamos tanulói.

Bakó Lászlóné

Egy ballagás margójára

Tisztelettel és nagy szeretettel megköszö
nöm a nyolcadikos hittanosaimnak (ás az
iskola vezetésének is!), hogy meghívtak éle
tük egyik fordulópontjának ünneplésére, az
általános iskolai ballagásukra.

Az ünnepség öröme mellett Sajnos
üröm is keletkezett bennem. Ugy érzem,
ezt szóvá kell tennem, hiszen itt többről van
szó, mint egyetlen alkalomról. Az első ás utol
só kellemetlen fájó érzés a Himnusz ill, a Szó
zat alatt ért: járkálás, beszéd, nevetgélés, ciga
rettázás. Ez kérem nemzeti identitásunk dur
va megsértése. Néhány hete felháborított
bennünket a híradás, hogy Bukarestben kifü
tyülték a magyar himnuszt. Az talán megbo
csátható, hiszen több mint nyolcvan éve ma
gyarellenes gyűlöletre nevelt nemzet elvakult
ta~ai cselekedték. Itt mi történt?
Sajnos a jelenlévők magatartása a műsor to
vábbi részében sem változott, folytatódott a
járkálás, beszélgetés, nevetgálés ás cigarettá
zás! Ugy tűnt, itt senkit nem érdekel a ti mo
dern, de színvonalas ballagási ünnepságetek
ás az Igazgatónő ünnepi beszéde. Termé
szetesen tisztelet a kivételnek, akik lelkük mé
lyén hozzám hasonlóan méltatlankodtak vagy
bosszankodtak, hogy szinte alig hallanak vala
mit a ti megható ünnepségetekből.

Kedves elballagott nyolcadikosok! Bocsá
natot kérek tőletek a beszélgetők, nevetgálők,
járkálók ás cigarettázók nevében, akár képvi
selők, akár volt vagy leendő tanáraitok, akár
szüleitek, akár nagyszüleitek, akár rokonaitok,
barátaitok, ismerőseitek, akár iskolatársaitok.
Bocsássatok meg nekünk felnőtteknek, de ti
ne legyetek ilyen felnőttek! Jó lenne, ha meg
ígérhetném, hogy máskor az ünnep méltósá
gának megfelelően fogunk viselkedni.

Kedves volt nyolcadikosok ás mindenki,
aki olvassa ás beszél róla, ne feledjétek: Szere
tet himnusz, Ave Maria, “Isten veletek! - cl-
köszönés csak akkor ér valamit, ha mögötte
tartalom van! Mégpedig mély lelki tartalom!

Kedves volt résztvevők, kedves olvasó!
Irásommal senkit nem akartam megbánta
ni. Valóban azt szeretném, ha többet ilyen
nem fordulna elő, sem iskolai, sem más ün
nepságeken!

Tóth András plébános

Búcsú

Szokatlanul korai időpontban gyi~lekezett
a 2. a osztály a tanév utolsó napján. Nem
csak az elmúlt évet, hanem tanárnőjüket is
búcsúztatták a gyerekek ás a szülők.
Simon Jánosné Katika néni szeptembertől
nem viszi tovább az osztályt, nyugdíjba vo

A gyerekek beülhettek a rendőrautóba is

Lovagolni is lehetett

A hajfestést sokan kipróbálták
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nul. Döntését valamennyien nehéz szívvel
vettük tudomásul, a gyerekek és a szülők is.

37 éves pályafutása egy szép, de nehéz
hivatásban telt el, amelyhez nem elég csak a
szakmai tudás. Elkötelezettség, türelem, és
a gyerekek iránti nagy-nagy szeretet is szük
séges hozzá.

Hogy hány generáció került ki kezei
alól, nem tudjuk pontosan, de a most hú
csúztató gyerekek szülei közül is tanított né
hányat. Az iskolakezdés, a kötelezettséggel
járó feladatok nagy változás egy gyermek
életében. Nem egyformán élik meg őket,
segítségre szorulnak. A biztos tudás meg
szerzésében, a gyerekek tanulási szokásai-
nak kialakításában meghatározó jelentősé
ge van az első éveknek. Nagy szerepe van
ebben az “első’ tanító néninek, akitől a kö
telező tananyagon kívül útravalót kaptak
gyermekeink emberségből, a mások iránti
tiszteletből is.

Tudjuk, az elmúlt két évjó alapot adott,
hogy a későbbiekben is megállják a helyüket
a tanulásban.

Katika néni a gyerekekkel is és a szülők-
kel is őszinte kapcsolatot alakított ki. Figye
lemmel k~érte és jelezte, ha problémát ér
zett egy-egy gyermek környezetében. Segí
tőkész, nagylelkű embernek ismertük meg.
Szerettük szókimondásáért, és nem felejt
jük - “Baj van?” - érdeklődő kérdését.
A közös rendezvényeink családias légköre,
és a “finom” meglepetései egy-egy vetélkedő
után hiányozni fognak. Ugy hisszük, gyer
mekeink további sorsát ezután is figyelem
mel fogja kísérni, mint ahogyan régi diákjait
sem felejtette el.

Katika néni búcsúzóul felajánlotta, aki
nek bármilyen problémája van, keresse fel,
ha tud, szívesen segítséget nyújt. Elni fo
gunk vele.

Ezúton is szeretnénk megköszönni vala
mennyi diák és szülő nevében szeretetét,
odaadását, lelkes munkáját.
Kívánunk neki sok boldogságot, jó egész
séget:

A volt 2. a osztály
tanulói, és szüleik

Úszás - táboroz~s

Intézrnényünkben nagy hangsúlyt kap a ta
nulók egészséges életmódjának kialakítása,
a sport, a testnevelés megszerettetése. Igy
már hagyománnyá vált iskolánkban, hogy a
tanév utolsó két hetében a legkisebbek
úszásoktatásban vesznek részt. Az idén 67
(1. a, b, c, d, 2. c) tanulónk ismerkedett, és
szerette meg (vagy nem) az úszás fortélyait.
Gyermekeink a szolnoki MAV strandra jár
tak busszal. Az úszásoktatás költségeit a
szülők fizették. A nem kis anyagi teher
csökkentése érdekében kértünk és kaptunk
támogatást a Tanuszodáért Alapítvány Ku
ratóriumától, a Polgármesteri Hivataltól.

Szintén az egészséges életmód kialakítá
sával kapcsolatos a nyári pihenő, a vakáció
kellemes és hasznos eltöltése. Iskolánk diá
könkormányzatai nyári táborokat szervez
tek az érdeklődő tanulók részére. A kertvá

A napernyő alatt

Óvatosan

Az Utolsó osztály (Fotó: Barta Katalin)
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rosiak Pécs és környékével ismerkedhetnek,
míg a Pinokkiósok Sátoraljaújhelyt és viclé
két csoclálhatják meg.
Remélem gondtalanul tölthetik tanulóink
az ország szép tájaival való ismerkedést, hi
szen most is vannak olyan intézmények,
gyermekeket szerető emberek, akik segítő
jobbat nyújtottak.

A táborozók segítői: Ujszász Takarék
szövetkezet, Gyógyszertár, Dr. Szúró Mag
dolna képv. isk. orvos, Dr. Matosevics Ilona
isk. orvos.

Mind az úszásoktatáshoz, mind a táho
roztatáshoz való önzetlen támogatást kö
szönöm.

Bakó Lászlóné áll. isk. ig.

Juniális az óvodában

“Osztani magad, hogy
így sokasodjál,
Kicsikhez hajolni, hogy
magasodjál,
Hallgatni őket, hogy
tudd a világot,
Róluk beszélni, ha szólsz
a világho~”(Váci Mihály)

Ilagyományainkhoz híven ebben a tanév-
ben is megrendezésre került a városijuniális
Osszevont Ovodai Intézményünkben, mely
nek fővédnöke Nagyné dr. Szelmák Erika
polgármesterasszony volt.

1999. június 6-án, vasárnap délelőtt vi
dám zeneszó fogadta a Bajcsy úti óvodába
érkező szülőket s minden kedves vendéget.
Az ünnepi műsort Szabóné Balogh Etelka
intézményvezető óvónő nyitotta meg, 5 a
vendégeket a Polgármesteri Hivatal képvi
selője - Mátrahegyi Tamásné jegyzőasszony
köszöntötte közvetlen, meleg hangon. S lé
vén, hogy a juniális éppen egybeesett a pe
dagógusnappal, városunk valamennyi peda
gógusának jelképesen - egy virágcsokor át
adásával köszönte meg munkáját.

Ezt követően a Bajcsy úti óvodások
bögretánca szórakoztatta a népes vendégse
reget, majd ugyancsak a Belterületi óvoda
apróságainak mesedramatizálása kápráztat
ta cl a nézőközönséget. A műsor végén a
Baross úti óvodások vidám tornabemutató
Ja tette még érdekesebbé, derűsebbé a dél
előttöt.

A rövid műsorok után az alkotni vágyó
gyerekek szabadon választhattak az őket
legjobban érdeklő tevékenységek között.
Az aszfaltrajzverseny résztvevői az óvoda-
közben élhették át az alkotás örömét. A hű
vösebb, árnyékos területeken zajlottak a
kézműves mesterségek: gyöngyfűzés, papír
hajtogatás, gipszformaöntés, falikép készí
tés, papírmozdony-építés és díszítés. A csa
ládi homokvár építés is sok érdeklődőt von
zott.

Az elkészült alkotások ezután díjazásra
kerültek. A szponzorok által felajánlott
édességeket, üdítőitalokat, apró ajándéktár
gyakat örömmel, büszkén vették át a gyere
kek. Aki a játék hevében megéhezett, terí
tett asztaloknál fogyaszthatta cl a hüfében
vásárolt különféle finomságokat.

ISKOLA - ÓVODA

8. a

8. b

8. c
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A vidán’~, családias légkört fokozta a
Budapesti Színjátszócsoport megérkezése
és gyermekekhez közeli, játékos előadás-
módja. Nagy örömet jelentett, hogy az előa
dáson a gyerekek a színészekkel együtt
játszhattak, bűvészkedhettek, énekelhettek.
A műsor zárásaként a közös vonatozás, gi
társzó melletti éneklés szórakoztatta a fá
radhatatlan vendégsereget.

A fiúk örömére, kispályás labdarúgó-
mérkőzés vette ezután kezdetét, de a spor
tolni vágyó felnőttek és gyerekek is bekap
csolódhattak az ezt követő versenyjátékok
ha, melynek a jutalma szintén édesség, üdí
tőital, pogácsa és ajándéktárgy volt.

Négy óra tájban kellemesen elfáradva
és élményekkel telve hazaindultak vendége-
ink. A gyermekek vidám mosolya, kipirult
arca bizonyította számunkra, hogy ismét na
gyon szép napot töltöttünk együtt.

Ezt a csodálatos napot nem tudtuk vol
na megvalósítani, ha nem kaptunk volna
kellő támogatást és segítséget a sok-sok
szponzortól, szülőktől és nevelőtestületünk
tagiaitól. A befolyt összeget - ami 126 ezer

forint - a Baross úti óvoda játékkészletének
bővítésére használjuk fel. Szeptemberben
reméljük sikerül nagy-nagy örömet szerezni
ezzel az óvodánkba járó gyermekeknek.

Ezúton szeretnénk megköszönni min
denki támogatását, segítségét, aki valami
lyen formában hozzájárult juniálisunk sike
réhez, s ezáltal játékeszközeink bővítéséhez:

Újszász Város Polgármesteri Hivatal;
Vörö smarty Mihály Altalános Iskola; Kalóné
lökes Magdolna; Ifj. Kézér Béla; Ujszász Sza
badság Mg. Szövetkezet; Szabóné Balogh
Etelka; Hudra József és neje; Dobozi Gyula;
Dobozi Róbert; Hegedűs Jánosné (Margaré
ta virágbolt); Eszes Zoltánné; Hudra és ilirsa
BT; Eszes Zoltán (Órző-védő Kft); Steinma
cher Jánosné; 620. sz. ABC dolgozói; UFO
Uzletház; KAISER söröző; Erdei Tiborné;
Fecske KFT; Mészárosné Katona Erika; Bar
táné Nagy Tímca; Vizi Gábor és neje; lörő
esik István; Gazdabolt (Mezőtúri Afész); Kaló
Károly; Spórol-lak bolt; Nagy János (árufuva
rozó); Utasellátó; Földi Andrásné; Klabacsek
Tibor; Horváth Tibor és neje; Lázár Imréné;
Uj Papírbolt - Agotai Ede; Borsodiné Varga

26-án verőfényes napra virrad
tunk. A gyerekek csillogó szemekkel érkez
tek az óvodába, hiszen ez a nap volt a kirán
dulás napja. Izgalommal várták az autóbusz
érkezését, majd mikor az begördült óvo
dánk elé, a gyerekek elfoglalták helyeiket és
vidám integetéssel búcsúztak szüleiktől.

Az út kellemes volt, vidám gyermekzsi
vajjal és énekszóval haladt az autóbusz ve
lünk Gödöllő felé.

Végre megérkeztünk a kastélyhoz. Mi
előtt bementünk volna, a kastély parkjában
megpihentünk, ahol gyönyörködtünk a gon
dozott parkban. A hosszú út után a gyerekek
örömmel vették birtokukba a hatalmas terü
letet. Ezután kitárult előttünk a kastély ajtaja,
és egy csodálatos világba csöppentünk. A gyö
nyörű látványtól a gyermekek szeme-szája tát
va maradt, álmélkodva járták végig a bár
sonnyal és arannyal d&ített szobákat. A leg
nagyobb sikert a csillogó királyi ruhák és a
titkos ajtók rejtelmei okozták.

Ezután a gesztenyefasoron végigsétálva
megriéztük a Pálmaházat, ahol sok szép eg
zotikus növényt ismerhettek meg a gyere
kek. Az ízletes ebédet az Erzsébet-parkban
fogyasztottuk cl, és a gyerekek legnagyobb
örömére ebéd után fagylaltozni mentünk.

Ezt követően a Vácrátóti Arborétum
volt a cél. Csodálatos sétát tettünk a több
száz éves fák között, mégis a legnagyobb
örömet a szigetet körülvevő tavacska jelen
tette a gyerekeknek. Fáradtan. de élmé
nyekben gazdagon ültünk fel a buszra, ahol
már várta a gyerekeket a hűsítő jégkrém.

A hazaérkező autóbusz zengett a gyer
mekek kacajától és énekétől. Az öröm fo
kozódott, amikor a buszról leszálló aprósá
gok megpillantották a gyereknapra elké
szült kosárlabdapalánkOt, melyet Hudra Jó
zsef készített. Ezúton is köszönjük fáradsá
gos munkáját.

Nagy Jánosné
és a Baross úti óvoda

kollektívája

Zsuzsanna; Joker Cipőbolt; Újszász és Vi
déke Körzeti Takarékszövetkezet Tóth
András plébános; Z+ Z vegyeskereskedés:
Czétényi Lászlóné; Indiáner Cukrászda;
Nagy Gáhorné; Mező Miklósné; Eszes-Ker;
Szilvási Ferenc, Szabó Imre és neje; Varga
Imre; Fekete József; Kereszténydemokrata
Néppárt; Ujszász Város Cigány Kisebbségi
Onkormányzat; Fidesz-MPP; Major Fe
rencné.

Deák Ottóné
Csibrány .4ngelika

a Baross úti óvoda óvónői

Kirándulni voltunk

Karikázunk
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VALLÁS

Világ világossága

- Katolikus tájékoztató -

Nemeshegyi Péter SJ. Mi a keresz
ténység?
2. ‘Isten házanépe”

Szentha~oinánv és Szentírás

A krisztusi evangélium hirdetése gyűjti
össze az embereket sz Egyházba: ezért fordí
tott kezdettől fogva az Egyház nagy gondot a
reá bízott krisztusi tanítás sértetlen megőrzé
sére és továbbadására (Pál 1 levele Timóte
usnak 6,20). Igy száll tovább nemzedékről
nemzedékre az Egyházban az “apostoli ha
gyomány”. Ez a hagyomány Jézusból forráso
zik, apostolainak tanításán alapszik, és az
Egyházat éltető Szentlélek oltalma alatt höm
pölyög tovább hatalmas folyamként a száza
dokon át. Kifejezője sz Egyház egész élete,
tanítása, imája. Azonban Isten úgy kívánta,
hogy ne csak élő szóban, hanem írásban is
meg legyen örökítve a krisztusi evangélium.
örömhír lényege. Ezért ösztönzött néhány ki
választott embert arra, hogy a Szentlélek su
galmazása szerint írásba foglalják. Az így
született írásokat nevezzük “újszövetsági
szentírásnak”, “újszövetségnek”. Már a zsidó
népnek volt egy könyvgyűjteménye, amelyet
“szentírás”-nak nevezett, sz Isten Lelkétől su
galmazott írásnak tartott, és feltétlen tekin
tályként fogadott el. Jézus maga isa Szentlá
lektől sugalmazott műnek tekintette (Mt
22,43; Lk 22,37). De szerinteez még nem Is
ten végső szava az emberiséghez. Ezért sok
minden, ami ebben olvasható, még nem töké
letes, és csak idei~Ienes érvényű. Sőt Jézus
szerint találunk benne olyan részeket is, ame
lyek az emberek “szívének keménységét”
tükrözik (Mt 19,8). Ezért is állítja szembe saját
tanítását a “régieknek” adott parancsokkal (Mt
5,21 --42). Igy hát a Jézusban megvalósult ‘új
szövetség” fényében a mózesi szövetség
“ószövetséggé” lesz, és sz azt tartalmazó
szentírás “ószövetségi szentírás”-sá (2. ko
rintusi levél 3, 14). Isten végső szava a meg
testesült Ige: Jézus Krisztus (Zsidókhoz írt le
vél 1,1). Ezért a róla szóló újszövetségi szent
írás sz egész szentírás csúcspontja és értel
mezésének kulcsa, Az egyetemes Egyház a
Szentiálektől vezetve fölismerte, melyek
azok a könyvek, amelyek ezt alkotják: a négy
evangélium, sz Apostolok Cselekedeteinek
könyve, huszonegy apostoli levél, -- na
gyobbrészt Szent Páltól, -- és a Jelenések
Könyve. Amint a jófülű zeneértő mindjárt felis
meri egy nagy zeneszerző művét, úgy a
Szentiálektől éleshallóvá tett Egyház felis
merte ezekben a könyvekben Isteni Jegyesé
nek hangját. A teljes Szentírás a keresztény
Egyház felbecsülhetetlen kincse. Kétezer éve
számtalanszor másolták le, nyomtatták ki, for
dították lea világ minden nyelvére. Ma isa leg
olvasottabb könyv a világon. Még a nagy
többségében nem keresztény Japánban is
évente több, mint három millió példányt vásá
rolnak sz emberek. Evezredekkel ezelőtt író
dott, mégis mindig friss és új. Ma is számtalan
ember földi vándorlásának lámpása, örömé
nek forrása. Persze, a Szentírás nem termé
szettudományi vagy történelmi szakkönyv,
hanem vallásos irat. Ami sz evilági tudo
mányokat illeti, a Szentírás emberi szerzői ko
ruk felfogása szerint gondolkodtak és írtak.
De az Istennel való találkozásra és üdvösség
re nézve teljesen megbízható vezárfonal. Al
tala ma is Isten szál gyermekeihez, Krisztus
beszél testvéreivel. Benne megtalálja ma is

minden ember sz örök életre vezető hit, re
mény és szeretet útját.

Az apostolok és utódaik
Az Egyház Krisztus akaratából még egy

biztosítékot kapott, hogy a Világ végéig meg
őrizze Krisztus evangáliumát, és álmánysze
rűen találkozni tudjon Vele. Ez a biztosíték: sz
apostolok ás utódaik. Jézus maga nem írt
könyvet, hegy megörökítse tanítását sz utó
kor számára, hanem maga köré gyűjtött egy
csoport tanítványt, hogy tanúi legyenek életé
nek, halálának, feltámadásának. Ezeket a ta
nítványokat küldi szét sz egész világra, mint
megbízottjait: “Amint engem küldött sz Atya,
úgy küldelek én titeket” (Jn 20,21). “Aki titeket
hallgat, engem hallgat” (Lk 10,16). Megbízza
őket, hogy tanítsanak minden népet (Mt
28,20). A feltámadt Ur Krisztus megbízatásá
ban indult neki a világnak a tizenkét apostol és
azok, akiket - mint Szent PáIt - a feltámadt Ur
erre kiszemelt. Hirdették az evangéliumot, a
krisztusi örömhírt, “nem mint emberi tanítást,
hanem mint sz Isten szavát” (1 ‚levél a tessza
lonikaiakhoz 2,13). Amikor pedig megalakul
tak a hívőközösségek, sz apostolok mint jó
pásztorok oktatták, vezetgették őket az üd
vösség útján (Jn 21,15--17). A Krisztustól
eredő apostoli megbízatás tehát sz Egyház
lányegéhez tartozik, és a világ végéig folyts
tódnia kell. Ezért gondoskodtak az apostolok
munkatársakról és utódokról. Kezdetben nem
volt még egységes szóhasználat sz Ilyen
apostolutódok megjelölésére. De már a má
sodik századtól kezdve sz apostolok hivata
lának örököseit mindenütt “püspök-nek
(episzkoposz), a segítőjükként működőket
pedig pap-nak (preszbiter) nevezték. Fel
adatuk; hirdetni minden embernek Krisztus
evangéliumát, jó pásztorként összetartani és
vezérelni a híveket, Krisztus nevében bemu
tatni a szentmisét és kiszolgáltatni a szentsé
geket. A Szentírás szerint sz ilyen apostol
munkatársak, apostoiutódok hivatalba iktatá
sa kézfeltétellel történik (2. levél Timóteusnak
1,6). Ezáltal kapják azt a kegyelmi segítséget,
amely hivatásuk méltó betöltéséhez szüksé
ges. Természetesen ez nem jelenti szt, hogy a
püspökök, papok ne volnának gyarló emberek
--‚ nagyon is azok. De Krisztus mégis rájuk
bízta szavát, jó pásztori szívét, testét, bocsá
natát. Ezt hordozzák a papok a századokon át;
így lehetővé teszik minden embernek, hogy
álményszerűen találkozhassék Krisztussal,
ás így megtapasztalja, hogy üdvösségünk
Krisztus kegyelmi sdománya. A krisztusi meg
bízatás alapján sz Egyházat vezető férfiak
között különös hivatás jutott Szent Péternek
ás utódainak. Pétert jelölte ki Jézus azzá a
“sziklává”, amelyre Egyházát építi; őt tette
meg Isten országának kulcsárává, ás meg
ígérte neki, hogy amit megköt a földön, meg
lesz kötve a mennyben is, ás amit felold a föl
dön, fel lesz oldva a mennyben is (Mt 16, 1 8--
1 9). Feltámadása után pedig őt bízta meg az
zal, hogy legeltesse juhait ás bárányait (Jn
21,15--l 7). Péter pünkösd napján - mint sz
apostolok szószólója - elsőnek hirdeti Krisz
tus feltámsdásának örömhírát (Apostolok
Cselekedetei 2,1 4--36). Buzgó apostoli tevé
kenység után végül Rómában szenved várta
núhalált. Mint ahogy a maradandó sziklaalap
összetartja sz egész épületet. úgy kell meg-
maradnia a péteri hivatásnak is az Egyházban,
hogy Krisztus erejében részesülve a világ vé
géig őrzője legyen sz Egyház egységének ás
hite szilárdságának. Ezért hitte már sz ókor
egyháza, hogy a páteri hivatás nem árt véget
Szent Páter halálával. Hivatalának örökösei a
római pápák, annak a városnak püspökei, ahol
utolsó áveiben vezette az Egyházat. Krisztus

a világ végéig hathatósan támogatja küldötte
it, ás a krisztusi új szövetséget Isten feltétlen
hűságe őrzi. Ezért biztosak lehetünk, hogy
amikor sz egész világ püspöki testülete vagy
a pápa, mint e testület feje, ünnepélyesen ki
hirdet egy hittételt (dogmát), akkor ez feltétle
nük igaz. Természetesen nem saját fejük után
teszik ezt, hanem a Krisztusbanvégpontjához
érkezett isteni kinyilatkoztatás alapján. Az
ilyen ünnepélyes hittétel-kihirdetés nagyon
ritka; leginkább olyankor történik, amikorvala
ml veszedelmes tévtanítás elhárítása miatt
elkerülhetetlenül szükséges. Azt is tudjuk,
hogy a pápának és a vele egységben lévő
püspöki testületnek ez a csalatkozhatatlan
sága csak a hit ás erkölcs területére vonatko
zik, nem pedig tudományos vagy közéleti dol
gokra. A jó katolikus mindenesetre kegyelet
tel, szeretettel hallgat a Szentatyának ás püs
pökének megnyilvánulásaira. De sz Egyház
mindennapi életében ezeknél a rendkívüli
eseményeknél nagyobb szerepet játszik a
püspökök, papok vasárnapi prádikációja, hit
oktatása, lelkivezetése stb. Ilyen feladatok el
látásakor persze kitűnnek a papok emberi
gyarlóságai ás korlátai is; mégis: amit sz
egész Egyház pásztorai egy szívvel, egy lé
lekkel mint a krisztusi evangélium lényegét
hirdetnek az egész világon, sz - a Szentlélek
jóvoltából - ma is hűségesen közvetíti nekünk
Krisztus szavát. A múltban pápák, püspökök,
papok nem egyszer - Krisztus intáse (Mt
20,25--28)ellenére - életmódjukban ás visel
kedésükben túlságosan utánozták e világ ha
talmasainak ás gazdagainak életét. De napja
inkban az isteni gondviselés intézkedése ás a
Szentlélek ösztönzése arra vezeti sz Egyház
vezetőit, hogy mindinkább megszívleljék,
amit már az első pápa, Szent Péter mondott az
akkori papságnak: “Legeltessétek az Istennek
rátok bízott nyáját, viseljétek gondját, ne
kényszerből, hanem önként, sz Isten szándé
ka szerint; ne haszonlesésből, hanem buzgó
ságból. Ne uraskodjatok a választottak fölött,
hanem legyetek a nyájnak példaképei” (Péter
1. levele 5,2--3). Manapság a világ legtöbb or
szágában a papi hivatás vállalása már nem
anyagi előnyökkel, világi hatalommal Jár, ha
nem készség Krisztus keresztjének hordozá
sára, sz Isten országáért ás annak igazságáért
(Mt 6,33). Nem könnyű hivatás ma a papi, de
érdemes ráadni egy egész életet. Aki úgy érzi,
hogy Krisztus erre hívja, tegye csak rá bátran
kezét sz eke szarvára, vissza ne nézzen (Lk
9,22), ás nyomja bele sz ekét sz Ur szántójá
bs: örök termést érlel munkájával aranyka
lászba sz aratás Ura (Mt 9,38).

A MAGVETŐ

Fejtörő:
A júniusi rejtvény helyes megfejtése: Szent
Jusztinusz
A pontverseny állása: 10 pontos: Bóta Anita,
Pernyész M linda, 9 pontos: Földi Nórs, Kele
men Mónika, 7 pontos: Szórád Szonja, Tánc
zos Tímes, 5 pontos: Szekeres Attila, 4 pon
tos: Varga István, 2 pontos: Szeremets Agnes.

A júliusi rejtvény:
Ki sz a Szent, aki július 2-a,július 16-s ás Július
26-s ünneplásével kapcsolatba hozható?
A pontverseny folytatódik, a megfejtéseket
július 18-ig adjátok át nekem! Rejtványeket is
várok! Az á~Jalam készített rejtvány csak 1
pontot ér!

Tóth András
plébános

25. o~daI -1999. július-
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(folytatás az 1. oldalról)

Papp István távozása után Vígh Tibor
kezébe került a marsallbot, aki szinte lehe
tetlen feladatra vállalkozott. mert szinte a
semmiből kellett új csapatot építenie. Nem
kis bravúr volt, hogy sikerült meghosszahhí
tania NB Ill-as tagságunkat, hiszen 8-10 Új
embert kellett heépítenie a csapatba, akik
zömében alacsonyabb osztályból jöttek.

Aztán eljött az 1998/99-es szezon, ami
kor már az elején látszódott, hogy most
nem kell majd élethalál harcot vívni a kiesés
elkerüléséért, hiszen visszatért Konka és
Rézsó T., valamint leigazoltuk Birinyit és
két BVSC-s fiatalt Kollárt és Májt. Arra
azonban senki nem gondolhatott, hogy szin
te a bajnokság végéig harcban leszünk az
aranyéremétt olyan összehasonlíthatatlanul
jobb lehetőségekkel bíró csapatokkal, mint
a Jászberény és a Monor.
Végül a harmadik helyre futottunk he,
amely minden idők legjobb eredménye. Kö
szönet mindenkinek, aki akár egy kicsivel is,
de hozzájárult ehhez a fantasztikus ered
ményhez.

1999. május 30. Karcag - Újszász 3:0
(1:0)
Karcag, 700 néző. Vezette: Szép (nem is
annyira)
Ujszász: Rézsó P. - Pomázi, Nagy, Boros,
Birinyi - Vasas (Szabó), Rézsó T., Vígh, Máj
(Katona) - Konka, (Szilvási).

to. perc: Konka jó passza után Máj ke
rült ziccerhe, de a partjelző - tévesen - lest
jelzett.

38. perc: Egy keresztlabdát az egyedül
hagyott Binder kapott meg a jobbösszekötő
helyén. majd 14 méterről nagy erővel a léc
alá bombázott (1:0). Vele nincs szeren
csénk. egyszer négy gólt rúgott nekünk, mi
kor kikaptunk 5:1-re két vagy három éve!

47. perc: Még szinte cl sem kezdődött a
második félidő, már gólt is kaptunk. Bese
olyan magányosan állt a tizenhatosunkon
belül, hogy már-már azon gondolkodott,
hogy hirdetést ad fel valamelyik újság társ-
kereső rovatáha. Sajnos nem így tett, ha
nem a jobb alsó sarokba bólintott egy pon
tos headást (2:0).

72. perc: Rézsó T. hődületes szabadrú
gását tornázta ki a karcagi kapus a bal felső
sarokból.

88. perc: Ujabb védelmi rövidzárlat
után ismét Bese büntetett egy közeli fejes
góllal (3:0).

A 38. percig semmi probléma nem volt,
egyenlő erők küzdelme folyt a pályán. A be
kapott gól nagyon megfogta a csapatot,
amelyet csak tetézett, hogy rögtön szünet
után újabbat kaptunk. ami után már nem
tudtunk felállni és így a Karcag ilyen arány
ban is megérdemelten győzött. Sajnos ek
kor már eldőlni látszott, hogy legtitkosabb
álmaink nem válhatnak valóra, sőt jobb gól
különhségével már a Monor is megelőzött
bennünket.

Vígh Tibor: Megérdemelten nyert a ha
zai csapat, gratulálok nekik.

1999. június 6. lijszász - Jászberény
0:1 (0:0)
Ujszász, 1500 néző. Vezette: Buda (az ele
jén elnézett egy lényeges dolgot)

26. oldal -1999. július-

Újszász: Rézsó P. - Bognár, Nagy, Boros,
Birinyi - Vasas, Vfgh, Rézsó T., Máj - Konka
(Katona), Szilvási.

5. perc: Gephart taposta meg a földön
lévő Konkát, akit később emiatt Ic is kellett
cserélni, de a játékvezető nem akarta észre
venni az egyértelmű szabálytalanságot.

74. perc: Ládi bal oldali beadását Tóth
Cs. estében lőtte a hálóba (0:1).

79. perc: Szilvási középre gurítása után
Vígh került ziccerbe, de a kapusba lőtt, a
kipattanót as érkező Boros a kapu fölé
bombázta. Oriási egyenlftési lehetőség volt!

A megszokott kezdőcsapatból ezúttal
Pomázi hiányzott sárga lapjai miatt, de nem
sokkal később még tovább fogyatkoztunk,
mert Gephart belépője után Konka már
csak sántikálni tudott az első félidőben. Szü
net után egyre inkább fölénybe kerültek a
vendégek és nagy nehezen be is préseltek
egy gólt, amit pillanatokon belül kiegyenlít
hettünk volna, de ez nem sikerült. Tovább
tart tehát a Jászberény-kompiexusunk. Kü
lön említést érdemel, hogy ennyi néző talán
még sosem volt az újszászi labdarúgópá
lyán.

Vígh Tibor: Megérdemelten nyert a
Jászberény. gratulálok a bajnoki címükhöz.

1999. június 13. Poroszló - Ujszúsz 2:0
(2:0)
Poroszló, 300 néző. Vezette: Tóth I. (nem
nekünk, de nem rajta múlt a vereség).
Ujszász: Rézsó P. - Pomázi, Nagy, Boros,
Birinyi - Vasas (Bognár), Rézsó T., Vígh,
Szabó - Máj, Szilvási.

12. perc: Dajka elindult a kezdőkörből,
kicselezte az útjába kerülő fehér mezes já
tékosokat, majd a hosszú sarokba küldte a
labdát a belső kapufa segítségével (1:0).

31. perc: Dajka ezúttal a bal oldali vé
delmünkön hámozta át magát, beadását a
rövid saroknál érkező Bihari a védőket
megelőzve vágta a hálóba (2:0).

45. perc: Szabó fejesét védte nagy bra
vúrral a hazai kapus.

Kényelmesen kezdő csapatunk gyorsan
kétgólos hátrányba került, pedig a Poroszló

Vígh Tibor: Az első félidőben a hazaiak
értékesítették helyzeteiket, mi viszont szám
talan ziccert elhiháztunk.

1999. június 20. Újszász - Tiszafúred
1:0 (1:0)
Ujszász, 600 néző. Vezette: Molnár (külö
nösebb hiba nélkül).
Ujszász: Rézsó P. - Pomázi, Nagy, Boros,
Szabó - Bognár (Kasza), Vasas, Rézsó T.,
Birinyi - Vígh, Katona.

12. perc: Szabó beadását Vígh nagy
helyzetben, bár kissé szorongatva mellé fe
jelte.

29. perc: Az egyébként humán beállí
tottságú Katona mérnököket megszégyení
tő pontossággal lőtte ki igen éles szögből a
bal felső sarkot (1:0).

57. perc: Boros lövése zúgott cl centi
méterekkel ajobb oldali kapufa mellett.

76. perc: Szabadrúgáshól a tiszafüredi
játékos lövése a felső kapufán megpattanva
hagyta cl a játékteret.

Az utolsó fordulóra az amúgy sem bő
séges játékoskeretünk tovább apadt: Konka
és Szilvási sérülés, Máj három sárga lapja
miatt hiányzott az utolsó hajnokiról. Ennek
ellenére nyernünk kellett és nyertünk is a
csapat csupaszív, lelkes játékával, és nem
utolsósorban Katona élményszámha menő
góljával.

Vígh Tibor: Kétéves újszászi munkálko
dásomra ma sikerült feltenni a koronát.
Mindezt a munkát, támogatást köszönöm a
vezetőimnek, játékosaimnak és a szurkoló
inknak.

J W~ZA$ZIHíradó

Az újszászi irjúsági csapat a 7. helyen végzett (Fotó: Novák Károly)

egyáltalán nem Olyan csapat hírében áll,
amely valakit is szétfutna. A második félidő
ben hiába próbáltuk felpőrgetni a ritmust,
egyszerűen nem tudtunk gólt rúgni, így is
mét bebizonyosodott, hogy nagy bajban le
hetünk, ha nem mi szerezzük az első talála
tot. Bajba is kerültünk, mert így az utolsó
fordulóra maradt a döntés, hogy ki tudjuk-e
harcolni a bronzérmet.

I
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2.Monor 30 18 11 1 85—29 65
3. ÚJSZÁSZ 30 17 8 5 39—18 59
4. Mezőkövesd 30 15 10 5 54—35 55
5. Karcag 30 15 8 7 66—31 53
6. Heves 30 14 2 14 43—39 44
7. Besenyőtelek 30 11 7 12 41—42 40
8. Salgó Oblös 30 10 8 12 48—43 38
9. Poroszló 30 10 8 12 46—58 38
10. Gödöllő 30 8 13 9 47—39 37
11. Pásztó 30 8 8 14 30—55 32
19 R~I~~rr~ :~fl ~ 5 15 41—57 ~2

A Jászherény felkerült az NB II-he, a
vonal alatti csapatok pedig kiestek volna a
megyei első osztályba, ha nem lennének
visszalépések a magasabb osztályokban. A
jelenlegi állás szerint mind a Rákóczifalva,
mind a Tiszafüred jövőre is az NB 111-ban
fog szerepelni.

Végül még valami. Sokak örömére a
mérkőzések szünetében Újra volt tombola
sorsolás, lehetett izgulni akkor is, nemcsak a
meccsen, míg a tomholajegyek árusításából
befolyt összeget a csapat kapta. Persze, ha
nincsenek olyanok, akik t~mbolatárgyakat
ajónlanak fel, akkor ebből nem lett volna
semmi. A szervezők és rajtuk keresztül per
sze a játékosok is köszönetet mondanak a
következőknek: .

1. Fenyő Áruház, 2. Brau Union Sör-
gyárak Rt Martffíi Gyára (Baláti Zoltán), 3.
Mol-Gáz Kft. (Földi János), 4. Eszes-Ker
Mozaik Kereskedés (Eszes János), 5. Nagy
Etelka és Fia Adótanácsadó KIt., 6. liizép
telep (Korpácsi Ferenc), 7. Deák Kálmán,
8. Kónyár Zsigmond, 9. Torony ABC (Lévai
Imre), 10. Kaiser Söröző (Molnár Illésné).

Szih’a

Bronzérmesek a
serdülők is

Befejeződött a pontvadászat a serdülő
lahdarúgóknál is, akik végül a harmadik he
lyen értek célba a jászsági csoport hét csapa
ta közül. A bajnokság alatt 20 pontot sze
reztek a focista palánták, ebből a tavasszal
12-t, így elmondható, hogy sokat erősödtek
az eltelt fél év alatt. Az pedig, hogy a palán
táhól lesz-e majd valami pár év múlva, Úgyis
kiderül, de addig is sokat kell még locsolni
őket.

Az őszi szezon befejezése után két győ
zelem, két vereség, két döntetlen volt a srá
cok mérlege. A tavasszal is megvolt a két
Vereség, méghozzá ugyanattól a két csapat
tól mint ősszel (Jászárokszállás, Jászkisér),
de a tÖbbi győzelem volt (Jászalsószent
györgy, Jászapáti, Jászszentandrás és Jászjá
kóhalma volt a szenvedő fél). Erdekes volt
az, hogy ha győztünk, az általában gólzápo
ros volt (6:2, 7:0, 8:1), viszont sajnos az is,
amikor kikaptunk (1:7). Ez talán a fiatalság
gal magyarázható, nem tudnak a fiúk egy jó

A bajnokságot egyébként csakúgy mint
tavaly, a Jászárokszállás csapata nyerte meg,
amelyben két olyan játékos is játszott, akik
rendszeresen pályára léptek a felnőtt csa
patban is. Mindez dícséretes teljesítmény,
feltéve, ha valóban serdülő korúak. Nálunk
is vannak többen, akik már az ifiben is szok
tak játszani és bár néhány meccsen kifeje
zetten villogtak, a legfontosabb rangadókon
mégsem tudtak vezéregyéniségek lenni, így
el is buktuk azokat. Ezért is mondható reá
lisnak a harmadik helyezés, amelyet a kö
vetkezők érték el: Farkas Zoltán, Szádecki
Zoltán, Rabnecz István, Kecskés László,
Farkas Gábor, Rehák Tibor, Dóra Ákos,
Turza Krisztián, Szabó József, Kiss ilimás,
Mérész Róbert, Kanálos Krisztián, Nyíri
László, Lévai László, Juhász László, Kisné
met Péter, Csontos Attila, Berkó Sándor.

A bajnokság végeredménye:

1. Jászárokszáflás 12 9 2 1 61— 6 29
2. Jászkisér 12 8 2 2 54—21 26
3. ÚjszÁsz 12 6 2 4 34—26 20
4. Jászapáti 12 5 2 5 37—38 17
5. Jászalsószent. 12 5 2 5 30—39 17
6, Jászjákóhalma 12 3 1 8 12—38 10
7. Jászszentandr. 12 — 1 1 1 5—65 1

A bajnokság utáni évzáró vacsorán az
ifjú futballisták Dobozi Gyulától, a sport-
egyesület elnökétől vehették át néhány df
csérő szó kíséretében a jól megérdemelt
bronzérmeket, melyet remélhetőleg pálya-
futásuk során még több és fényesebb is fog
követni. Nagyon bízom abban, hogy erre
már jövőre sor kerül.

Szilvási Ferenc

Bajnokság utáni
végszavak

A2 NB-I. B. Sakk csapatbajnokságban
bravÚrosan szereplő együttesünk játékosai
táblasorrendben az alábbi teljesítményekkel
rukkoltak ki:

Kádas Gábor: a csapat benjaminja fan
tasztikus teljesítményt nyújtott. Az éltáblán
a nála erősebb és magasabb értékszámú el
lenfelek ellen sikerrel játszott, 50 %-os tel
jesítményével az együttes negyedik legjobb
pontszerzőjeként szerepelt. (13 mérkőzés, 5
győzelem, 3 döntetlen, 5 vereség, 6,5 pont,
50%)

Molnár László: az NB-I-et is megjárt
saját nevelésű játékosunk a bajnokság első
harmadában kiválóan teljesített, később so
rozatban vereséget szenvedett, de a bajnok
ság hajrájában újra ponterőssé vált. Teljesít
ménye a várakozásoknak megfelelő volt.
(13 m, 4 gy, 4 d, 5v, 6 pont, 46 %)

Sinks István: az újonnan igazolt FIDE
mester beváltotta a reményeket. A csapat
húzóemberévé vált, sokszor látványos és el
méletileg is értékes partikkal kerekedett fe
lül ellenfelem. Teljesítményével holtverseny
ben a csapat második legjobb pontszerzője
lett. (13 m, 6 gy, 4 d, 3v, 8 pont, 62%)

Varga László: az együttesen belül a
legstabilabb játékot mutatta. 11 fordulón
keresztül veretlen maradt, csak a hajrában
szenvedte el egyetlen vereségét. Igazi csa
patjátékosként holtversenyben a második
legjobb teljesítménnyel rukkolt ki. (13 m, 4
gy, 8 d, 1 v, 8 pont, 62 %)

Pusztay Béla: kezdetben nem érezte a
játékot, sokat bizonytalankodott, az utolsó
Öt fordulóban győzelmekkel és vereség nél
kül segítette az együttest a bennmaradás
ban. (12 m, 3 gy, 4 d, 5v, 5 pont, 42 %)

Hőgye Imre: a tősgyökeres újszászi sak
kozó ugyanolyan cipőben járt mint Pusztay.
Kezdeti gyengélkedés, majd a bajnokság
hajrájában egy ötös veretlenségi_sorozattal

A bajnokság végeredménye:
I .I4~,h~r’4nv ~fl 21 5 4 q~—2~ AR

13. Rákóczifalva
14. Tiszafüred
15. Mátranovák
16. Selyp

30 9 3 18 42—69 30
30 7 6 17 26—44 27
30 7 3 20 31—99 24
30 4 9 17 33—7421

A bronzérmes serdülők

átlagot hozni, hanem rendkívül szélsősége
sek, azaz vagy jól, vagy bűn rosszul játsza
nak. Rajtuk kívül ebben valószínűleg az
edzőjük is hibás, akinek ezentúl jobban el
kell mélyednie a formaidőzítés rejtelmei
ben.
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Telek Gábor a tartalékcsapat leg
jobb pontszerzőjének bizonyult

teljesítette a tőle elvárható teljesítményt.
(13 m, 3 gy, 5 d, 5v, 5,5 pont, 42 %)

Takács Lajos: az Ötödik fordulótól kap
csolódott he a játékba. Eleinte bizonytalan
kodott, vereségeket is szenvedett, de az
utolsó két fordulóban nagyon fontos ponto
kat szerzett. (9 m, 3 gy, 2 d, 4 v, 4 pont, 44
%)

Nagy Károly: együttesünk Örök talánya.
Nagyon szép partikat játszott, ami azonban
állandó időzavarai miatt, sajnos nem páro
sult az eredményességgel. Ha ezt a hibát ki
tudja küszöbölni, húzóemberré válhat. (13
m, 3 gy, 4 d, 6v, 5 pont. 38 %)

Dibusz Ferenc: nagyszerű teljesít
ménnyel, mindössze egy vereséggel maga
san a legeredményesebb sakkozó lett. Kom
hinatív játékával sokszor már a megnyitás
után jelentős előnyre tett szert. Eredmé
nyességével magas értékszámmal iratkozott
fel a világr~tnglistára. (13 m, 7 gy, 5 d, 1 v,
9,5 pont, 73 %)

Kiss Balázs: a csapat első számú ifjúsá
gi játékosaként ült sakkasztalhoz. Teljesít
ménye erősen közepes volt, de sokkal több
van a játékában és évről évre folyamatosan
fejlődik. (12 m, 3 gy, 3 d, 6 v, 4,5 pont, 38

Merena László: Öt mérkőzésen szere
pelt. Sajnos formája végig bizonytalan volt,
talán többet kellett volna a sakkal foglalkoz
nia, mert ez kevés az NB-I. B-ben. (5 m, O
gy, 2 d, 3v, 1 pont, 20 %)

Makula Károly: szintén Öt mérkőzést
játszott. Sajnos csak döntetlenekre futotta
erejéből, sőt két kifejezettenjó állást veszté
sig rontott, amely befolyásolta további mel
lőzését. (5 m, O gy, 3 d, 2v, 1,5 pont, 30 %)

Lőrinczy László: is a gyengén szereplők
közé tartozott. Igaz, mindháromszor sötét
színnel játszott, de időzavarai miatt vala
mennyi partiját elvesztette. (3 m, O gy, O d, 3
v,Opont,0%)

Gulyás Zoltán: első partiját szép játék
kal megnyerte, azonban utána nem tudott
felnőni a ha~nokság színvonalához, így telje
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sítménye is elmaradt a várakozástól. (4 m, 1
gy, 1 d, 2v, 1,5 pont, 37%)

Kaló István: mindössze 2 mérkőzésen
szerepelt. Egy döntetlen után jobb állásban
fatális elnézés miatt vereséget szenvedett.
(2 m, O gy, 1 d, lv, 0,5 pont, 25 %)

Telek Gábor~ a csapat serdülőjátékosa
ként debütált. Első bajnokságán a várako
zásnak megfelelően szerepelt, több jó mér
kőzést játszott, de töretlen fejlődése alapján
jövőre mindenképpen ponterősebb szerep
lést várunk. (12 m, 2 gy, 3d, 7v, 3,5 pont, 28
%)

Kaszanyi Norbert beugróként egy mér
kőzésen játszott. Neki még túl erős volt~ ez
az osztály. (1 m, O gy, O d, lv, O pont, O %)

Összességében megállapítható, hogy a
csapat első fele nagyon jó teljesítményt
nyújtott, többen 50 % felett teljesítettek, de
az utolsó táblások rosszabb játéka miatt ez
a helyezésben nem látszott.

A megyei csapatbajnokságban az alábbi
játékosok az alábbi teljesítményt nyújtották
(táblasorrendben):

Lőrinczy László
(7 m, 3 gy, 1 d, 3 v, 3,5 pont, 50 %)
Ragó László
(1 m, O gy, 1 d, O v, 0,5 pont, 50 %)
Gulyás Znltán
(5 m, 3 gy, 1 d, 1 v, 3,5 pont, 70 %)
Makula Károly
(3 m, 1 gy, 1 d, 1 v, 1,5 pont, 50 %)
Kiss Balázs
(1 m, 1 gy, O d, O v, 1 pont, 100 %)
Kaló István
(6 m, 3 gy, O d, 3 v, 3 pont, 50 %)
Bencsik Gyula
(4 m, 2 gy, 2 d, O v, 3 pont, 75 %)
Kurdi Pál
(5 m, O gy, 2 d, 3 v,

Gál Ferenc
(7 m, 5 gy, 1 d, 1 v,

1 pont, 20 %)

5,5 pont, 79 %)
Retter Ferenc
(5 m, 2 gy, 1 d, 2 v, 2,5 pont, 50 %)
Szabó Dávid
(7 m, 4 gy, 2 d, 1 v, 5 pont, 71 %)
Héda László
(2 m, O gy, 2 d, O v, 1 pont, 50 %)
‘fulek Gábor
(7 m, 6 gy. 1 d, O v, 6,5 pont, 93 %)
Csábi János
(3 m, O gy, 1 d, 2 v, 0,5 pont, 17 %)
Szabó Judit
(3 m, 1 gy, 1 d, 1 v, 1,5 pont, 50 %)
Kaszanyi Norbert
(4 m, O gy, 1 d, 3 v, 0,5 pont, 13 %)

Sajnos tartalékegyüttesünk soha nem
tudott a legjobb felállásban szerepelni, (jel
zi, hogy 16-an ültek asztalhoz), ez volt az
egyik és döntő oka a rosszabb eredmény
nek.

Varga László

Triatlon

N’lájus 29-én Szolnokon rendezték az
OTP Bank triatlon diákolimpia Szolnok vá
rosi elődöntőjét. Nagyon jól szerepeltek az
újszászi triatlonozók. Gyenge úszásuk után
kerékpározásban felzárkóztak az élholyhoz,
majd a futásban bajnoki címet, érmes he
lyezéseket szereztek. Valamennyi újszászi
résztvevő éremmel tért haza.

Eredmények:
3-4. osztályosok (100 méter úszás - 4 km
kerékpározás - 1 km futás): 3. Ezsiás Tibor,
7. Bogár László. Csapatban 2. Ujszász Vö
rösmarty Al.
5-6. osztályosok (300 méter úszás - 8 km
kerékpározás -2 km futás), lányok: 1. Szabó
Henrietta.
Fiúk. 2. Ezsiás lámás, 3. Bablinszki Tamás.
Csapatban 1. Ujszász Vörösmarty Al
7-8. osztályosok (300 m - 8 km - 2 km) 2.
Barta Katalin.
9-10. osztályosok (300 m - 8 km - 2 km) 1.
Bakos Dániel, 3. Tóth Gábor, 6. Borsos
Adám. Csapatban 1. Ujszász Gimnázium és
Műszaki Szakközépiskola

Az OTP Bank triatlon diákolimpia me
gyei döntőjére június 6-án kellemes nyári
melegben Berekfürdőn került sor, ahol to
v~bb folytatódott az újszászi sikersorozat.
Ot aranyérmet gyűjtöttek he ifjú triatlono
zóink.

Eredmények:
3-4. osztályosok: 18. Ezsiás Tibor, 5-6. osz
tályosok, lányok: 1. Szabó Henrietta, 9. Var
ga Adrienn. Szabó Heni nagy futással ért
elsőként acélba. Csapatban 1. Ujszász Vö
rösmartyAl
fiúk: 3. Ezsiás lhmás, 5. Bablinszki liimás.
Csapatban 1. Ujszász Vörösmarty Al
7-8. osztályos lányok 1. Papp Eszter, 3. Bar
ta Katalin. Papp Eszter meggyőző fölénnyel
nyerte a lányok versenyét. Barta Katalin
szépen úszva, jól kerékpározva a futásban is
szívósan küzdve lett bronzérmes.
Csapatversenyben 1. Ujszász Vörösmarty
AJ.

A középiskolás fiúk sajnos iskolai kirán
dulás miatt valószínűleg két aranyérmet el
ugrasztottak.

Június 20-án Kecskeméten az országos
döntővel befejeződött az OTP Bank Triat
Ion diákolimpia közel kéthónapos verseny-
sorozata, ahol hat újszászi versenyző szere
pelt. Itt már meglátszott a kevés úszóedzés.
A nyolcadikosok pedig a hallagási fáradal
mak miatt versenyeztek visszafogottabban.

Eredmények:
II. korcsoport, lányok: 28. Szabó Henrietta,
75. Varga Adrienn. Csapatban 14. helyezés.
Fiúk: 47. Ezsiás Tamás, 65. Bahlinszki Ta
más, csapatban 12. helyezés.
III. korcsoport, lányok: 31. Papp Eszter, 53.
Barta Katalin, csapatban 6. helyezés.

I
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Futó hírek

Bakos Dániel az egyik legnehezebb ma
gyarországi futóversenyen, a Mátrafüred
Kékestető 11,6 km-es országúti versenyen
indult. Az idei év eddigi legmelegebb nap
ján a 671 méteres szintkülönbség alaposan
próbára tette a résztvevőket. Bakos Dániel
a 700 induló között 1 óra 2 perces idővel a
93. helyen végzett.

Otezren indultak június 6-án Budapes
ten a 4,5 km-es Libresse női futáson. Sán
dor Judit 19:44, Szabó Imréné 21:58-as idő
vel ért célba.

Asztalitenisz

Június 6-án Jászberényhen rendezték a me
gyei serdülő csapathajnokságot. Az újszászi II-
.1k az első fordulóban a Szolnoki Tisza SE
ellen nem tudtak mérkőzést nyerni (5-0). A
második fordulóbeli ellenfelük távolmaradt,
így Ujszász-Kunmadaras 5-0. A harmadik for
dulóban Ujszász VVSE-.Tászberény Jászkürt
DSE 5-1. Nagy Jenő Olivér 2, Nagy Tamás 2,
Juhász Krisztián 1 győzelmet szerzett.

A negyedik fordulóban Martfú VSE -

Ujszász VVSE 5-1. A becsület pontot Nagy
Jenő Olivér szerezte.
Az összesítésben harmadik helyen végett
az újszászi serdülő csapat.

Lábtoll-labda

Június 24-25-én Nagykanizsán rendezték
az országos itjúsági bajnokságot. A dunán
túli versenyen 7 fiú és két lány csapattal
képvisehették magukat az újszásziak.

A legnagyobb ellenfelek a házigazdák vol
tak. akiknek sikerült megakadályozniuk, hogy
mind a négy aranyérem Ujszászra kerüljön.

Eredmények:
Fiú csapat:
1. Ujszász I (Hartyányi Dániel, Juhász

István, Pintácsi László)
2. Ujszász III (Alapi Zoltán, Nagy Zol

tán. Sipos Péter) döntő: 15(7, 16/9
4. Ujszász III (Petrik Péter, Tóth Gá

bor. Szórád Szilárd)
7. Ujszász IV (Farkas Jenő, Monori

Sándor. Simon .János)
10. Ujszász VI (Bakó János, Béki Ta

más, Ezsiás Iümás)
11. Ujszász VII (Fülöp József, Konka

Ott(. Lévai László)
13. Ujszász V. (Juhász László, Konka

Gábor. Konka Péter)
Fiú egyéni:
1. Tóth Gábor, 2. Hartyányi Dániel

döntő: 11/8, 11/6 3. Juhász István és Nagy
Zoltán. 5-8. Alapi Zoltán és Pintácsi László

Lány csapat:
1. Ujszászl (Földi Nikoletta, Fülöp Be

atrix, Kapás Ágnes)
3. Ujszász II (Bakó Kata, Káté Anikó,

Mező Eva)
Lány egyéni:
2. Földi Nikoletta, 3. Fülöp Beatrix és

Kapás Agnes

Szolnokon ezüst, Berekfürdon aranyérmet
Bablinszki - Ézsiás csapat

szerzett a

Nyüzsgés a Dolli Roll koncerten
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EmlékezésOrvosi ügyelet

A hétvégi orvosi ügyelet szombaton
reggel 7.00 órától hétfő reggel 8.00
óráig, munkaszüneti napokon pedig
reggel 7.00 órától másnap reggel 8.00
óráig tart. Hétköznapokon az ügyeleti
szolgálat este 19.00 órától másnap
reggel 8.00 óráig tart.

1999. július 03. Dr. Ördög Lajos,
04. Dr. Szórd Magdolna, 05. Dr. Mato
sevics Ilona, 06. Dr. Ördög Lajos, 07.
Dr. Szórd Magdolna, 08. Dr. Ördög
Lajos, 09. Dr. Szóró Magdolna, 10. Dr.
Matosevics Ilona, 11. Dr. Ördög Lajos,
12. Dr. Szórd Magdolna, 13. Dr. Mato
sevics Ilona, 14. Dr. Ördög Lajos, 15.
Dr. Szórd Magdolna, 16. Dr. Matose
vics Ilona, 17. Dr. Ördög Lajos, 18. Dr.
Matosevics Ilona, 19. Dr. Nemes Jó
zsef, 20. Dr. Ördög Lajos, 21. Dr. Ma
tosevics Ilona, 22. Dr. Nemes József,
23. Dr. Ördög Lajos, 24. Dr. Matose
vics Ilona, 25. Dr. Nemes József, 26.
Dr. Ördög Lajos, 27. Dr. Matosevics
Ilona, 28. Dr. Nemes József, 29. Dr.
Ördög Lajos, 30. Dr. Matosevics Ilona,
31. Dr. Nemes József.

1999. augusztus 01. Dr. Ördög La
jos, 02. Dr. MatQsevics Ilona, 03. Dr.
Nemes József, 04. Dr. Ördög Lajos,
05. Dr. Matosevics Ilona, 06. Dr. Ne
mes József, 07. Dr. Ördög Lajos, 08.
Dr. Matosevics Ilona

Dr. Ördög Lajos Újszász, Damja
nich Út 14. I~lefon: 367-458

Dr. Matosevics Ilona Újszász, Sza
badság tér 4. ‘I~lefon: 366-272

Dr. Szóró Magdolna Újszász, Kos
suth L. Út L ‘I~lefon: 366-101

Dr. Nemes József Újszász, Erkel F
Út 44. Telefon: 366-246

Gyógyszertári ügyelet:
Hétköznap - hétfőtől péntekig - este
8.00 órától reggel 8.00 óráig. Hétvégén
- szombaton, vasárnap - készenléti
szolgálat van.

Köszönetnyilvánítás

hálás szívvel mondunk köszönetet
mindazoknak a rokonoknak, szom
szédoknak, ismerősöknek, munka
társaknak, akik felejthetetlen halot
tunkat

CHRUDINÁK JÁNOSNÉ szül. Lapu
Evát

utolsó Útjára elkísérték, sírjára virágot,
koszorút helyeztek, fájdalmunkban
osztoztak.

A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet
a rokonoknak, szomszédoknak, ba
rátainknak, ismerőseinknek, a Szo
ciális Otthon és Gyógyszertár dol
gozóinak, háziorvosunknak dr. Szó-
ró Magdolnának, a volt munkatár
saknak, akik felejthetetlen, nagyon
szeretett férj, apa

KOCSIS ISTVÁN
súlyos betegségében segítséget nyújtot
tak, temetésén részt vettek, mély fáj
dalmunkban osztoztak, sírjára koszo
rút, virágot helyeztek.

Gyászoló felesége és jkz

Hálás szívvel mondunk köszönetet
a rokonoknak, ismerősöknek, a
Kastély Otthon dolgozóinak és la
kóinak, dr. Szórd Magdolna házior
vosnak, Tóth András plébános úr
nak, Szabó János temetkezési vál
lalkozónak, akik drága édesanyám,
szeretett nagymamánk

özv. ZÉRCZI FERENCNÉ (született
Horváth Mária, Nagykáta, 1920.
szeptember 17.)

türelemmel vi
selt, hosszan tar
tó, súlyos beteg
ségében segítsé
get nyújtottak,
temetésén részt
vettek, mély fáj
dalmunkat eny
híteni igyekeztek,
sírjára koszorút.
virágot helyeztek.
Külön köszönetet mondunk azoknak a
szomszédoknak, akik igazán szerették,
betegségében is mellette álltak és végső
nyughelyére elkísérték.
Egész életen át gyászoló egyetlen gyer
meke: Marika, veje Sándor és unokái:
Péter és Andrea

Te, aki annyi szeretetet adtál,
Te, aki sohasem kértél,
csak adtál.
Szíved már nem fáj,
a miénk az vérzik,
a fájdalmat érted
az élők érzik”

FURCSA KÁLMÁNRA

“Elmentél, mert menned kellett. Ajó
Isten így rendelte. Maradni akartál ve
lünk élni tovább az életet, de egy sú
lyos betegségben eltávozott a lelked.
Egy éve már, hogy nem vagy velünk
de mindig rád emlékezünk”

Feleséged, lányod, vejed
és kicsi unokád

GYURKA MÁRTON halálának 1,
évfordulójára:

Te, aki sohasem kértél,
Te, aki mindig csak adtál,
Szíved már nemfáj.
A miénk az vérzik
a fájdalmat érted
az élők érzik

Jóságos szereteted soha sem feledjük.

Szerető családod

KOVÁCS SÁNDORNÉ Zsigmond
Gizella

halálának 2. évfordulójára:

“Ha volt egy c/rága jó Anyád,
vigyázz, szóval meg ne bántsd,
mert ez a szó egyszer nagyon
fájni fog és visszasírod a
hideg hant alól.

Gyászoló férje és gyermekei

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk: (újszülöttek)
Virág Attila - Gáspár Éva

Viktória nevű gyermeke
Kis Attila - Kaszaki Mónika

Bence nevű gyermeke
Varga Béla - Hajas Erzsébet

Béla nevű gyermeke
Kanalas Attila - Turai Ildikó

Attila nevű gyermeke
Peszeki Tamás - Herczeg Erika

Tamara nevű gyermeke

Akiktől búcsúzunk: (elhunytak)
Földes Albertné Kovács Margit,

Akácfa Út 90. 84 éves
Zérczi Ferencné Horváth Mária,

Bercsényi Út 15. 78 éves
Dora Imre

Nap Út 52. 64 éves
Farkas Jenő

Hold Út 4. 73 éves
Kocsis István

Damjanich Út 4, 62 éves
Chrudinák Jánosné Lapu Eva

Nap Út 46. 47 éves

Lendftse fel vállalkozását,
hirdessen az Újszászi Híradóban!

Olcsó és hatékony!
Hirdetésfelvétel:

Munkanapokon a Könyvtárban. 10-
től 18 óráig

Újszász, Szabadság tér 1.
Telefon/fax: 56/368-056
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Apróhirdetés

Új szász központjában, vagy a vasútállo
más környékén 9zlethelyiségnek kiala
kítható 20-30 m -es tartós bérleményt
keresek. Ajánlatokat a 06-20-9446-
257-es telefonszámon várom

Újszász, Mező u. 38. sz. alatt szoba-
konyhás kis lakóház eladó, 400 n-öl te
lekkel, termő gyümölcsfákkal. Víz, gáz
az udvarban~ Beépíthető nagy házhely
kihagyva. Erdeklődni: 412-320 ill.
06/30-9535-573 telefonszámokon
vagy Nap u. 35. Irányár: 570.000 Ft.
Eladó az Akácfa úton 3 szobás, gázos,
fürdőszobás családi ház nagy telekkel.
Erd.: 56/367-585.
Régi típusú 2 szobás családi ház, mel
léképülettel eladó. Víz, gáz, telefon be-
kötés folyamatban. Az épülethez 300 n
öl kert (gyümölcsfákkal) tartozik. Sürgő
s,en eladó vagy budapesti~e cserélnénk.
Ar megegyezés szerint. Ujszász, Bajza
u.2.
Komfort nélküli családi ház nagy kert-
tel eladó a Nagy u. Al. sz. alatt. Gáz-
csonk az udvarban. Erdeklődni 56/366-
636 telefonon lehet.
Újszász, Akácfa u. 7. sz. alatti 2 szobás
családi ház alsóépülettel, garázzsa! el
adó. Víz, gázcsonk az udvarban. Erd.:
06-56-372-388 telefonon este ill. nap
közben 56-372-002 üzenetrögzítón.

60 m2-es 2 szobás, gázkonvektoros, te
lefonos ház garázzsal, kerttel a Tápió
györgyei út 11. s,z. alatt eladó. Irányár:
1.800 ezer Ft. Erdeklődni: 06-1-200-
6261.

3 szobás félkész családi húz garázs
zsal, 874 m2 telekkel a Hunyadi Út 1,4/a.
sz. alatt eladó. Irányár 3,2 millió Ft. Erd.:
Tel: 377-983, ill. 06-30-9785-972.
2 db gáztűzhely olcsón eladó. Érd.: Csil
lag út 10/a, vagy 367-358.
80 l-es villanyboyler újszerű állapotban
eladó. Szigetvári u. 21/a.
Eladó 1 500-as Lada másfél éves mű
szakival. Erd.: 56/366-l 90 telefonon.
Belső, külső burkolatok készítését, és
lapok méretre szabását ‚vizesvágóval
vállalom. Kovács Zsolt, Ujszász, 367-
035.
Egyéni vállalkozók pénztárkönyv, nap
lófőkönyv vezetését, adóbevallását
vállalom. Péter Mária mérlegképes
könyvelő. Ujszász, Egység u. 30/a.’
56/366-471.
Június 20-án szombaton délután a Dó
zsa György úton találtak egy női blé
zert. A tulajdonosa azonosítás után át
veheti a Könyvtárban.
Ház eladó a Zrínyi utca 3. szám alatt,
vagy belterületl kis, kétszobás össz
komfortosra lakásra cserélném. A ház
összkomfortos, víz, gáz, telefon van. El
adó még örökségből maradt szek
rénysor, ágyneműtartó, szekrények,
konyhaszekrény. asztal székekkel,
ebédlőasztal székekkel, forgófotel. do
hányzóasztal, egyéb ingóságok és 180
l-es kombinált hűtőszekrény.
Erdeklődni lehet: Hunyadi út 16/b, vagy a
366-l 50-es telefonszámon.

HA EZ ÉV DEC. 18-IG ELJUTFATJA
‘HOZZÁNK MINI) A TIZENKET

TŐT, KARÁCSONYI TÁRGYNYERE
MÉNY SORSOLÁSON VEHET
RÉSZT!

~WSZASZI flirádo

.

Vendéglátó egységbe
pultos eladót

keresiink!

Érdeklődni a Sipos Hajászesárdá
ban,vagya 3~6-O 19-es

telefonszámon lehet.

“ÚJ”
Megnyitottam a Nagykerti

kutya-macska vegyes
kiskereskedelmi boltomat.

Várom kedves vásárlói.’nat!

Kb. 30-35 féle termékből választhat
kedvező áron.

ZSÜLI 95 BT.
Táncsics M. Út 14/a.

HIRDETMÉNY

Tisztelt Tagtárs!

Takarékszövetkezetünk alapszabálya
értelmében a részjegyek csak azonos
összegűek lehetnek.

Küldöttgyűlési határozat alapján
felhívjuk figyelmét, hogy aki 1999. ok
tóber 31-ig nem egészíti ki részjegyé
nek összegét 1000,- Ft-ra, tagsági vi
szonya megszűnik.

Sziveskedjen kirendeltségünket in
tézkedés végett felkeresni. Kérjük,
részjegy okiratát hozza magával.

Takarékszö~’etkezet
IGAZGATÓSÁGA

Televízió, Videó, Rádió,
Magnó, Műholdvevő,

Háztartási gépek

SZAKSZERŰ, OLCSÓ JAVÍTÁSA
SZAVATOSSÁGGAL

Zérczi János
RTV műszerész

Újszász, Bakó Út 14.
Tel.: 56/366-672

Nyitvatartás:
Hétköznap: 9-18-ig
Szombat: 9-13-ig.

FIGYELEM!
Nyáron is mindenkit szeretettel vár a

PREMIER
VIDEOTÉKA

Nálunk kedvére válogathat több mint
1000 IlImből!

Ezenkívül képeslapot, ajándék bögrét
és chipset is vásárolhat.

Újszász, Bajcsy-Zs. Út 10.
Tel.: 06-30-205-8876

A FORNETTI KFT
a

KORONA ABC-ben
FORNETTI VAKÁCIÓ! címen

nyereményjátékkal egybekötött kósto
lót tartott, ahol mintegy 350 óvodás, is
kolás gyermek fogyasztotta jóízűen a
sajtos, tepertős pogácsát és a 4 ízben

sütött ízes párnácskát.

Ajúnius 28-i sorsoláson 3 db kerék
pár, 33 db görkori és 333 db baseball

sapka kerül átadásra.

Keresse fel fogászati
magánrendelőmet!

Újszász, Akácfa u. 90. sz. alatt a Szo
ciális Otthon faáépületében.

Lézeres fogkezelés, herpesz, gyulla
dás, fájdalomcsilllapítás és

egyéb ke~elések.

NyugdíjasoknakJogsor készítés
TB kártyám is.

Rendelési idő:
Kedd, csütörtök: 15-18 óráig

Dr. Sándor Erzsébet
fog- és szejbetegségek

szakorvosa IX. ÉVFOLYAM 7.SZÁM -1 999. július

31. oldal -1999. július-



Továbbá akciós iparcikkekkel
- kerti bútorok, - naperny~5; gáztíízhelyek.

- mikrohullámú sütök, ~- míla. pacllók
várjuk kedves vásárlóinkat.

COOP márkatermékek akciós áron
folyamatosan kaphatók!

10-3 0 % árengedménnyel kínálunk:
- ételkonzerveket, - kávékat
- üdítőt, szörpöt, ásványvizet

- mosó- mosogatószereket, öblítőket
- háztartási tisztítószereket

- légy- és szúnyogriasztót

Újra itt a befőzési szezon!
- kristályeukor, só, ételecet, fúszerek

- tartósító termékek
- befőttesüvegek tetŐvel 4 méretben

AKCIOS áron kaphatók.

32. oldal -1999. július-

!yar a Fenyő’Áruházbafl
Júliusi akciós termékeink:

béhiital, konzervek, - kávék, kannás borok
- kristálycukor, étolaj, liszt, - dobozos üdftők

- tészták, - édesség
- ételízesítő, tasakos levesporok ‚- tisztítószerek

- kozmetikai, testápolási cikkek
- tejtermékek, felvágottak

A SZÁSZ VENDÉGHÁZ

meghívja Önt

az 1999. július 24-én este 20.00-tól rendezendő

I. ANNA BÁL-ra

Sztárvendégek:
Szentendrei Klára nótaénekesnő

Albert Dezső tánedalénekes és zongorakísérő

Az est háziasszonya:
Almási Klára népdal-és operaénekesnő

Vacsora: Vendég-tál

Zene: Polónyi-duó

Tombola! Tánc 03.00 óráig

Részvételi díj: 1200,-Ftlfő

Asztalfoglalás; 366-388

Július végétől tanszervásár!
Ha még nem tag, lépjen be tagjaink közé!

További 3% kedvezményt kap.
Szolgáltatásunk, a cipőjavutás nyárbn sem szünetel!
Udvarias kiszolgálással, kényelmes vásárlási körül

ményekkel váJja Ont

a Fenyő Áruház kollektívája

TISZTELT YÁSÁRLOINK!

AKORONAABC
~ollektívája kellemes körülm~nyek,kö,Zött, udvari

kiszolgálással, nagy AKCIOS VASARRAL vár
ja vásárlóit július hónapban is!

Nagy választékban kaphatók:
- napi cikkek, - felvágottak - ~ejtermékek

AKCIÓ!

50%-os kedvezménnyel

a FECSKE KFT

olcsó áruk boltjában

(FECSKE VENDÉGLŐ mellett)

-női-férfi felsőruházat
-gyermek felsőruházat

- lakástextil

Az akció kezdete:

1999. június 28-tól

az akció ideje alatt folyamatos bálabontás!

Mindenkit szeretettel várunk!

Mi gondoltunk Önökre,
Onök gondoljanak a KORONARA
és térjenek be hozzánk, megéri!

—


